






















FEL IPE  V

1 s/d. Mallorca. 1 dobler. (Cal. 1973). Escasa. MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

Ex Áureo & Cal icó,  29/4/2010,  nº  388.  

2 s/d. Mallorca. 1 dobler. (Cal. 1974). Anv.: Valor: 2 a derecha del busto. Rev.: Castillos y
leones. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

3 s/d. Mallorca. 1 dobler. (Cal. 1975). Rev.: Flores de lis en los cuarteles inferiores. (MBC-).
Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

4 1722. Mallorca. 1 treseta. (Cal. 1970). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

5
1724. Mallorca. 1 treseta. (Cal. 1972). Fecha y nombre del rey visibles. MBC-. Est. 90. . . . 60,–
Ex Áureo & Cal icó,  2/7/2009,  nº  2833.

6 (1722-24). Mallorca. 1 treseta. Resello tres flores de lis. (BC). Est. 30. . . . . . . . . . . . . . 18,–

7 1743. Manila. 1 barrilla. (Cal. falta) (Kr. falta) (Basso falta) (Cayón 7572). Muy rara. (MBC-).
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

8 s/d. Pamplona. 1 cornado. (Cal. 1986, mismo ejemplar). F!I entre florones. Rara. MBC+.
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

Ex Áureo & Cal icó,  25/5/2011,  nº  312.  

9 s/d. Pamplona. 1 cornado. (Cal. 1987, mismo ejemplar). F!I entre D!G. Rara. MBC-.
Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

Ex Áureo,  12/10/2003,  nº  797.  
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10
1718. Pamplona. 4 cornados. (Cal. 1979). Fecha perfecta. Rara. (MBC). Est. 150. . . . . . . 90,–

11 1728. Pamplona. 4 cornados. (Cal. 1984). Fecha perfecta. Escasa. BC+. Est. 70. . . . . . . . 40,–

12 1745. Pamplona. 4 cornados. (Cal. 1985). Fecha perfecta. Rayitas. Rara y más así. (MBC+).
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

13 1710. Valencia. 1 treseta. (Cal. 2012). Anv.: PHILIPPVS... MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . 12,–

14 1710. Valencia. 1 treseta. (Cal. 2012 var). Anv.: PHILIPV. Rara. MBC. Est. 100. . . . . . . . 60,–

Ex Colección Crusafont ,  nº  1642.

15 1710. Valencia. 1 treseta. (Cal. 2013). Rev.: HISPAð... MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . 12,–

16 1711. Valencia. 1 treseta. (Cal. 2014). MBC-. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

17 1709. Valencia. 1 sisè. (Cal. 2002). Anv.: ...GRAT. MBC-. Est. 20.. . . . . . . . . . . . . . . . 12,–
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18 1709. Valencia. 1 sisè. (Cal. 2002 var). Anv.: ...GRA. MBC-/MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . 12,–

19 1710. Valencia. 1 sisè. (Cal. 2005). Rev.: HISPAðIARVM... MBC. Est. 25. . . . . . . . . . . . 15,–

20 1711. Valencia. 1 sisè. (Cal. 2007). Rev.: HISPAðIARVM... BC+. Est. 15. . . . . . . . . . . . 9,–

21 1712. Valencia. 1 sisè. (Cal. 2008). Rev.: HISPANIARVM... MBC-/MBC. Est. 20.. . . . . . . . 12,–

22
1713. Valencia. 1 sisè. (Cal. 2011). Rev.: HISPAðIARVM... Escasa así. MBC/MBC+.

Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

23 1710. Zaragoza. 1 dinero. (Cal. 2029). Fecha perfecta. Rayita. MBC/MBC+. Est. 30. . . . . . 18,–

24
1711. Zaragoza. 1 dinero. (Cal. 2030). Fecha perfecta. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . 15,–

25 (17)12. Zaragoza. 1 dinero. (Cal. 2031). Fecha parcialmente visible. (MBC-). Est. 20. . . . . 12,–

26 1713. Zaragoza. 1 dinero. (Cal. 2032). Fecha perfecta. Escasa. BC+/MBC-. Est. 100. . . . . 60,–
Ex Áureo & Cal icó,  29/4/2010,  nº  2810.
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27 1714. Zaragoza. 1 dinero. (Cal. 2033). Fecha perfecta. Rara. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . 60,–

Ex Áureo & Cal icó,  29/4/2010,  nº  2811.  

28 1717. Zaragoza. 1 dinero. (Cal. 2036). Fecha perfecta. Escasa. BC/BC+. Est. 100. . . . . . . 60,–
Ex Áureo & Cal icó,  29/4/2010,  nº  2812.  

29 1718. Barcelona. 1 maravedí. (Cal. 1943). MBC/MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,–

30
1719/8. Barcelona. 1 maravedí. (Falta en todos los catálogos). Rarísima. BC+. Est. 400. . . 250,–
Ex Áureo,  31/5/2006,  nº  234.  

31 1720. Barcelona. 1 maravedí. (Cal. 1944). MBC-/BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

32 1718. Barcelona. 2 maravedís. (Cal. 1940). BC. Est. 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,–

33 1720. Barcelona. 2 maravedís. (Cal. 1942). 7 pequeño. MBC+/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . 30,–

34 1720. Barcelona. 2 maravedís. (Cal. 1942). 7 grande. Buen ejemplar. Escasa así. MBC+.
Est. 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

35 1718. Barcelona. 4 maravedís. (Cal. 1938). Rev.: VTRVMQ. Golpecitos. (MBC+). Est. 40. . . 25,–

36 1718. Barcelona. 4 maravedís. (Cal. 1938 var). Rev.: VTRVNQ. Buen ejemplar. Rara
leyenda. MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–
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37 1720. Barcelona. 4 maravedís. (Cal. 1939). Rara así. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

38
1701. Linares. 2 maravedís. (Cal. falta). Rara. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

39 1703. Linares. 2 maravedís. (Cal. 1946). Escasa. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–
Ex Áureo & Cal icó,  29/4/2010,  nº  2822.  

40 1704. Linares. 2 maravedís. (Cal. 1947). Escasa. BC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

Ex Áureo & Cal icó,  29/4/2010,  nº  2823.  

41 1707. Linares. 2 maravedís. (Cal. 1950 var). León girado. Escasa. MBC-. Est. 70. . . . . . . 40,–
Ex Áureo & Cal icó,  29/4/2010,  nº  2826.  

42 1710. Madrid. 4 maravedís. (Cal. 1961) (J.S. 0-02). Prueba no adoptada. Rarísima. MBC+.
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–
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Esta hu b ie ra s ido la pr i  me ra emi s ión de co bre de Ma dr id del  se gun do re i  na do de
Fe l i  pe V;  la  an te r ior  se re mon ta a 1710.  La “ut i  l i  dad pú b l i  ca”  a que se re f ie  re la
le yen da del  re ver  so del  lo te 43 a lu de ta l  vez a la fa l  ta de mo ne da me nu da que
de b ía  sen t i r  se ;  en  e l  lo te  44,  “para  e l  co  mer  c io  pú b l i  co” ,  e l  sent ido  deviene
expl íc i to.
Octavio Gi l  Farrés señala acerca de este s ingular  ensayo:  “En 1739 se h izo en
Madr id nueva emis ión de 4 maravedís,  pero debido a la fac i l idad de fa ls i f icación
quedó a t í tu lo  de ensayo”.  E l  autor descr ibe a cont inuación e l  t ipo que aquí
p resen tamos .  Obsérvese  que  e l  monograma de  los  4  maraved ís  de  1710  se
man ten ía  p róximo  a l  academic i smo  c las i c is ta  f rancés  ( véase  e l  l o te  42 ) .  En
cambio,  las volutas de estas excepcionales pruebas están más emparentadas con
el  decorat ivismo rococó hispano.

43 1739. Madrid. 4 maravedís. (Cal. 1963). Prueba no adoptada. Bella. Rarísima. EBC-.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

44 1739. Madrid. 4 maravedís. (Cal. 1964). Prueba no adoptada. Muy bella. Rarísima. S/C-.
Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

45 1739. Madrid. 4 maravedís. (Cal. 1965). Prueba no adoptada. Muy bella. Rarísima. S/C-.
Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–
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46 1744/3. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 1996 var). MBC-/MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

47 1744. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 1996). BC+. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

48 1745. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 1997). Muy atractiva. Rara así. EBC. Est. 125. . . . . . . 75,–

49 1746. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 1998). Puntos grandes. MBC-. Est. 25. . . . . . . . . . . . 15,–

50 1746. Segovia. 2 maravedís. (Cal. 1998). Puntos pequeños. Golpecito, pero buen ejemplar.
MBC/MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

51 1719. Segovia. 4 maravedís. (Cal. 1991). Buen ejemplar. Pátina verde. Escasa así. EBC-.
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

52 1719. Segovia. 4 maravedís. (Cal. 1991). Variante de cuño. Leves golpecitos. Buen
ejemplar. Escasa así. (EBC). Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

53 1741. Segovia. 4 maravedís. (Cal. 1992). Buen ejemplar. MBC+. Est. 70.. . . . . . . . . . . . 40,–

54 1742. Segovia. 4 maravedís. (Cal. 1993). Fecha entre estrellas. Grieta. (MBC-). Est. 15. . . 9,–

55 1742. Segovia. 4 maravedís. (Cal. 1993 var). Fecha entre rosetas. Cospel grueso.
MBC/MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–
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56 1743. Segovia. 4 maravedís. (Cal. 1994). Módulo pequeño. Buen ejemplar. MBC+/EBC-.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

57 1743. Segovia. 4 maravedís. (Cal. 1994). Módulo mediano. Hojitas. (MBC+). Est. 70.. . . . . 40,–

58 1743. Segovia. 4 maravedís. (Cal. 1994). Módulo mediano. Variante de acueducto. Buen
ejemplar. Escasa así. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

59 1743. Segovia. 4 maravedís. (Cal. 1994). Módulo grande. Pequeño exceso de metal. Buen
ejemplar. Rara así. EBC-/EBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

60 1710. Sevilla. 4 maravedís. (Cal. 2000) (J.S. 0-03). Prueba no adoptada. Bella. Muy rara y
más así. EBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

61 1719. Valencia. 1 maravedí. (Cal. 2021). Rara y más así. MBC/MBC+. Est. 125. . . . . . . . 75,–

62 1720. Valencia. 1 maravedí. (Cal. 2022). Escasa. MBC/MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . 30,–

63 1718. Valencia. 2 maravedís. (Cal. 2018). Buen ejemplar. MBC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . 30,–
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64 1718. Valencia. 4 maravedís. (Cal. 2016). Escasa. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

65 1719. Valencia. 4 maravedís. (Cal. 2017). MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

66 1719. Zaragoza. 1 maravedí. (Cal. 2027). Escasa. BC+. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

67 1719. Zaragoza. 2 maravedís. (Cal. 2026). Buen ejemplar. Escasa así. MBC+. Est. 100.. . . 60,–

68 1719. Zaragoza. 4 maravedís. (Cal. 2024). Escasa. MBC+/MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . 60,–

69 1719. Zaragoza. 4 maravedís. (Cal. 2024). Cospel grueso. Variante de adornos. Buen
ejemplar. Rara así. MBC+. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

70 1719. Zaragoza. 4 maravedís. (Cal. 2024 var). Rev.: ...PROTHGO. Escasa. MBC. Est. 100. . 60,–

71
1719. Cuenca. JJ. 1/2 real. (Cal. 1732). Anv.: PHILIPPVS... Pátina. Buen ejemplar. Escasa.

MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

72 1719. Cuenca. JJ. 1/2 real. (Cal. 1733). Anv.: PHILIPPUS. Preciosa pátina. Rara así. EBC+.
Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–
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73 1719. Cuenca. JJ. 1/2 real. (Cal. 1733 var). Anv.: PHILIPPUS. La A de la marca de ceca
es una V invertida, y sin travesaño. Plata ligeramente agria. (MBC+). Est. 90. . . . . . 60,–

74
1726. Cuenca. JJ. 1/2 real. (Cal. 1734). Bella. Parte de brillo original. Escasa así. EBC.

Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

75
1727. Cuenca. JJ. 1/2 real. (Cal. 1735). EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

76 1734. Guatemala. J. 1/2 real. (Cal. 1737). Columnario. MBC-. Est. 125.. . . . . . . . . . . . . 75,–

77 1746. Guatemala. J. 1/2 real. (Cal. 1749). Columnario. BC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . 40,–

78 1746. Guatemala. (J). 1/2 real. (Cal. falta). Columnario. Valor: 1/2. Muy rara. ¿Única
conocida?. BC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

El me dio real  co lum na r io de Gua te ma la ba t i  do a mar t i  l lo  pre sen ta t res va r ian tes
pr in c i  pa les en e l  an ver  so:  a la de re cha del  es cu do,  e l  va lor  vie ne sus t i  tu i  do b ien
por una cru ce c i  ta en t re f lo  ro nes ( lote 76)  a l  es t i  lo  de los pr i  me ros co lum na r ios
me xi  ca nos de este mó du lo,  b ien por una co lum na cru za da por un t ra zo ho r i  zon ta l ,  
o ex pre sa do en la for  ma ½ que ha bía s ido la ha b i  tual  en Mé xi  co en las p ie zas de 
monograma (como en los lotes 114 y 115,  por  e jemplo) .
Se gún Car los Jara (pág.  174),  en Gua te ma la e l  t ipo con la cru ce c i  ta de b ió ser  de 
uso ge ne ra l  des de 1733 has ta 1740;  e l  t ipo con t ra zo ver  t i  ca l  cru za do se ut i  l i  zó
en t re 1740 y 1743;  f i  nal  men te,  e l  va lor  en c i  f ras ará b i  gas  ½ se apl i  có a par  t i r  de 
1744 has  ta  e l  f i  na l  de  las  acu ña  c io  nes  a  mar  t i  l l o  en  1753.  En rea  l i  dad,  los
e jem p la  res  lo  bas  tan  te  com p le  tos  (con  fe  cha  y  mar  ca  de  va  lo r  v i  s i  b les )  son
de ma s ia  do  es  ca  sos  para  ex t raer  con  c lu  s io  nes :  se  co  no  ce  un  e jem p la r  con  la
mar ca ½ de 1733 (e l  úni  co caso que re g is  t ra Krau se) ,  y Se wal l  Men zel  pu b l i  ca
uno de 1743,  mien t ras que Ca l i  có reproduce uno con marca cruceci ta en una
fecha tan tardía como 1747.
En cualquier  caso, estos medios reales con valor  expresado ½  y fecha vis ib le son 
muy raros.  No conocemos otro caso de la fecha que presentamos.

FELIPE V

Mayo 2014 22



79 1702. Lima. 1/2 real. (Cal. 1751). Pátina oscura. Rara. (MBC-). Est. 200. . . . . . . . . . . . 90,–

80 1703. Lima. 1/2 real. (Cal. 1752). Ordinal del rey visible. Rara así. MBC+/MBC. Est. 200. . 110,–

81
1704. Lima. 1/2 real. (Cal. 1753). Monograma flanqueado por dos puntos. MBC. Est. 125. . 75,–

Ex colección Vir rey Amat,  Áureo 14/12/2005,  nº  9.

82 1704. Lima. 1/2 real. (Cal. 1753). Monograma pequeño y sin punto encima ni a los lados.
Visible el ordinal del rey. Buen ejemplar. Rara así. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . 90,–

83
1705. Lima. 1/2 real. (Cal. 1754). Puntos de la gráfila delgados. Oxidaciones. (BC+).

Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

84 1705. Lima. 1/2 real. (Cal. 1754). Puntos de la gráfila gruesos. Escasa así. MBC. Est. 200. 90,–
Ex colección Vir rey Amat,  Áureo 14/12/2005,  nº  10.  

85
1706. Lima. 1/2 real. (Cal. 1755). MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

86 1707. Lima. 1/2 real. (Cal. 1756). No figuraba en la Colección Sellschopp. Muy rara. MBC.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex colección Vir rey Amat,  Áureo 14/12/2005 nº 12.  

87 1708. Lima. 1/2 real. (Cal. 1757). Fecha perfecta. Rara. MBC-. Est. 125.. . . . . . . . . . . . 75,–
Ex Áureo,  31/5/2006,  nº  238.  

88
1709. Lima. 1/2 real. (Cal. 1758). Oxidaciones. Escasa. (BC+/MBC-). Est. 125. . . . . . . . . 75,–

89 1710. Lima. 1/2 real. (Cal. 1759). Oxidaciones. (MBC-). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

90 1711. Lima. 1/2 real. (Cal. 1760). Extraordinario ejemplar. Rara así. MBC+. Est. 200. . . . . 110,–
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91 1712. Lima. 1/2 real. (Cal. 1761). MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

Ex colección Vir rey Amat,  Áureo 14/12/2005,  nº  17.

92 1716. Lima. 1/2 real. (Cal. 1765). Doble fecha, una parcial. También parcialmente visible el
16 de la leyenda en reverso. Escasa. (MBC-). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex Áureo & Cal icó,  30/4/2008,  nº  1314.  

93 1717. Lima. 1/2 real. (Cal. 1766). Doble fecha, una parcial. Escasa. BC+. Est. 100. . . . . . 60,–
Ex Áureo & Cal icó,  1/7/2011,  nº  2425.  

94
1718. Lima. 1/2 real. (Cal. 1767). Buen ejemplar. Escasa así. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . 110,–
Ex colección Vir rey Amat,  Áureo 14/12/2005,  nº  23.

95 1719. Lima. 1/2 real. (Cal. 1768). Escasa. (MBC-). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

96 1722. Lima. 1/2 real. (Cal. 1771). BC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

97
1722. Lima. 1/2 real. (Cal. 1771). MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

Ex colección Vir rey Amat,  Áureo 14/12/2005,  nº  28.

98 1727. Lima. 1/2 real. (Cal. falta) (Kr. 30). MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–
Ex colección Vir rey Amat,  Áureo 14/12/2005,  nº  32.

99 1730. Lima. 1/2 real. (Cal. 1776). Doble fecha. Escasa. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . 75,–

100
1732. Lima. 1/2 real. (Cal. 1778). Nombre del rey parcialmente visible. BC+. Est. 100. . . . 60,–

101 1734/2. Lima. N. 1/2 real. (Cal. 1780 var). No figuraba en la Colección Sellschopp. BC+.
Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

Ex Áureo & Cal icó,  26/1/2011,  nº  709.

102 1735. Lima. N. 1/2 real. (Cal. 1781). Oxidaciones. (BC+). Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

103 1736. Lima. N. 1/2 real. (Cal. 1782). Escasa. MBC. Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–
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104 1739. Lima. V. 1/2 real. (Cal. 1785). MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

105 1740. Lima. V. 1/2 real. (Cal. 1786). Doble fecha. Muy rara así. MBC. Est. 150. . . . . . . . 90,–

106 1741. Lima. V. 1/2 real. (Cal. 1788). Todos los datos perfectos. Buen ejemplar. MBC.
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

Ex Áureo,  21/5/2006,  nº  241.

107 1745. Lima. V. 1/2 real. (Cal. 1792). Doble fecha, una parcial. Buen ejemplar. Rara así.
MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

108 1730. Madrid. JF. 1/2 real. (Cal. 1795). Atractiva. EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

Ex Áureo,  17/12/2002,  nº  1423.

109 1731/0. Madrid. JF. 1/2 real. (Cal. 1796). Buen ejemplar. MBC+. Est. 75. . . . . . . . . . . . 45,–

110 1735. Madrid. JF. 1/2 real. (Cal. 1799). MBC-/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

111
1738. Madrid. JF. 1/2 real. (Cal. 1800). MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

112 1740. Madrid. JF. 1/2 real. (Cal. 1801). MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

113 1746. Madrid. AJ. 1/2 real. (Cal. 1803). Bella. Rara así. EBC-/EBC. Est. 250. . . . . . . . . . 175,–
Ex Áureo,  17/12/2002,  nº  1428.  

114 1715. México. J. 1/2 real. (Cal. 1806). Redonda. Tipo ´real´. Perforación, habitual en estas
piezas, pero extraordinario ejemplar. Muy rara así. (EBC). Est. 1.500.. . . . . . . . . . . 900,–
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115 1717. México. J. 1/2 real. (Cal. 1807). Redonda. Tipo ´real´. Perforación, habitual en estas
piezas. Muy rara. (MBC+). Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

116 1719. México. J. 1/2 real. (Cal. 1808). Redonda. Tipo ´real´. Perforación, habitual en estas
piezas. Muy rara. (MBC). Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

117
1723. México. (J). 1/2 real. (Cal. 1836). Tipo ´cliper´. Escasa. BC+. Est. 150. . . . . . . . . . 90,–

118 1732/1. México. (F). 1/2 real. (Cal. 1847 var) (Kr. 24a). Tipo ´cliper´. Rayitas. Muy rara.
(MBC-). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

119 1732. México. F. 1/2 real. (Cal. 1847). Tipo ´cliper´. Muy rara y más así. (MBC). Est. 500.. 300,–

120 1733 .  Méxi co .  MF.  1 /2  rea l .  (Ca l .  1850 ) .  Co lumnar i o .  Ma rca  de  ceca  MX .
Extraordinariamente rara y más en esta excelente conservación. MBC+. Est. 3.000. . . 1.800,–
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121 1733. México. MF. 1/2 real. (Cal. 1854). Columnario. Marca de ceca Ô. Muy rara. BC+.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

122 1734. México. MF. 1/2 real. (Cal. 1856). Columnario. Muy bella. Rara así. EBC+. Est. 350.. 225,–
Ex Áureo,  17/12/2002,  nº  1439.  

123 1735. México. MF. 1/2 real. (Cal. 1858). Columnario. Leves rayitas. Escasa. EBC-/MBC+.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex Áureo,  17/12/2002,  nº  1440.  

124 1736. México. MF. 1/2 real. (Cal. 1859). Columnario. Buen ejemplar. MBC+. Est. 150. . . . . 90,–

125 1737. México. MF. 1/2 real. (Cal. 1861). Columnario. Golpecito en canto. Bella. Escasa.
EBC. Est. 225.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Áureo,  17/12/2002,  nº  1442.  

126 1738. México. MF. 1/2 real. (Cal. 1862). Columnario. Bella. Brillo original. Rara así. S/C-.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

127 1739. México. MF. 1/2 real. (Cal. 1863). Columnario. Escasa. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . 110,–

128 1740. México. MF. 1/2 real. (Cal. 1865). Columnario. Bella pátina tornasolada. Muy rara así. 
S/C-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Áureo,  17/12/2002,  nº  1445.  

129 1741. México. MF. 1/2 real. (Cal. 1866). Columnario. Atractiva. Escasa así. EBC. Est. 225. . 125,–
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130
1742. México. M. 1/2 real. (Cal. 1867). Columnario. Bella. Rara. EBC. Est. 225. . . . . . . . 150,–
Ex Áureo,  17/12/2002,  nº  1447.  

131 1744/3. México. M. 1/2 real. (Cal. 1869 var). Columnario. Muy bella. Brillo original. Rara
así. EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

132 1745. México. M. 1/2 real. (Cal. 1870). Columnario. Escasa. EBC-/EBC+. Est. 300. . . . . . . 200,–

Ex Áureo,  17/12/2002,  nº  1450.  

133 1746. México. M. 1/2 real. (Cal. 1871). Columnario. Escasa. MBC+/MBC. Est. 90. . . . . . . 60,–

134
1747. México. M. 1/2 real. (Cal. 1872). Columnario. Pátina. Escasa. MBC+/MBC. Est. 200. . 90,–

135 1704. Potosí. 1/2 real. (Cal. 1876 var). Monograma grande con punto encima. MBC-.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

136
1706. Potosí. 1/2 real. (Cal. 1878). MBC-/BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

137 1711. Potosí. 1/2 real. (Cal. 1883). Fecha de 4 dígitos. (MBC-). Est. 70. . . . . . . . . . . . . 40,–

138 1712. Potosí. 1/2 real. (Cal. 1884). MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

139 1716. Potosí. 1/2 real. (Cal. 1888). Fecha de 4 dígitos. ...TOSI... visible. MBC. Est. 150. . . 90,–

140 1720. Potosí. 1/2 real. (Cal. 1892). Fecha de 4 dígitos. No figuraba en la Colección
Sellschopp. Muy rara. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex colección Vir rey Amat,  Áureo 14/12/2005,  nº  477.  
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141 1730. Potosí. 1/2 real. (Cal. 1899). MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

142 1731. Potosí. 1/2 real. (Cal. 1900). Fecha de 4 dígitos. No figuraba en la Colección
Sellschopp. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

Ex colección Vir rey Amat,  Áureo 14/12/2005,  nº  482.

143 1733. Potosí. 1/2 real. (Cal. 1902). MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

144
1734. Potosí. 1/2 real. (Cal. 1903). MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

145 1737. Potosí. 1/2 real. (Cal. 1906). Buen ejemplar. Escasa así. MBC. Est. 150. . . . . . . . . 90,–
Ex colección Vir rey Amat,  14/12/2005,  nº  487.  

146 1739. Potosí. 1/2 real. (Cal. 1908). BC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

147
1741. Potosí. 1/2 real. (Cal. 1910). (MBC). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

148 1742. Potosí. 1/2 real. (Cal. 1911). No figuraba en la Colección Sellschopp. Rara. BC+.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

149 1742. Potosí. 1/2 real. (Cal. 1911). Punto en el centro del monograma. No figuraba en la
Colección Sellschopp. Rara así. MBC. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

Ex Áureo & Cal icó,  29/5/2013,  nº  288.  

150 1746. Potosí. 1/2 real. (Cal. 1915). MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

151 1707. Segovia. Y. 1/2 real. (Cal. 1919, mismo ejemplar). Acuñación defectuosa. Única
conocida. (MC/BC). Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

152 1726. Segovia. F. 1/2 real. (Cal. 1921). Escasa. MBC/MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . 60,–
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153 1728. Segovia. F. 1/2 real. (Cal. 1922). Atractiva. Escasa así. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . 90,–

154 1726. Sevilla. J. 1/2 real. (Cal. 1924). Leyenda separada por puntos. Bella. Ex Áureo,
17/12/2002, nº 1467. Rara así. EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

155 1726. Sevilla. J. 1/2 real. (Cal. 1924 var). Leyenda separada por flores de 4 pétalos.
Preciosa pátina. MBC+. Est. 100.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

Ex Áureo,  5/2/2003,  nº  1009.

156 1728. Sevilla. P. 1/2 real. (Cal. 1925, error de ensayador). Bella. Preciosa pátina. Rara así. 
EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

Ex Áureo,  17/12/2002,  nº  1468.  

157 1731. Sevilla. PA. 1/2 real. (Cal. 1928). Algo alabeada. (MBC). Est. 50. . . . . . . . . . . . . 30,–

158 1732. Sevilla. PA. 1/2 real. (Cal. 1929). Bella. Rara así. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 110,–

Ex Áureo,  17/12/2002,  nº  1471.  

159 1733. Sevilla. PA. 1/2 real. (Cal. 1930). MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

160 1734. Sevilla. PA. 1/2 real. (Cal. 1931). MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

161
1738. Sevilla. PJ. 1/2 real. (Cal. 1936). MBC-. Est. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

162 1705. Barcelona. 1 croat. (Cal. 1445). Anv.: ...REX. Rev.: Roel en 2º y 3er cuartel. A sin
travesaño. Leves golpecitos. Escasa. MBC/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–
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163 1705. Barcelona. 1 croat. (Cal. 1446). Anv.: ...REX. Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. A con
travesaño. MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

164 1718. Cuenca. JJ. 1 real. (Cal. 1451). MBC+/MBC. Est. 80.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

165 1719. Cuenca. JJ. 1 real. (Cal. 1452). MBC/MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

166 1726. Cuenca. JJ. 1 real. (Cal. 1453). Atractiva. Escasa. EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . 75,–

167 1733. Guatemala. (J). 1 real. (Cal. 1455). Columnario. Primer año. Muy escasa. (MBC-).
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

168
1734. Guatemala. (J). 1 real. (Cal. 1456). Columnario. BC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

169 1735. Guatemala. (J). 1 real. (Cal. 1457). Columnario. BC+/MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . 60,–

170 1736. Guatemala. J. 1 real. (Cal. 1458). Columnario. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

171
1737. Guatemala. J. 1 real. (Cal. 1459). Columnario. BC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

172 1738. Guatemala. (J). 1 real. (Cal. 1460). Columnario. BC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . 75,–

173 1739. Guatemala. J. 1 real. (Cal. 1461). Columnario. MBC-. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . 75,–
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174
1740. Guatemala. J. 1 real. (Cal. 1462). Columnario. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

175 1742. Guatemala. J. 1 real. (Cal. 1464). Columnario. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

176 1743. Guatemala. J. 1 real. (Cal. 1465). Columnario. Intento de perforación. BC+. Est. 90. . 60,–

177 1744. Guatemala. (J). 1 real. (Cal. 1466). Columnario. (MBC-). Est. 100. . . . . . . . . . . . . 60,–

178 1747. Guatemala. J. 1 real. (Cal. 1469). Columnario. BC+/MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . 75,–

179 1701. Lima. H. 1 real. (Cal. 1474). Doble fecha y doble ensayador. MBC-. Est. 125.. . . . . 75,–

180 1702. Lima. H. 1 real. (Cal. 1475). Doble fecha y doble ensayador. MBC-. Est. 150.. . . . . 90,–

Ex colección Vir rey Amat 14/12/2005,  nº  54.

181 1703. Lima. H. 1 real. (Cal. 1476). ...IPPVS visible. Doble fecha, una parcial. Doble
ensayador. Buen ejemplar. Escasa así. MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex colección Vir rey Amat,  Áureo 14/12/2005,  nº  55.  

182
1704. Lima. H. 1 real. (Cal. 1477). Doble fecha. Buen ejemplar. Escasa así. MBC. Est. 150. 90,–

183 1705. Lima. H. 1 real. (Cal. 1478). Doble fecha. Atractiva. Rara así. MBC+. Est. 300. . . . . 175,–
Ex colección Vir rey Amat,  Áureo 14/12/2005,  nº  57.  
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184 1706. Lima. R. 1 real. (Cal. 1480). Triple fecha, la de la leyenda completa. Rara así.
(MBC-). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

185 1706. Lima. R. 1 real. (Cal. 1480). Doble fecha y triple ensayador. Parte del nombre del
rey visible. Intento de perforación. Rara así. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex colección Vir rey Amat,  14/12/2005,  nº  58.  

186 1707. Lima. H. 1 real. (Cal. 1482). Doble fecha, una en leyenda. Doble ensayador. Rara.
MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex Áureo,  7/2/2007,  nº  606.  

187 1710. Lima. H. 1 real. (Cal. 1486). Triple fecha, dos parciales, la de la leyenda 10. Doble
ensayador. Visible el nombre del rey. Buen ejemplar. Rara así. MBC+. Est. 250. . . . . 125,–

188 1712. Lima. M. 1 real. (Cal. 1489). Doble fecha, una parcial. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . 75,–

189 1719. Lima. M. 1 real. (Cal. 1497 var). Triple ensayador. Rayitas. MBC-/MBC. Est. 125. . . 75,–

190 1721. Lima. M. 1 real. (Cal. 1499). Doble ensayador. Acuñación floja. (MBC). Est. 125. . . . 75,–
Ex colección Vir rey Amat,  Áureo 14/12/2005,  nº  71.

191 1724. Lima. (M). 1 real. (Cal. 1502). BC+/MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

192 1731. Lima. N. 1 real. (Cal. 1507). BC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

193 1743. Lima. V. 1 real. (Cal. 1520). Doble ensayador. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . 75,–
Ex Áureo & Cal icó,  26/1/2011,  nº  714.
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194 1746. Lima. V. 1 real. (Cal. 1523). Doble ensayador. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . 60,–

Ex colección Vir rey Amat,  Áureo 14/12/2005,  nº  86.

195 (1704-7). M (Madrid). Y. 1 real. (Cal. tipo 253). Acuñación macuquina. Florón sobre la ceca. 
Muy rara. (BC+). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

196 (1704-7). M (Madrid). Y. 1 real. (Cal. tipo 253). Acuñación macuquina. Punto sobre la ceca. 
Muy rara. (MBC-). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

197 (17)07. M (Madrid). Y. 1 real. (Cal. 1527). Acuñación macuquina. Leves concreciones. Muy
rara y más con fecha. (BC+/MBC-). Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

198 1711. Madrid. J. 1 real. (Cal. 1528). Rarísima. BC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–
Ex Áureo & Cal icó,  29/4/2010,  nº  424.  

199
1717. Madrid. J. 1 real. (Cal. 1529). Escasa. MBC+/MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

200 1721. Madrid. A. 1 real. (Cal. 1530). Pátina oscura. MBC+/MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . 60,–

201 1726/1. Madrid. A. 1 real. (Cal. 1531). Muy bella. Precioso color. Rara así. EBC+. Est. 200. 110,–

202
1726. Madrid. A. 1 real. (Cal. 1532). Golpecito. Buen ejemplar. EBC-. Est. 125. . . . . . . . 75,–

203 1726. Madrid. A. 1 real. (Cal. 1532 var). La letra R del valor rectificada sobre una A.
Ligeramente limpiada. EBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

204 1727. Madrid. A. 1 real. (Cal. 1533). Reverso ligeramente descentrado. Bella. Brillo original.
Rara así. EBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–
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205 1728. Madrid. JJ. 1 real. (Cal. 1534). Ligeramente descentrada. Bella. EBC-. Est. 150. . . . 90,–

Ex Áureo,  26/1/2005,  nº  632.

206 1730. Madrid. JJ. 1 real. (Cal. 1536). Ligeramente alabeada. (MBC). Est. 50. . . . . . . . . . 30,–

207 1731. Madrid. JF. 1 real. (Cal. 1538). Escasa. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

208
1735. Madrid. JF. 1 real. (Cal. 1543). Ligeramente limpiada. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . 90,–

209 1738. Madrid. JF. 1 real. (Cal. 1546). MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

210 1738. Madrid. JF. 1 real. (Cal. 1546). Variante de adornos. Limpiada. (MBC+). Est. 80. . . . 60,–

211 1739. Madrid. JF. 1 real. (Cal. 1547). MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

212 1740. Madrid. JF. 1 real. (Cal. 1548). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

213 1741. Madrid. JF. 1 real. (Cal. 1549). Buen ejemplar. EBC-. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . 75,–

214
1742. Madrid. JA. 1 real. (Cal. 1551). MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

215 1716. México. J. 1 real. (Cal. 1573). Rara. BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–
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216 1730. México. R. 1 real. (Cal. 1585). Fecha perfecta. Escasa así. MBC. Est. 200. . . . . . . 125,–

Ex Áureo,  2/6/2004,  nº  247.  

217 1733. México. MF. 1 real. (Cal. 1595). Columnario. Marca de ceca Ô. Muy rara. BC+.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

218 1736. México. MF. 1 real. (Cal. 1598). Columnario. Pátina. Escasa así. EBC-. Est. 225. . . . 125,–

Ex Áureo,  2/7/2003,  nº  323.

219 1737. México. MF. 1 real. (Cal. 1599). Columnario. Buen ejemplar. EBC-/MBC+. Est. 150. . 90,–

220 1739. México. MF. 1 real. (Cal. 1601). Columnario. Buen ejemplar. Escasa así. EBC-/MBC+.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

221
1740/30. México. MF. 1 real. (Cal. 1602 var) (Rectificación no reseñada en Krause).

Columnario. Bella. Preciosa pátina. Rara así. EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

222 1741. México. MF. 1 real. (Cal. 1603). Columnario. Rayitas. Escasa. (MBC+). Est. 150. . . . 90,–

223 1743. México. M. 1 real. (Cal. 1605). Columnario. EBC-/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 90,–

224
1745. México. M. 1 real. (Cal. 1607). Columnario. Bella. Escasa así. EBC/EBC-. Est. 200. . 110,–

225 1746. México. M. 1 real. (Cal. 1608). Columnario. Pátina. Escasa así. EBC-. Est. 200. . . . 110,–

226 1701. Potosí. F. 1 real. (Cal. falta) (Kr. falta). Doble fecha, una parcial. Nombre del rey
parcialmente visible. Primer año. No figuraba en la colección especializada Virrey
Amat, Áureo 14/12/2005. Muy rara. (MBC-). Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–
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227
1703. Potosí. Y. 1 real. (Cal. 1631). Doble ensayador. BC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

228 1704. Potosí. Y. 1 real. (Cal. 1632). Fecha de dos dígitos. Doble ensayador. MBC-.
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

229
1705. Potosí. Y. 1 real. (Cal. 1633). Fecha de dos dígitos. Doble ensayador. BC+/MBC-.

Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

230 1705. Potosí. Y. 1 real. (Cal. 1633 var). Fecha de tres dígitos. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . 60,–

231 1706. Potosí. Y. 1 real. (Cal. 1634). Fecha de dos dígitos. Doble ensayador. MBC.
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

232 1707. Potosí. Y. 1 real. (Cal. 1635). Fecha de dos dígitos. Doble ensayador. MBC-. Est. 80. 60,–
Ex colección Vir rey Amat,  Áureo 14/12/2005,  nº  500.

233 1710. Potosí. Y. 1 real. (Cal. 1638). Doble fecha, la del reverso de dos dígitos. Escasa.
MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

234 1711. Potosí. Y. 1 real. (Cal. 1639). Doble ensayador. Escasa. (MBC-). Est. 125.. . . . . . . 75,–

235 1712. Potosí. Y. 1 real. (Cal. 1640). Rayita. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

236 1713. Potosí. (Y). 1 real. (Cal. 1641). Doble fecha, una parcial. MBC-/MBC. Est. 90. . . . . 60,–
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237 1714. Potosí. Y. 1 real. (Cal. 1642). Doble ensayador. Buen ejemplar. Escasa así.
MBC/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex Áureo,  7/2/2007,  nº  619.  

238 1719. Potosí. Y. 1 real. (Cal. 1647). Acuñación muy floja. (BC+/MBC-). Est. 80. . . . . . . . 50,–

239 1720. Potosí. Y. 1 real. (Cal. 1648). MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

240 1723. Potosí. Y. 1 real. (Cal. 1651). Doble ensayador. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . 60,–

241 1729. Potosí. M. 1 real. (Cal. 1657 var). Ensayador y ceca intercambiados en reverso.
Rara. MBC-/MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

242 1730. Potosí. M. 1 real. (Cal. 1658). Triple ensayador. Buen ejemplar. Escasa así.
MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

Ex Áureo,  2/7/2002,  nº  299.  

243 1731. Potosí. M. 1 real. (Cal. 1659). Doble ensayador. MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . 75,–

244 1732. Potosí. YA. 1 real. (Cal. 1660). Doble ensayador. Buen ejemplar. Rara. MBC+.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex colección Vir rey Amat,  Áureo 14/12/2005,  nº  510.  

245 1732. Potosí. E. 1 real. (Cal. 1661). Doble ensayador. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . 45,–

Ex Áureo & Cal icó,  4/7/2012,  nº  2375.

246 1732. Potosí. M/YA. 1 real. (Cal. 1662 var). Triple fecha, una parcial. Muy rara. MBC-.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–
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247
1732. Potosí. M. 1 real. (Cal. 1662). Doble fecha, una parcial. Doble ensayador. Buen

ejemplar. Rara así. MBC+. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–
Ex Áureo,  2/7/2003,  nº  324.  

248 1733. Potosí. E. 1 real. (Cal. 1664). Doble ensayador. MBC/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . 90,–

249 1733. Potosí. YA. 1 real. (Cal. 1665). Rara. MBC-/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

Ex colección Vir rey Amat,  Áureo 14/12/2005,  nº  512.  

250 1733. Potosí. Y. 1 real. (Inédita). Buen ejemplar. ¿Única conocida?. MBC. Est. 300. . . . . 150,–

251
1734. Potosí. E. 1 real. (Cal. 1666). Doble fecha, una parcial. MBC. Est. 110. . . . . . . . . 75,–
Ex Áureo,  21/1/2004,  nº  780.

252 1735. Potosí. E. 1 real. (Cal. 1667). BC+/MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–
Ex Áureo,  2/7/2002,  nº  300.

253 1736. Potosí. E. 1 real. (Cal. 1668). Doble fecha. MBC-. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . 75,–
Ex Áureo,  28/4/2004,  nº  464.

254 1737. Potosí. E. 1 real. (Cal. 1669). Doble fecha. BC/MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

Ex Áureo,  2/7/2002,  nº  301.

255 1738. Potosí. M. 1 real. (Cal. 1671). Doble fecha, una parcial. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . 60,–
Ex Áureo,  7/2/2007,  nº  625.  

256 1739. Potosí. M. 1 real. (Cal. 1672). Doble fecha. MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–
Ex Áureo,  2/7/2002,  nº  302.
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257 1740. Potosí. M. 1 real. (Cal. 1673). MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

258 1740. Potosí. M. 1 real. (Cal. 1673). Doble fecha y doble ensayador. Buen ejemplar. MBC.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex Áureo,  2/7/2002,  nº  303.

259 1740. Potosí. P. 1 real. (Cal. 1674). Doble ensayador. MBC-/MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . 60,–

260
1741. Potosí. P. 1 real. (Cal. 1675). Doble ensayador. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . 45,–

261 1741. Potosí. P. 1 real. (Cal. 1675). Nombre del rey parcialmente visible. Doble ensayador.
MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex Áureo,  2/7/2002,  nº  304.

262 1741. Potosí. P. 1 real. (Cal. 1675). Triple ensayador. Buen ejemplar. Escasa así. (MBC+).
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

263 1742. Potosí. P. 1 real. (Cal. 1676). Buen ejemplar. Rara así. MBC+. Est. 200.. . . . . . . . 110,–

Ex Áureo,  5/3/2003,  nº  1953.  

264 1742. Potosí. C. 1 real. (Cal. 1677). Doble fecha, una parcial. Buen ejemplar. MBC+.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

265 1743. Potosí. C. 1 real. (Cal. 1678). Doble fecha, una parcial. Buen ejemplar. No figuraba
en la Colección Sellschopp. Muy rara. (MBC+). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

266 1744. Potosí. C. 1 real. (Cal. 1679). Nombre del rey parcialmente visible. Doble ensayador.
Buen ejemplar. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

267 1744. Potosí. q. 1 real. (Cal. 1680). Doble fecha. MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–
Ex Áureo,  22/10/2003,  nº  3697.
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268
1745. Potosí. q. 1 real. (Cal. 1681). Doble ensayador. MBC-/MBC. Est. 150.. . . . . . . . . . 90,–

Ex Áureo,  2/7/2002,  nº  306.

269 1746. Potosí. q. 1 real. (Cal. 1682). BC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

270 1747. Potosí. q. 1 real. (Cal. 1683). Doble fecha. Limpiada. (BC+). Est. 50. . . . . . . . . . . 30,–

271
1747. Potosí. q. 1 real. (Cal. 1683). Anv.: PH... visible. Buen ejemplar. Muy rara así.

MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

272 1707. Segovia. Y. 1 real. (Cal. 1687). El 0 de la fecha pequeño. Leves golpecitos. Escasa.
MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

273 1707. Segovia. Y. 1 real. (Cal. 1687). El 0 de la fecha pequeño. Variante de corona.
Escasa. MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

274 1721. Segovia. F. 1 real. (Cal. 1690). Preciosa pátina. Rara así. EBC+. Est. 200. . . . . . . 110,–

275
1726. Segovia. F. 1 real. (Cal. 1692). Bellísima. Rara así. S/C-. Est. 250. . . . . . . . . . . . 150,–

276 1727/6. Segovia. F. 1 real. (Cal. 1693 var). Bella. Escasa así. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . 90,–
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277
1728. Segovia. F. 1 real. (Cal. 1694). Flan grande. Bellísima. Rara así. S/C-. Est. 300. . . . 175,–

278 1729. Segovia. F. 1 real. (Cal. 1695). Ligeramente limpiada. Buen ejemplar. (EBC).
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

279 1720. Sevilla. J. 1 real. (Cal. 1708). Rarísima. MBC/MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . 175,–

Ex Áureo & Cal icó,  29/4/2010,  nº  438.  

280 1721. Sevilla. J. 1 real. (Cal. 1709). La J del ensayador rectificada sobre otra. Limpiada.
(EBC-). Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

281
1721. Sevilla. J. 1 real. (Cal. 1709). Bellísima. Brillo original. Rara así. S/C-. Est. 250. . . . 150,–

282 1726/5. Sevilla. J. 1 real. (Cal. 1713 var). Rayitas. MBC/MBC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . 40,–

283 1726. Sevilla. J. 1 real. (Cal. 1713). Escudo alargado y estrecho. Ligeramente descentrada.
MBC+. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

284 1726. Sevilla. J. 1 real. (Cal. 1713). Escudo ancho. Rayitas. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . 60,–
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285 1728. Sevilla. P. 1 real. (Cal. 1714). Bella. Rara así. EBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . 125,–

286 1729. Sevilla. P. 1 real. (Cal. 1715). Bella. Brillo original. Rara así. EBC+/EBC. Est. 200.. . 125,–
Ex Áureo,  28/4/2004,  nº  465.  

287 1729. Sevilla. 1 real. (Cal. 1716). Sin indicación de ceca, valor ni ensayador. Escasa y más 
así. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

288
1731. Sevilla. PA. 1 real. (Cal. 1718). MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

289 1732. Sevilla. PA. 1 real. (Cal. 1719). Escasa y más así. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . 90,–

290 1733. Sevilla. PA. 1 real. (Cal. 1720). MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

291
1734. Sevilla. PA. 1 real. (Cal. 1721). MBC-/BC+. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,–

292 1737. Sevilla. P. 1 real. (Cal. 1723). Buen ejemplar. MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

293 1738. Sevilla. PJ. 1 real. (Cal. 1724). Limpiada. (EBC). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

294
1745. Sevilla. PJ. 1 real. (Cal. 1731). MBC+/MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

295 1718. Cuenca. JJ. 2 reales. (Cal. 1161). Belísima. Brillo original. Raro así. S/C-. Est. 300. . 150,–
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296 1721. Cuenca. JJ. 2 reales. (Cal. 1162). Ceca, valor y ensayadores grandes. Pátina.
EBC/EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

297 1721. Cuenca. JJ. 2 reales. (Cal. 1162 var). Ceca, valor y ensayadores pequeños. EBC-.
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

298 1722. Cuenca. JJ. 2 reales. (Cal. 1163). Bella. EBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

299 1725. Cuenca. JJ. 2 reales. (Cal. 1164). Bella. Brillo original. Rara así. S/C-. Est. 250. . . . 150,–

300 1733. Guatemala. J. 2 reales. (Cal. 1165). Columnario. BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . 60,–

301 1735/4. Guatemala. (J). 2 reales. (Cal. 1167 var). Columnario. Buen ejemplar. Escasa así.
MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

302 1737. Guatemala. (J). 2 reales. (Cal. 1169). Columnario. Escasa así. (MBC-). Est. 110. . . . 75,–

Ex Áureo & Cal icó,  8/3/2012,  nº  1183.  

303 1738. Guatemala. (J). 2 reales. (Cal. 1170). Columnario. Buen ejemplar. MBC-. Est. 150. . . 90,–

304 1739. Guatemala. (J). 2 reales. (Cal. 1171). Columnario. Escasa. BC+. Est. 200. . . . . . . . 90,–
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305
1742. Guatemala. (J). 2 reales. (Cal. 1174). Columnario. Escasa. BC. Est. 90. . . . . . . . . 60,–

306 1743. Guatemala. (J). 2 reales. (Cal. 1175). Columnario. Escasa. BC+. Est. 125. . . . . . . . 75,–

307 1745. Guatemala. (J). 2 reales. (Cal. 1177). Columnario. Rara así. MBC-. Est. 200. . . . . . 125,–

Ex Áureo,  28/4/2004,  nº  466.  

308 1701. Lima. H. 2 reales. (Cal. 1190). Doble fecha, una parcial. Triple ensayador. Buen
ejemplar. Escasa así. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

309 1704. Lima. H. 2 reales. (Cal. 1193). Doble fecha. Leves rayitas. Escasa. (MBC). Est. 225. 125,–

Ex Áureo,  21/9/2006,  nº  563.  

310 1705. Lima. H. 2 reales. (Cal. 1194). Doble fecha, una parcial. Doble ensayador. MBC-.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex Áureo,  20/4/2005,  nº  406.

311 1706. Lima. R. 2 reales. (Cal. 1196). Doble ensayador. Rara. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . 125,–

Ex Áureo,  7/11/2007,  nº  633.  

312 1707. Lima. H. 2 reales. (Cal. 1197). Doble fecha, una parcial. Buen ejemplar. Escasa así.
MBC+. Est. 325. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Áureo & Cal icó,  30/11/2011,  nº  1346.  
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313 1709/8. Lima. M. 2 reales. (Inédita). Doble fecha, una parcial. Doble ensayador. Acuñación
floja, pero buen ejemplar. (MBC+). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

314 1711. Lima. M. 2 reales. (Cal. 1202). Doble fecha, una parcial. MBC. Est. 200.. . . . . . . . 110,–
Ex Áureo,  21/1/2004,  nº  787.

315 1716. Lima. M. 2 reales. (Cal. 1207). Doble fecha y doble ensayador. Figuraba en la
Colección Sellschopp con perforación. Muy rara y más así. MBC+. Est. 350. . . . . . . 225,–

Ex Áureo,  26/9/2007,  nº  881.  

316 1719. (Lima). M. 2 reales. (Cal. 1210). Doble ensayador. MBC-. Est. 175. . . . . . . . . . . . 100,–
Ex colección Vir rey Amat,  Áureo 14/12/2005,  nº  105.

317 1720. Lima. M. 2 reales. (Cal. 1211). Doble fecha y doble ensayador. MBC. Est. 200.. . . . 110,–

Ex Áureo,  21/9/2006,  nº  564.

318 1727. Lima. M. 2 reales. (Cal. 1216). Buen ejemplar. (MBC+). Est. 225. . . . . . . . . . . . . 125,–
Ex Áureo,  7/11/2007,  nº  636.

319 1733. Lima. N. 2 reales. (Cal. 1222). Doble fecha, una parcial. Escasa. MBC-. Est. 150. . . 90,–

320 1735. Lima. N. 2 reales. (Cal. 1224). MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–
Ex colección de 2 reales y 2 escudos,  Áureo 9/4/2003,  nº  147.

321 1739. Lima. V. 2 reales. (Cal. 1228). Doble fecha, una parcial. MBC-. Est. 150. . . . . . . . 90,–
Ex Áureo,  28/4/2004,  nº  467.
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322
1740. Lima. V. 2 reales. (Cal. 1229). Doble fecha, una parcial. BC/BC+. Est. 125. . . . . . . 75,–

323 1742. Lima. V. 2 reales. (Cal. 1231). Doble fecha, una parcial. Doble ensayador. (MBC).
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

324
1743. Lima. V. 2 reales. (Cal. 1232). Doble ensayador. Buen ejemplar. Rara así. MBC+.

Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–
Ex Áureo & Cal icó,  30/1/2008,  nº  642.  

325 1744. (Lima). V. 2 reales. (Cal. 1233). Doble fecha. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . 90,–
Ex Áureo,  7/11/2007,  nº  638.

326 1747. Lima. V. 2 reales. (Cal. 1236). MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

327
1704. MD (Madrid). BR. 2 reales. (Cal. 1237). El 4 de la fecha al revés. Leones sin

corona. Todos los datos perfectos. Rayita en reverso. Muy rara. MBC/MBC-. Est. 500. 300,–

328 1716. Madrid. J. 2 reales. (Cal. 1243 var). Anv.: PHIIIPPUS¹V¹D¹G. Leones con corona.
Acuñación defectuosa. Muy rara. (BC+). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

329 1717. Madrid. J. 2 reales. (Cal. 1244). Leones sin corona. Bella. Rara así. EBC+. Est. 300. 200,–

Ex Áureo Selección 2004,  nº  158.  

330 1719. Madrid. J. 2 reales. (Cal. 1245 var). Leones sin corona. MBC+. Est. 110. . . . . . . . 75,–
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331 1720. Madrid. JJ. 2 reales. (Cal. 1246). Ensayadores en vertical. Leones sin corona. Rara.
MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

332 1720. Madrid. JJ. 2 reales. (Cal. 1247). Ensayadores en horizontal. Leones sin corona.
Acuñación floja en pequeñas zonas. Rara. (MBC+). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

333 1721. Madrid. A. 2 reales. (Cal. 1248). Leones con corona. Muy bella. Brillo original.
Escasa así. S/C-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

334 1721. Madrid. A. 2 reales. (Cal. 1248 var). Leones sin corona. Atractiva. Parte de brillo
original. EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

335
1722. Madrid. A. 2 reales. (Cal. 1249). Pequeño exceso de plata. Bonito color. MBC+.

Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

336 1723/2. Madrid. A. 2 reales. (Cal. 1250 var). Leves golpecitos. (EBC/EBC-). Est. 150. . . . . 90,–

337 1723. Madrid. A. 2 reales. (Cal. 1250). Algo alabeada. Bella. Escasa así. EBC+. Est. 225. . 125,–
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338 1724. Madrid. A. 2 reales. (Cal. 1251). Corona recta. Tres flores de lis. Atractiva. EBC-.
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

339 1724. Madrid. A. 2 reales. (Cal. 1251 var). Corona curva. Dos flores de lis. Defecto de
cospel. Bonito color. (EBC-). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

340 1725. Madrid. A. 2 reales. (Cal. 1252). Bella. Brillo original. EBC/EBC+. Est. 300. . . . . . . 150,–

341 1725. Madrid. A. 2 reales. (Cal. 1252 var). El 5 de la fecha invertido. Leve hojita en
reverso. MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

342 1730. Madrid. JJ. 2 reales. (Cal. 1253). MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

343 1735. Madrid. JF. 2 reales. (Cal. 1254). Bella. Escasa así. EBC. Est. 200.. . . . . . . . . . . 125,–
Ex Áureo & Cal icó,  29/10/2008,  nº  1237.  

344 1737. Madrid. JF. 2 reales. (Cal. 1255). Bella. Escasa. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . 110,–

345 1740. Madrid. JF. 2 reales. (Cal. 1256). Escasa. MBC+. Est. 90.. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–
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346
1730. México. G. 2 reales. (Cal. 1267). Muy escasa,. BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

347 1734/3. México. MF. 2 reales. (Cal. 1277). Columnario. Pátina. (MBC+). Est. 125. . . . . . . 75,–

348 1735/4. México. MF. 2 reales. (Cal. 1279 var). Columnario. Valor entre flores de seis
pétalos. Buen ejemplar. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

349 1735/4. México. MF. 2 reales. (Cal. 1279 var). Columnario. Valor entre flores de cinco
pétalos. Atractiva. Escasa así. EBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

350
1735. México. MF. 2 reales. (Cal. 1279). Columnario. Valor entre flores de cinco pétalos.

Golpecito. Bonito color. MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

351 1736. México. MF. 2 reales. (Cal. 1283). Columnario. Limpiada. Escasa. (MBC+). Est. 150. . 90,–

352 1738. México. MF. 2 reales. (Cal. 1286). Columnario. Limpiada. (EBC-). Est. 150. . . . . . . 75,–

353 1739. México. MF. 2 reales. (Cal. 1287). Columnario. Buen ejemplar. Rara así. EBC-.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–
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354 1740/30. México. MF. 2 reales. (Cal. 1288). Columnario. Pátina. Bella. Rara así. EBC+/EBC.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

355 1742. México. M. 2 reales. (Cal. 1292). Columnario. Limpiada. (EBC-). Est. 150. . . . . . . . 75,–

356 1743. México. M. 2 reales. (Cal. 1294). Columnario. Limpiada. Escasa. MBC+. Est. 150. . . 90,–

357 1744. México. M. 2 reales. (Cal. 1296). Columnario. Bella. Escasa así. EBC+/EBC. Est. 250. 125,–

358
1745. México. M. 2 reales. (Cal. 1298). Columnario. HIP en lugar de HISP. Hojita. Rarísima, 

sólo se conocen dos ejemplares. MBC. Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–
Ex Áureo & Cal icó,  29/10/2008,  nº  1239.  

359 1746. México. M. 2 reales. (Cal. 1299). Columnario. Florón entre VNUM y el ensayador.
Atractiva. Escasa así. EBC-. Est. 125.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

360 1746. México. M. 2 reales. (Cal. 1299). Columnario. Punto entre VNUM y el ensayador.
Limpiada. (EBC). Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

361 1747. México. M. 2 reales. (Cal. 1300). Columnario. Escasa. MBC+/MBC. Est. 125. . . . . . 75,–
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362 1702. Potosí. Y. 2 reales. (Cal. 1324). Manchitas. (MBC). Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

Ex Áureo,  20/4/2005,  nº  409.

363 1703. Potosí. Y. 2 reales. (Cal. 1325). Doble fecha, una parcial. Triple ensayador.
MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex Áureo,  7/11/2007,  nº  644.

364
1704. Potosí. Y. 2 reales. (Cal. 1326). Doble fecha y triple ensayador. (MBC). Est. 125. . . 75,–

365 1705. Potosí. Y. 2 reales. (Cal. 1327). Doble fecha y doble ensayador. MBC-. Est. 125. . . 80,–

366 1706. Potosí. Y. 2 reales. (Cal. 1328). Doble fecha y triple ensayador. Fecha de tres
dígitos. Escasa así. MBC+/MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

367 1706. Potosí. Y. 2 reales. (Cal. 1328 var). Doble ensayador. Fecha de dos dígitos. Doble
ensayador. Muy rara. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

368 1706-07. Potosí. Y. 2 reales. (Inédita). Doble fecha, la de anverso 706 y la de reverso
707. Única conocida. MBC. Est. 400.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

369 1708. Potosí. Y. 2 reales. (Cal. 1330). Doble fecha y doble ensayador. MBC-. Est. 70. . . . 40,–
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370 1710. Potosí. Y. 2 reales. (Cal. 1332). Doble fecha, una parcial. MBC-. Est. 90. . . . . . . . 60,–

371 1711. Potosí. Y. 2 reales. (Cal. 1333). MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

372 1712/09. Potosí. Y. 2 reales. (Inédita). Doble fecha y triple ensayador. En forma de
corazón. Cuatro perforaciones. Única conocida. MBC. Est. 3.000.. . . . . . . . . . . . . 1.800,–

Véase comentar io a l  lo te 596.

373
1712. Potosí. Y. 2 reales. (Cal. 1334). Doble fecha, una parcial. Doble ensayador. Rara así. 

(MBC+). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–
Ex colección de 2 reales y 2 escudos,  Áureo 9/4/2003,  nº  188.  

374 1713. Potosí. Y. 2 reales. (Cal. 1335). Doble fecha y doble ensayador. MBC-. Est. 70. . . . 40,–

375 1714. Potosí. Y. 2 reales. (Cal. 1336). Doble fecha y doble ensayador. BC+. Est. 60. . . . . 40,–

376 1717. Potosí. Y. 2 reales. (Cal. 1339). Doble fecha y doble ensayador. BC+. Est. 100. . . . 60,–
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377
1718. Potosí. Y. 2 reales. (Cal. 1340). Doble fecha, una parcial. Triple ensayador. Rayitas.

MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–
Ex Áureo,  7/11/2007,  nº  646.

378 1719. Potosí. Y. 2 reales. (Cal. 1341). Doble fecha y doble ensayador. POT... visible.
Escasa así. (MBC+). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

379
1720. (Potosí). Y. 2 reales. (Cal. 1342). Doble fecha. BC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

380 1721. Potosí. Y. 2 reales. (Cal. 1343). Triple ensayador. MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 90,–

381 1728. Potosí. M. 2 reales. (Cal. 1349). Doble fecha, una parcial. Triple ensayador. Rara.
MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

382 1729. Potosí. M. 2 reales. (Cal. 1350). Doble fecha y doble ensayador. Buen ejemplar.
(MBC+). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

383 1730. Potosí. M. 2 reales. (Cal. 1351). Doble fecha y triple ensayador. MBC. Est. 150. . . . 90,–

Ex colección de 2 reales y 2 escudos,  Áureo 9/4/2003,  nº  198.

384 1731. Potosí. M. 2 reales. (Cal. 1352). Doble ensayador. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . 60,–
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385 1732. Potosí. M. 2 reales. (Cal. 1353). Doble fecha, una parcial. Doble ensayador. MBC.
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

386 1732. Potosí. YA. 2 reales. (Cal. 1354). Triple ensayador. Rara. MBC-/MBC. Est. 250.. . . . 150,–

387
1733. Potosí. YA. 2 reales. (Cal. 1355). Doble fecha y doble ensayador. Muy rara y más

así. (EBC-). Est. 450.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–
Ex Áureo,  3/3/2004,  nº  1492.  

388 1733. Potosí. E. 2 reales. (Cal. 1356). Doble fecha y doble ensayador. Plata agria. (MBC).
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

389 1734. Potosí. E. 2 reales. (Cal. 1357). PO... visible. Doble fecha. Bella. Rara así.
(MBC+/EBC-). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

390 1735. Potosí. E. 2 reales. (Cal. 1358). Doble fecha, una parcial. Doble ensayador. Manchita. 
MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

Ex Áureo & Cal icó,  28/1/2009,  nº  812.

391 1736. Potosí. E. 2 reales. (Cal. 1359). Doble fecha, una parcial. Triple ensayador.
MBC-/MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

392 1736-37. Potosí. E. 2 reales. (Cal. 1360). Doble fecha, la de anverso 1736 y la de reverso
1737. No figuraba en la Colección Sellschopp. Muy rara. MBC-. Est. 300. . . . . . . . . 175,–

Ex Áureo & Cal icó,  29/4/2010,  nº  2965.
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393 1737. Potosí. E. 2 reales. (Cal. 1361). Doble fecha y doble ensayador. MBC/MBC-.
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

394 1737. Potosí. M. 2 reales. (Cal. 1362). Doble ensayador. Buen ejemplar. (MBC+). Est. 150. 90,–
Ex Áureo,  25/10/2006,  nº  362.  

395 1738. Potosí. M. 2 reales. (Cal. 1363). Rayitas. BC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

396 1739. Potosí. M. 2 reales. (Cal. 1364). Doble fecha, una parcial. (MBC-). Est. 125. . . . . . 75,–

Ex Áureo,  7/2/2007,  nº  655.

397 1740. Potosí. M. 2 reales. (Cal. 1365). Doble fecha. Rayitas. MBC-. Est. 125.. . . . . . . . . 75,–

398 1740. Potosí. P. 2 reales. (Cal. 1366). Doble fecha, una parcial. Doble ensayador.
MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

399 1741. Potosí. P. 2 reales. (Cal falta) (Kr. falta). Doble fecha, la de anverso 1741/0 y la de
reverso 1741. Doble ensayador. No figuraba en la Colección Sellschopp. Rara. MBC.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

Ex Áureo,  4/7/2006,  nº  200.  

400 1741. Potosí. P. 2 reales. (Cal. 1367). Triple ensayador. Buen ejemplar. MBC/MBC+.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

401 1742. Potosí. P. 2 reales. (Cal. 1368). Doble fecha, una parcial. Doble ensayador. MBC-.
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

FELIPE V

Mayo 2014 56



402 1742. Potosí. C/P. 2 reales. (Inédita). Doble fecha y triple ensayador. Rara. MBC. Est. 200. 90,–

403 1743. Potosí. C. 2 reales. (Cal. 1371). Doble fecha. MBC-. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

404 1744. Potosí. C. 2 reales. (Cal. 1372). Doble ensayador. Buen ejemplar. Rara y más así.
MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

405 1744. Potosí. q. 2 reales. (Cal. 1373). Doble fecha y doble ensayador. Buen ejemplar.
MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

406 1745. Potosí. q. 2 reales. (Cal. 1374). Doble fecha, una parcial. MBC+/MBC. Est. 150. . . . 90,–

407 1746. Potosí. q. 2 reales. (Cal. 1375). Doble fecha. MBC+/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . 90,–

408 1708. Segovia. Y. 2 reales. (Cal. 1381). Palma izquierda sobre derecha. Reverso
coincidente. Atractiva. Escasa. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

409 1708. Segovia. Y. 2 reales. (Cal. 1382). Palma derecha sobre izquierda. Reverso
coincidente. Escasa. MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–
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410 1717. Segovia. J. 2 reales. (Cal. 1387). Bella. EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

411 1717. Segovia. J. 2 reales. (Cal. 1387). Variante de corona. Reverso ligeramente
descentrado. Bella. Escasa así. EBC+/EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

412 1718/7. Segovia. J. 2 reales. (Cal. 1393 var). Acueducto de dos pisos. Flores de cuatro
pétalos sobre el valor y punto sobre el ensayador. Muy escasa y más así. EBC-.
Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Áureo,  25/10/2006,  nº  363.  

413 1718. Segovia. J. 2 reales. (Cal. 1388). Acueducto de un piso. Curiosa doble acuñación del 
castillo derecho del reverso. MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

414 1718. Segovia. J. 2 reales. (Cal. 1388). Acueducto de un piso. EBC-. Est. 125. . . . . . . . 75,–

415 1718. Segovia. J. 2 reales. (Cal. 1390). Acueducto de dos pisos. Variante de corona.
EBC-/MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

416 1718. Segovia. J. 2 reales. (Cal. 1391). Acueducto de dos pisos. Insignificante limadura en
canto del reverso. Muy bella. Rara así. S/C-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

417 1718. Segovia. J. 2 reales. (Cal. 1392). Acueducto de dos pisos. Variante de corona.
Bellísima. Pleno brillo original. Rara así. S/C-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–
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418 1718. Segovia. J. 2 reales. (Cal. 1394). Acueducto de dos pisos. Variante de corona. Hojita 
en reverso. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

419 1719. Segovia. J. 2 reales. (Cal. 1395). Bella. EBC+/EBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . 125,–

420 1719. Segovia. F. 2 reales. (Cal. 1396). F grande. Atractiva. EBC. Est. 150.. . . . . . . . . . 90,–

421 1721. Segovia. F. 2 reales. (Cal. 1401 var). Ceca, valor y ensayador entre puntos.
EBC/EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

422 1721. Segovia. F. 2 reales. (Cal. 1401 var). Ceca, valor y ensayador entre florones. Bella.
Escasa así. EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

423 1722/1. Segovia. F. 2 reales. (Cal. 1402 var). F mediana. Atractiva. EBC. Est. 150. . . . . . 90,–

424 1722. Segovia. F. 2 reales. (Cal. 1402). F mediana rectificada sobre una F grande. Bella.
Escasa así. EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

425 1723. Segovia. F. 2 reales. (Cal. 1404 var). Ceca, valor y ensayador entre flores de cuatro
pétalos. Bella. Escasa así. EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–
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426 1723. Segovia. F. 2 reales. (Cal. 1404 var). Ceca, valor y ensayador entre flores de seis
pétalos. Bella. Escasa así. EBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

427 1724. Segovia. F. 2 reales. (Cal. 1405). Bella. Escasa así. EBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . 125,–

428 1725. Segovia. F. 2 reales. (Cal. 1406). Golpecitos. Limpiada. Buen ejemplar. Muy escasa.
MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

Ex Áureo & Cal icó,  26/4/2012,  nº  443.  

429 1727. Segovia. F. 2 reales. (Cal. 1407). Bella. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

430 1727. Segovia. F. 2 reales. (Cal. 1407). Flan grande. Bellísima. Brillo original. Rara así.
S/C. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

431 1728. Segovia. F. 2 reales. (Cal. 1408). Escasa. MBC-/BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . 40,–

432
1704. Sevilla. P. 2 reales. (Cal. 1415 var). Fecha a las 3 del reloj. Única conocida. MBC+.

Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–
Ex colección de 2 reales y 2 escudos,  Áureo 9/4/2003,  nº  225.
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433 1709/8. Sevilla. M. 2 reales. (Cal. falta). Anv.: PIHLIPPVS. Rarísima. MBC-. Est. 1.000. . . . 600,–

434 1718. Sevilla. M. 2 reales. (Cal. 1420). Rara. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

435 1720. Sevilla. J. 2 reales. (Cal. 1422). Fecha rara. BC+/MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . 125,–

436 1721. Sevilla. J. 2 reales. (Cal. 1423). Bella. Rara así. EBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 125,–

437 1722. Sevilla. J. 2 reales. (Cal. 1424). Leve arañazo en reverso, pero muy bella. EBC+.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

438 1722. Sevilla. J. 2 reales. (Cal. 1424). El escudo toca la leyenda. Bella. Rara así. S/C-.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

439 1723. Sevilla. J. 2 reales. (Cal. 1425). Bellísima. Brillo original. Escasa así. S/C-. Est. 250. 150,–
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440 1724. Sevilla. J. 2 reales. (Cal. 1426). EBC/EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

441 1725. Sevilla. J. 2 reales. (Cal. 1427). Parte de brillo original. EBC/EBC-. Est. 125. . . . . . 75,–

442 1729. Sevilla. 2 reales. (Cal. 1429). Sin indicación de valor ni de ensayador. Rara y más
así. EBC. Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

Ex Áureo,  25/10/2006,  nº  364.  

443 1730. Sevilla. 2 reales. (Cal. 1430). Sin indicación de valor ni de ensayador. Escasa.
MBC/MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

444 1731. Sevilla. PA. 2 reales. (Cal. 1431). Bonita pátina. Escasa así. EBC. Est. 250. . . . . . 150,–

Ex colección de 2 reales y 2 escudos,  Áureo 9/4/2003,  nº  235.  

445 1732. Sevilla. PA. 2 reales. (Cal. 1432). Bonito color. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . 110,–
Ex colección de 2 reales y 2 escudos,  Áureo 9/4/2003,  nº  236.

446 1733. Sevilla. PA. 2 reales. (Cal. 1433). Buen ejemplar. Escasa así. EBC. Est. 150. . . . . . 90,–

447 1734. Sevilla. PA. 2 reales. (Cal. 1434). Limpiada. (EBC). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . 90,–
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448 1735. Sevilla. PA. 2 reales. (Cal. 1436). Bella. Muy escasa. EBC/EBC-. Est. 200. . . . . . . 110,–

449 1736. Sevilla. AP. 2 reales. (Cal. 1438). Bella. Parte de brillo original. Escasa. EBC.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

450 1737. Sevilla. P. 2 reales. (Cal. 1439). Limpiada. (EBC). Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

451 1737. Sevilla. PJ. 2 reales. (Cal. 1440). MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

452 1708. Valencia. F. 2 reales. (Cal. 1443). Rara y más en esta excelente conservación. EBC-.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

Ex Áureo,  18-19/12/2001,  nº  958.  

453 1734. Guatemala. J. 4 reales. Columnario. Resello de Costa Rica (De Mey 468). Todos los
datos completos. Rara. BC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Áureo,  28/4/2004,  nº  472.  

454 1705. Lima. H. 4 reales. (Cal. 971). Triple ensayador, dos parciales. Rara. MBC-. Est. 400. 300,–
Ex Áureo & Cal icó,  26/4/2012,  nº  2573.  
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455 1718. Lima. M. 4 reales. (Cal. falta). Doble fecha. Rarísima. ¿Única conocida?. MBC.
Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

456 1736. Lima. N. 4 reales. (Cal. 987). Rara. MBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–
Ex Áureo & Cal icó,  30/10/2012,  nº  2533.  

457 1709. Madrid. J. 4 reales. (Cal. 998). Reverso coincidente. Rara. MBC. Est. 1.000.. . . . . . 600,–

458 1731. Madrid. F. 4 reales. (Cal. 1000). Atractiva. Rara y más así. EBC-. Est. 500. . . . . . . 300,–
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459 1734. Madrid. JF. 4 reales. (Cal. 1002). Golpecitos en canto. Pátina irisada. Escasa. MBC+.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

Ex Áureo,  27/9/2000,  nº  931.  

460 1737. Madrid. JF. 4 reales. (Cal. 1004). Escasa. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

461 1738. Madrid. JF. 4 reales. (Cal. 1005). Atractiva. Escasa y más así. EBC-. Est. 400. . . . . 250,–

462 1740. Madrid. JF. 4 reales. (Cal. 1006). Limpiada. Escasa. (MBC+). Est. 300. . . . . . . . . . 150,–

463 1734/3. México. MF. 4 reales. (Cal. 1046). Columnario. Rara. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . 250,–

464 1735. México. MF. 4 reales. (Cal. 1049). Columnario. Limpiada. Rara. (EBC-). Est. 500. . . . 300,–
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465 1737. México. MF. 4 reales. (Cal. 1052). Columnario. Bella. Rara así. EBC. Est. 550. . . . . 350,–

466 1739. México. MF. 4 reales. (Cal. 1055). Columnario. Buen ejemplar. Rara. MBC+. Est. 400. 250,–

467 1740/30. México. MF. 4 reales. (Cal. 1056). Columnario. Buen ejemplar. Rara. MBC+.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

468 1741. México. MF. 4 reales. (Cal. 1058). Columnario. Rara. MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . 250,–

469 1745. México. MF. 4 reales. (Cal. 1063). Columnario. Rara. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . 150,–

470 1704. Potosí. Y. 4 reales. (Cal. 1085). BC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–

471 1705. Potosí. Y. 4 reales. (Cal. 1086). Doble fecha, una parcial. Doble ensayador. MBC-.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–
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472 1709. Potosí. (Y). 4 reales. (Cal. 1090). MBC-/MBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

473 1713. Potosí. Y. 4 reales. (Cal. 1094). Doble fecha, una parcial. MBC. Est. 250. . . . . . . . 150,–

474 1719. Potosí. Y. 4 reales. (Cal. 1100). Doble fecha, una parcial. Doble ensayador. POT...
visible.  MBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

475 1731. Potosí. (M). 4 reales. 8,10 grs. Módulo y peso inferior a su valor. MBC-. Est. 80. . . 60,–

476 1734. Potosí. E. 4 reales. (Cal. 116). Doble fecha y doble ensayador. MBC-. Est. 150. . . . 100,–

477 1734-35. Potosí. E. 4 reales. (Inédita). Doble fecha, la del anverso 735 y la del reverso
734. Doble ensayador. Rara. MBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

478 1735. Potosí. E. 4 reales. (Cal. 1117). Doble fecha, una parcial. Triple ensayador. MBC.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

479 1736. Potosí. E. 4 reales. (Cal. 1118). Triple ensayador. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 110,–
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480 1737. Potosí. M. 4 reales. (Cal. 1120 var). Doble fecha. Doble ensayador, el del anverso
rectificado sobre ¿YA?. Rara. MBC/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

481 1738-39. Potosí. M. 4 reales. (Inédita). Doble fecha, la del anverso 738 y la del reverso
739. Grieta. Muy rara. (MBC). Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

482 1740. Potosí. M. 4 reales. (Cal. 1123). Doble fecha. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 125,–

483 1741. Potosí. P. 4 reales. (Cal. 1125). Doble ensayador. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 120,–

484 1743. Potosí. C. 4 reales. (Cal. 1128). Doble fecha. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . 120,–

485 1745. Potosí. q. 4 reales. (Cal. 1131). Dos fechas perfectas y dos ensayadores visibles.
Pátina oscura. Rara así. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Áureo & Cal icó,  2/7/2009,  nº  334.  

486 1745-46. Potosí. q. 4 reales. (Inédita). Doble fecha, la del anverso 745 y la del reverso
746. Rara. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

487 1747. Potosí. q. 4 reales. (Cal. falta) (Kr. 30a). Nombre del rey parcialmente visible. Doble
ensayador. No figuraba en la Colección Sellschopp. Muy rara. MBC-/MBC. Est. 200. . . 120,–

Ex Áureo & Cal icó,  22/9/2008,  nº  815.  
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488
1728. Segovia. F. 4 reales. (Cal. 1136). Flan grande. Bella. Rara y más así. EBC.

Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

489 1718. Sevilla. M. 4 reales. (Cal. 1143). Armas de Borgoña con dos flores de lis. MBC.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

490 1718. Sevilla. M. 4 reales. (Cal. 1144). Armas de Borgoña con tres flores de lis. El 4 del
valor tumbado. Buen ejemplar. Escasa así. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–
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491 1718. Sevilla. M. 4 reales. (Cal. 1145). Armas de Borgoña y Austria intercambiadas. Buen
ejemplar. Escasa así. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

492 1728. Sevilla. P. 4 reales. (Cal. 1149). Atractiva. Rara. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . 250,–
Ex Áureo,  19/12/2006,  nº  328.  

493 1739. Guatemala. J. 8 reales. (Cal. 597). Columnario. Fecha completa. Perforación. Buen
ejemplar. Rara. BC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

494 1701. Lima. H. 8 reales. (Cal. 623). Doble fecha y doble ensayador. Múltiples olas. Rara y
más así. MBC. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–
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495 1702-3. Lima. H. 8 reales. (Cal. falta) (Kr. falta). Doble fecha, la del anverso 703 y la del
reverso 702. Triple ensayador, dos parcialmente visibles. Manchita. Rara. (MBC+).
Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex colección Vir rey Amat,  Áureo 14/12/2005,  nº  124.  

496 1703. Lima. H. 8 reales. (Cal. 625). Doble fecha y doble ensayador. Leves rayitas, pero
buen ejemplar. Rara. MBC. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

497 1703. Lima. H. 8 reales. ¿Acuñación indígena?. MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

498 1704. Lima. H. 8 reales. (Cal. 626). Doble fecha y doble ensayador. Rara. MBC. Est. 600.. 400,–

499 1712. Lima. M. 8 reales. (Cal. 635). Doble fecha y doble ensayador. Rara. MBC-. Est. 600. 400,–
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500 1714/3. Lima. M. 8 reales. (Cal. 636). Triple fecha, la de la leyenda 171. Doble ensayador. 
Buen ejemplar para este tipo. Rara y más así. (MBC+). Est. 600. . . . . . . . . . . . . . 400,–

501 1717. Lima. M. 8 reales. (Cal. 639). Manchitas. MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex colección Vir rey Amat,  Áureo 14/12/2005,  nº  129.

502 1718. (Lima). M. 8 reales. (Cal. 640). Oxidaciones. (BC/BC+). Est. 200. . . . . . . . . . . . . 90,–

503 1719. Lima. M. 8 reales. (Cal. 641). Limpiada. Escasa. (MBC). Est. 300. . . . . . . . . . . . . 200,–

504 1720. Lima. M. 8 reales. (Cal. 642). Rara. MBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–
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505 1722. Lima. M. 8 reales. (Cal. 644). Acuñación floja. Pátina oscura. Escasa. BC+. Est. 300. 175,–
Ex Áureo,  21/6/2007,  nº  279.  

506 1727. Lima. (M). 8 reales. Resello de Costa Rica (De Mey 468). Perforación hábilmente
reparada. Rara. (BC+). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

507 1731. Lima. N. 8 reales. (Cal. 652). Doble fecha, una parcial. Doble ensayador. Perforación. 
Escasa. (BC+). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

508 1733. Lima. N. 8 reales. (Cal. 654). Doble ensayador. Limpiada. (MBC-). Est. 250. . . . . . . 150,–

509 1735. Lima. N. 8 reales. (Cal. 656). Pátina oscura. BC+/MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Áureo & Cal icó,  6-7/11/2007,  nº  580.

510 1737. Lima. N. 8 reales. (Cal. 658). Doble fecha y doble ensayador. Escasa. MBC-.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–
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511 1738. Lima. N. 8 reales. (Cal. 659). Doble fecha, la del anverso 738/7. Castillos y leones
grandes. Pátina oscura. Muy rara. MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Áureo & Cal icó,  6-7/11/2007,  nº  585.  

512 1738. Lima. N. 8 reales. Doble fecha, una parcial. Triple ensayador. Gran parte de las
leyendas legibles. Posible falsa indígena. MBC+. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

513 1739. Lima. V. 8 reales. (Cal. 661). Pátina oscura. Rara. (MBC-/MBC). Est. 400. . . . . . . . 250,–

Ex Áureo,  21/6/2007,  nº  284.  

514 1740. Lima. (N). 8 reales. (Cal. 662). MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

515 1740. Lima. V. 8 reales. (Cal. 663). Doble fecha, una parcial. Doble ensayador. MBC-.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

Ex colección Vir rey Amat,  Áureo 14/12/2005,  nº  133.
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516 1741. Lima. (V). 8 reales. (Cal. 665). Doble fecha, una parcial. Pátina oscura. Escasa.
MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

Ex Áureo,  21/6/2007,  nº  287.  

517 1742. Lima. V. 8 reales. (Cal. 666). Doble fecha y triple ensayador, dos parcialmente
visibles. Rayitas. Escasa. MBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

518 1743. Lima. V. 8 reales. (Cal. 667). Doble ensayador parcialmente visible. Pátina oscura.
Escasa. MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Áureo & Cal icó,  6-7/11/2007,  nº  599.  

519 1745. Lima. V. 8 reales. (Cal. falta) (Kr. falta). Anv.: P(...)IPPV(...). Doble fecha, la del
anverso 745/4. Doble ensayador. Pátina oscura. ¿Única conocida?. MBC-. Est. 500. . 300,–

Ex Áureo & Cal icó,  6-7/11/2007,  nº  604.
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520 1746/5. Lima. V. 8 reales. (Cal. falta) (Kr. falta). Muy rara. ¿Única conocida?. MBC-.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Áureo & Cal icó,  6-7/11/2007,  nº  605.  

521 1746. Lima. V. 8 reales. (Cal. 670). Pequeñas manchitas. (MBC-). Est. 250. . . . . . . . . . . 150,–
Ex colección Vir rey Amat,  Áureo 14/12/2005,  nº  137.

522 1706. M (Madrid). BR/Y. 8 reales. (Cal. 674 var). Rectificación de ensayador inédita: BR
(Bernardo de Pedrera) sobre Y (¿Isidoro Párraga?). Limpiada. Única conocida. (MBC).
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

La pro duc c ión de la ceca de Ma dr id fue muy es ca sa du ran te todo el  s i  g lo XVII ,
con nu me ro sos y pro lon ga dos h ia tos du ran te e l  lar  go re i  na do de Car los I I .  La
l le  ga da de la nue va d i  nas t ía no su pu so un cam bio no ta b le en e l  vo lu men de
acu ña c ión mien t ras ésta s i  guió rea l i  zán do se a mar t i  l lo ,  y n i  s i  quie ra la ins ta la c ión
de ma qui  na r ia com por tó un gran incremento en la acuñación de reales de a 8.
En 1706,  además,  se subst i tuyeron en la función de ensayador Joseph García
Cabal lero (cuya J iba a cont inuar como marca en sol i tar io hasta que la ceca fue
incautada por la  corona,  en 1718),  un ef ímero ensayador Y que Pel l icer  ident i f ica 
con  repa ros  como  I s i do ro  Pá r raga ,  y  Be rna rdo  de  Ped re ra  y  Neg re te ,  cuyo
monog rama  BR  apa rec ía  i n te rm i ten temen te  ya  en  monedas  de  Ca r los  I I .  La
clar ís ima superposic ión de la s ig la de Pedrera sobre la Y,  ta l  como se ve en este 
e jemplar,  const i tuye una de las rarezas más notables de la p lata madr i leña.

523 1709. M (Madrid). J. 8 reales. (Cal. 676). Sólo conocemos otro ejemplar, el de la colección 
Balsach (Áureo 13/3/1990, nº 730). (MBC-). Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–
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El De cre to de 15 de ju l io  de 1709 or  de na ba a la Casa de Mo ne da de Ma dr id la
acu ña c ión de la nue va mo ne da con bus to del  rey,  a 68 rea les por  mar co.  El  peso

teó r i  co del  real  de a 8 se r ía de 26,90 gramos.
Se in t ro du ce en ton ces un t ipo sor  pren den te:  no sólo por  la  apa r i  c ión del  re t ra to
(a lgo iné d i  to en la p la ta y e l  oro es pa ño les des de s i  g los atrás,  con la ex cep c ión
del  r i  va l  de Fe l i  pe,  Car los de Aus t r ia) ,  s ino por su in me dia ta de sa pa r i  c ión:  en oro
tar  da rá to da vía 20 años en rea pa re cer,  y en p la ta ha brá que es pe rar  has ta Car los 

I I I ,  más de 60 años .  
Jun to con el  bus to,  ot ra no ve dad apa re ce y de sa pa re ce con la mis ma pron t i  tud:  e l  
can to l le  va gra ba da la le yen da  h £ h · AVXILIVM  · £ h MEVM £ A £
DOMINO h .  Esta ca rac te r ís  t i  ca ve nía apl i  cán do se en la mo ne da de p la ta f ran ce sa
des de 1686,  cuan do em pie za a apa re cer  e l  lema DOMINVM SALVVM FAC REGEM. 
Este de ta l le ,  así  como la evi  den te s i  mi  l i  tud es t i  l ís  t i  ca en t re e l  re t ra to de Fe l i  pe y
el  del  rey f ran cés Luis XIV en sus mo ne das,  nos in du ce a creer que per so nal  de
la ceca de Pa r ís  de b ió in ter  ve n i r  en e l  t ra ba jo de Ma dr id.  Si nues t ra idea es
acer ta da,  e l  gra ba dor de los cuño ut i  l i  za dos en Ma dr id de b ió ser  Nor ber t  Roët  t iers 
(1665-1727),  “gra veur gé né ra l  des mon naies de Fran ce et  d ’Angla te r re”  (Fo r rer  vol .  

V pág.  183),  quien de sem pe ñó su car  go a par  t i r  de 1704.  
Joseph García Cabal lero ( la  J  del  ensayador en esta p ieza es su in ic ia l ) ,  en su
“Breve cote jo de pesas y medidas”,  indica que  “eran monedas muy hermosas y
bien parecidas,  pero duró poco su fábr ica: lo  uno,  por  ser  muy costosa;  y  lo  ot ro,  
por  haberse descompuesto los volantes y demás instrumentos…”.  

524
1709. Madrid. J. 8 reales. (Cal. 677 var). Reverso no coincidente. Limpiada. Muy rara.

MBC/MBC+. Est. 1.800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

Ex Áureo,  16/10/2001,  nº  1915.  

525 1709. Madrid. J. 8 reales. (Cal. 678). Reverso coincidente. Rara. MBC-. Est. 1.500. . . . . . 900,–
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526 1710. Madrid. J. 8 reales. (Cal. 679). Canto liso. Atractiva. Muy rara. EBC-. Est. 2.500.. . . 1.500,–

527 1711. Madrid. J. 8 reales. (Cal. 680). Anv.: PHILIPPVS... Rev.: HISPANIARVM... Flan
grande. Muy bella. Muy rara así. EBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–
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528 1711. Madrid. J. 8 reales. (Cal. 681). Anv.: PHILIPPUS... Rev.: HISPANIARUM...
Ligeramente descentrada. Muy rara. (EBC-). Est. 1.800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

529
1714. Madrid. J. 8 reales. (Cal. 690). Anv.: PHILIPPUS. Muy rara. MBC+. Est. 2.000. . . . . 1.200,–
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530 1715/4. Madrid. J. 8 reales. (Cal. 691 var). Anv.: PHILIPPUS. Escudo con lises grandes.
Extraordinario ejemplar. Flan grande. Muy rara y más así. EBC-. Est. 3.000. . . . . . . 1.500,–

Ex Áureo & Cal icó Selección 2011,  nº  157.  

Tras e l  rá p i  do aban do no  del  t ipo con bus to del  mo nar ca,  ta l  como he mos vis  to
en los lo tes 524 y 525,  la  ceca ma dr i  le  ña con t i  nuó ba t ien do mo ne da re don da.
De bi  do a la d i  f i  cu l  tad para con tar  con un in ge n io h i  dráu l i  co,  se re cu r r ió  en 1710 a 
con t ra tar  a un ex per to f ran cés l la  ma do Ler bet  para la fa br i  ca c ión con vo lan tes en
Ma dr id,  se gún Cas to Mª del Ri  ve ro ( “El  Ingenio de la Moneda de Segovia” ,  1919).
Sin em bar go,  la  pro duc c ión con t i  nuó s ien do l i  mi  ta dí  s i  ma,  y no se in cre men tó e l
vo lu men de las emi s io nes n i  con la in cau ta c ión para la Co ro na de la Casa de
Mo ne da en 1718.  En rea l i  dad,  la  acu ña c ión de rea les de a 8 no iba a ser  más o
me nos re gu lar  has ta 1728,  ya en e l  segundo re inado de Fel ipe V.  
Este lote y los cuatro anter iores corresponden a este per íodo de acuñaciones
extremadamente l imi tadas.  Su rareza es ta l  que todavía a mediados del  s  XX Dasí 
(vol .  I I I  pág.  25) pone en duda que un e jemplar  de 1714 publ icado por Heiss sea
genuino,  puesto que no sólo no consta n inguna disposic ión legal  que avale su
existencia,  s ino que tampoco conoce ninguna otra p ieza que el d ibujo de la obra
Heiss.  
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531 1728. Madrid. JJ. 8 reales. (Cal. 693). Insignificante raspadura en borde del reverso. Bella.
Flan grande. Rara y más así. MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

Ex Áureo,  25/10/2006,  nº  373.  

532 1729. Madrid. JJ. 8 reales. (Cal. 694). Ceca, valor y ensayador entre flores de 6 pétalos.
Rara. MBC/MBC-. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

FELIPE V

81 Mayo 2014



533 1729. Madrid. JJ. 8 reales. (Cal. 694 var). Ceca, valor y ensayador entre flores de 4
pétalos. El anverso calcado en reverso. Pátina oscura. Rara. (MBC+). Est. 800. . . . . 500,–

534 1730. Madrid. JF. 8 reales. (Cal. 695). Leves golpecitos. Pátina. Rara. MBC+. Est. 900. . . 600,–

535 1732. Madrid. JF. 8 reales. (Cal. 699). Muy rara. MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . 600,–
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536 1734. Madrid. JF. 8 reales. (Cal. 700). Golpecito en canto. Pátina. Rara. MBC+. Est. 900. . 600,–

537 1714. México. J. 8 reales. (Cal. 743). Oxidaciones limpiadas. Rara. (MBC-). Est. 350. . . . . 200,–

538 1715. México. (J). 8 reales. (Cal. 744). Rara. BC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–
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539 1719/8. México. J. 8 reales. (Cal. 747 var). Oxidaciones limpiadas. Rara. (BC+). Est. 200. . 90,–

540 1729. México. R. 8 reales. (Cal. 754). Rara. MBC-/MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

541 1730. México. R. 8 reales. (Cal. 755). Escasa. BC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

542 1730. México. F. 8 reales. (Cal. 757). Golpecitos. Escasa. (MBC-). Est. 300. . . . . . . . . . 175,–
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543 1730. México. G/R. 8 reales. (Cal. 758 var) (Kr. 47a). Rara. MBC-. Est. 400. . . . . . . . . . 250,–

544 1731. México. F. 8 reales. (Cal. 761 var). Curioso flan. Rara. (MBC-).   Est. 300. . . . . . . 175,–

Ex Áureo,  1/7/2004,  nº  294.  

545 1732/1. México. F. 8 reales. (Cal. 763). Rara. MBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

546 1732. México. F. 8 reales. (Cal. 764). Rayitas. Escasa. (BC+). Est. 250. . . . . . . . . . . . . 150,–
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Un de cre to de sep t iem bre de 1728 des cr i  bía mi  nu c io sa men te cómo de bía ser  la
nue va “mo ne da re don da ”  que se man da ba la brar  en Indias,  con “ las dos Co lum nas 
co ro na das ( . . . . )  ba ñán do las unas hon das de Mar,  y  en t re e l las dos mun dos uni  dos 
con una co ro na que los c iñe…”.  E l  año s i  guien te,  un mo de lo pre pa ra do por e l
gra ba dor de la Casa de Se go via Fran c is  co Her nán dez Escu de ro fue en via do a l
vi  r rey de Nue va Espa ña,  e l  Mar qués de Ca sa fuer  te.  La cons t ruc c ión del  edi  f i  c io
para la nue va mo ne da co men zó en 1731.  Las pr i  me ras p ie zas re don das fue ron
e s  ta m  pa  d a s  e n  m a r z o  d e  1 7 3 2 ,  y  l a  C a s a  f u e  i n a u g u ra d a  o f i c i a l m e n te  e n
dic iembre de 1734.

1733 fue,  pues,  un año de pro duc c ión pre ca r ia pero muy va r ia da.  Por una par te,
como dice He rre ra,  se s i  guió la bran do ma cu qui  nas “qui  zá por que con los nue vos
c u  ñ o s  n o  s e  d i e  r a  a b a s  t o  p a r a  l a s  a t e n  c i o  n e s  a  q u e  d e  b í a  a t e n  d e r  e l
es ta b le c i  mien to”.  Vi  cen te de Cam pos,  en su “De fen so r io…”,  in  d i  ca que “par te… se
l a  b r ó ,  n i  b i e n  ta n  i n  f o r  m e  c o m o  l a s  a n  t i  g u a s  ( p o r  l a s  m a  c u  q u i  n a s ) ,  n i  ta n
per  fec  tas  como las  mo  de r  nas ” .  Se  re  f i e  re  a  un  g ru  po  ba  t i  do  a  mar  t i  l l o  que
pre sen ta la  no ve dad de ser  f ru to de unos cu ños que has ta en ton ces sólo se
ha bían usa do para las re don das “de t ipo real ” ,  con la do b le or la del  reverso
trazando un del icado adorno ( lotes 547 a 550).  

En los columnar ios,  e l  grabador Francisco Monl lor  exper imentó con el  cambio de

marca de ceca,  estampando MX  en lugar del  t radic ional Ô  en una breve emis ión
que no tuvo cont inuidad;  t ras estos intentos,  en e l  mismo año recuperó la marca
habi tual  y se acuñaron columnar ios del t ipo que iba a ser  def in i t ivo ( lo tes 551 y
552).  En todas estas var iedades existen,  además, p iezas con s ig la de ensayador F
(de Francisco de la Peña y Flores)  y ot ras con MF  (cuando al  anter ior  se le une
Manue l  de  León) .  Di f í c i lmente  encont ra r íamos o t ro  año con ta l  d ivers idad de

productos en una misma ceca.

547 1733. México. F. 8 reales. (Cal. 767). Ceca a izquierda. Tipo ´cliper´. Rayitas. Rarísima.
(MBC). Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–
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548 1733. México. MF. 8 reales. (Cal. 768). Ceca a derecha. Tipo ´cliper´. Buen ejemplar. Rara 
sin perforación. MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

549 1734/3. México. MF. 8 reales. (Cal. 769). Tipo ´cliper´. Perforación. Extraordinario ejemplar.
Muy rara así. EBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–
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550
1734. México. MF. 8 reales. (Cal. 770). Tipo ´cliper´. Plata ligeramente agria en pequeña

zona. Muy rara sin perforación. (EBC-). Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

551 1733. México. F. 8 reales. (Cal. 775). Columnario. Ligeras oxidaciones limpiadas. Rarísima.
(EBC-). Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–
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552 1733. México. MF. 8 reales. (Cal. 776). Columnario. Dos leves hojitas. Rarísima. MBC.
Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

553 1734. México. MF. 8 reales. (Cal. 778). Columnario. Buen ejemplar. Muy escasa. MBC+.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

Ex Áureo,  18-19/12/2001,  nº  967.  

554 1735. México. MF. 8 reales. (Cal. 779). Columnario. Buen ejemplar. Pátina. Escasa. EBC-.
Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–
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555 1736. México. MF. 8 reales. (Cal. 780). Columnario. Ligeramente limpiada. MBC+. Est. 300. 200,–

Ex Áureo,  16-17/10/2001,  nº  1918.

556 1737. México. MF. 8 reales. (Cal. 781). Columnario. Rayitas. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . 150,–

557 1738. México. MF. 8 reales. (Cal. 783). Columnario. Bonita pátina. MBC+. Est. 250. . . . . . 150,–

558 1739. México. MF. 8 reales. (Cal. 787). Columnario. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . 150,–

559 1739. México. MF. 8 reales. Columnario. Resellos de Thailandia, falsos. (MBC). Est. 200.. . 110,–

560 1740/30. México. MF. 8 reales. (Cal. 788). Columnario. Rayita. Pátina. Bella. Muy escasa y
más así. EBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–
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561 1740. México. MF. 8 reales. (Cal. 790). Columnario. Leves marquitas. EBC-. Est. 300.. . . . 200,–

562 1741. México. MF. 8 reales. (Cal. 791). Columnario. EBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . 225,–

563 1742. México. MF. 8 reales. (Cal. 793). Ligeramente limpiada. Leves marquitas. Buen
ejemplar. EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

564 1742. México. MF. 8 reales. (Cal. 793). Columnario. Ligeramente limpiada. Bella. Rara así.
EBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

565 1743. México. MF. 8 reales. (Cal. 795). Columnario. Rayitas de acuñación. Bella. Escasa
así. EBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

566 1744. México. MF. 8 reales. (Cal. 797). Columnario. Bella. Rara así. EBC. Est. 400. . . . . . 250,–
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567 1745. México. MF. 8 reales. (Cal. 798 var). Columnario. Punto entre ET e YND. Hojita en
canto. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

568 1745. México. MF. 8 reales. (Cal. 798). Columnario. Buen ejemplar. EBC-/MBC+. Est. 350. . 200,–

569 1746. México. MF. 8 reales. (Cal. 800). Columnario. Restos de soldadura. (MBC). Est. 150. 90,–

570 1746. México. MF. 8 reales. (Cal. 800). Columnario. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . 175,–

571 1747. México. MF. 8 reales. (Cal. 801). Columnario. Buen ejemplar. Escasa. EBC. Est. 500. 300,–
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572 1714. Panamá. 8 reales. (Cal. 802, mismo ejemplar). Rev.: NUEVA CASTILLA DEL ORO.
Rarísima. MBC-/MBC. Est. 7.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

La pr i  me ra re fe ren c ia co no c i  da a esta p ie za es de José To r i  b io Me di  na en “Las
mo ne das ob s i  d io na les h is  pa no-ame r i  ca nas”  (1919) .  Re pro du ce cua t ro e jem pla res
que  a f i r  ma  que  “ sa  l i e  ron ”  j un  to  con  l as  mo  ne  das  “no r  ma  les ”  de  l a  ceca  de
Gua te ma la,  “ lo  que re sul  ta cu r io so por ex t re mo” (s ic) .  No pudo ver  la  fe cha ni
i n  t e r  p re  ta r  l os  f r ag  men  tos  de  l e  yen  da  v i  s i  b l es ,  de  modo  que  l as  a t r i  bu  yó  a
Gua te ma la.  En 1950,  To más Dasí  ca ta lo ga los mis mos cua t ro e jem pla res;  se ve
ca paz de leer  la  fe cha,  1714,  y des c i  f ra la le  yen da como NUEVA CASTILLA DEL
ORO, nom bre colonia l  que designaba a los terr i tor ios de la actual  Repúbl ica de
Panamá.
El  que presentamos es e l  más completo de los c inco e jemplares conocidos.  Debe
obse rva rse  que  todos  e l l os  pa recen  f r u to  de  cuños  rea l i zados  con  d is t i n tos
punzones ,  l o  cua l  v i ene  a  acen tua r  e l  ca rác te r  de  p rovi s i ona l i dad  de  es tas
enigmát icas p iezas.

573 1701. Potosí. Y. 8 reales. (Cal. 861). Doble ensayador. Escasa. BC+. Est. 300.. . . . . . . . 175,–

574 1702. Potosí. Y. 8 reales. (Cal. 862). Doble fecha. Escasa. MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . 200,–
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575 1702. Potosí. Y. 8 reales. (Cal. 803) (Lázaro 241, marca rareza 3). Redonda. Tipo ´real´.
Triple fecha, la de la leyenda parcial. Triple ensayador. Perforación hábilmente
reparada. Muy rara. MBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

Las mo ne das que l la  ma mos “de acu ña c ión es pe c ia l  re donda” o “ t ipo real ”  son
produc to de una acu ña c ión a mar t i  l lo ,  pero es pe c ia l  men te cui  da da,  rea l i  za da so bre 
cos pe les de su per f i  c ie l isa y c i r  cun fe ren c ia per  fec ta,  con un d iá me t ro a justado al
de los cu ños y e l  gro sor  pre c i  so para dar e l  peso exac to;  y produci  das con un
g o l  p e  s e g u r o  y  l a  f u e r z a  m e  d i  d a  p a r a  o b  t e  n e r  u n  r e  s u l  t a  d o  i n  t a  c h a  b l e .
Na tu ra l  men te,  este la bo r io so pro ce so obs ta cu l i  za ba se r ia men te la mar cha nor mal
de la casa de mo ne da.  Por ot ra par  te,  sólo po de mos con je tu rar  una f i  na l i  dad a
tan to es fuer  zo:  de mos t rar  ante la cor  te que la ceca,  su ut i  l la  je ,  sus ope ra r ios y
sus res pon sa b les eran ca pa ces de rea l i  zar  una acu ña c ión per fec ta,  aun que la fa l ta 
d e  t i e m p o  y  u n a  a c  t i  v i  d a d  f r e  n é  t i  c a  n o  p e r  m i  t í a n  m á s  q u e  l a  d e s  c u i  d a  d a
pro  duc c ión de ma cu qu i  nas.  Tan to  la  d i  f i  cu l  tad  que com por  ta  fa  br i  car  mo ne das
“re don das”  como su fun c ión de mera mues t ra de la com pe ten c ia de la ceca son
ra zo nes para la ex t re ma ra re za de es tas p iezas.  
Además de es te  e jemplar,  o t ros  dos “ redondos”  potos inos se encuentran más
adelante  ( lotes 595 y 617) .  Este ú l t imo presenta las caracter ís t icas que señala
Paolet t i  (pág.  256) para las acuñaciones de los ú l t imos años:  cospel  más pequeño 
(unos 28 mm) y por  tanto más grueso (hasta 5 mm),  con la consiguiente exclusión 
de la leyenda del  margen.
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576 1703/2. Potosí. Y. 8 reales. (Cal. 863 var). Doble ensayador. Visible parte del nombre del
rey. Pátina oscura. Rara. BC+/MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

Ex Áureo & Cal icó 6-7/11/2007,  nº  623.  

577 1703. Potosí. Y. 8 reales. (Cal. 863). Triple fecha, dos parciales. Triple ensayador. Escasa.
MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

578 1704. Potosí. Y. 8 reales. (Cal. 864). Triple ensayador. MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . 150,–

579 1705. Potosí. Y. 8 reales. (Cal. 865). Doble ensayador. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . 150,–

580 1706. Potosí. Y. 8 reales. (Cal. 866). Doble fecha y doble ensayador. MBC. Est. 250.. . . . 150,–

Ex Áureo,  26/4/2006,  nº  940.

581 1707. Potosí. Y. 8 reales. (Cal. 867). Doble ensayador. Visible parte del nombre del rey.
Pátina oscura. BC+. Est. 250.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Áureo & Cal icó,  6-7/11/2007,  nº  627.
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582 1709/8. Potosí. Y. 8 reales. (Cal. 868 var). Rectificación no reseñada en Krause. Pátina
oscura. BC+/MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Áureo & Cal icó,  6-7/11/2007,  nº  629.

583 1711. Potosí. Y. 8 reales. (Cal. 871). Doble ensayador. (MBC-). Est. 250. . . . . . . . . . . . 150,–

584 1713. Potosí. Y. 8 reales. (Cal. 873). Doble fecha, la de anverso 1713. Doble ensayador.
(MBC). Est. 400.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

585 1714. Potosí. Y. 8 reales. (Cal. 874). Triple fecha, dos parciales. Triple ensayador. MBC-.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

Ex Áureo,  31/5/2006,  nº  272.

586 1716. Potosí. Y. 8 reales. (Cal. 876). Doble fecha. Acuñación floja. Golpecitos. (MBC-).
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

Ex Áureo,  31/5/2006,  nº  273.
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587 1717. Potosí. Y. 8 reales. (Cal. 877). Doble ensayador. Curiosa doble acuñación en
anverso, con tres leones y tres castillos visibles. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . 125,–

Ex colección Vir rey Amat,  Áureo 14/12/2005,  nº  602.

588
1718. Potosí. Y. 8 reales. (Cal. 878). Doble fecha y doble ensayador. Visible parte del

nombre del rey. Pátina oscura. MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–
Ex Áureo & Cal icó,  6-7/11/2007,  nº  641.

589 1719. Potosí. Y. 8 reales. (Cal. 879). Doble fecha, una parcial. Doble ensayador. (BC+).
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

590 1721. Potosí. Y. 8 reales. (Cal. 881). Doble fecha y doble ensayador. PE final de leyenda
en reverso. MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Áureo & Cal icó,  25/1/2012,  nº  2055.
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591 1722. Potosí. Y. 8 reales. (Cal. 882). Doble fecha, una en la leyenda. Doble ensayador.
MBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

592 1723. Potosí. Y. 8 reales. (Cal. 883). Doble fecha y triple ensayador. Escasa. MBC-.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

593 1728. Potosí. M. 8 reales. (Cal. 885). Triple fecha, la de la leyenda parcial. Doble
ensayador. Pátina oscura. Rara así. (EBC-). Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Áureo,  21/6/2007,  nº  300.  

594 1729. Potosí. M. 8 reales. (Cal. 886). Doble fecha, una parcial. Doble ensayador. Grieta,
pero buen ejemplar. (MBC+). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

Ex colección Vir rey Amat,  Áureo 14/12/2005,  nº  604.

595
1729. Potosí. M. 8 reales. (Cal. 827) (Lázaro 276, marca rareza 3). Redonda. Tipo ´real´.

Doble fecha y triple ensayador. Ligeramente recortada. Perforación, pero ejemplar muy
atractivo. Muy rara. MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–
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596 1729. Potosí. M. 8 reales. (Cal. 858) (Lázaro 329, marca rareza 4). Tipo ´corazón´. Triple
fecha. Perforación, habitual en estas piezas. Encapsulada por NGC como VF35.
Rarísima. MBC+. Est. 25.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.000,–

Las fantasiosas formas que se d io a a lgunas p iezas en las cecas de México y,
sobre todo,  Potosí ,  han l lamado naturalmente la atención de los numismát icos.  Sin 
embargo,  la  carencia de documentos a l  respecto nos encierra en e l  campo de las
suposic iones,  ya desde el  pró logo (pág.  17)  de Adol fo Herrera en “El  Duro” :  t ras
ci tar  los estudios de Ale jandro Rosa “ . . .  a l  t ratar  de la proclamación de Fel ipe V
en Buenos Aires,  d ice que la p lebe fue favorecida con cant idad de patacones
simból icos en forma de corazón,  acuñados en Potosí,  y  b ien pudiera ser  que con
mot ivo de cualquier  ot ro acontecimiento se repi t iera e l dar  la  misma forma a la
moneda”.  Este “cualquier  ot ro acontecimiento”  pudiera ser  de t ipo re l ig ioso,  “como
test imonio de fe,  (por) . . .  la  costumbre de la época por la  que en las procesiones
y otros actos re l ig iosos aparecieran en los mantos de la Vi rgen y los Santos
monedas cosidas a e l los.. . ” (José Luis Lázaro,  “Los Redondos. . . ”  pág.  407).  Lo
cier to es que estas p iezas suelen l levar  un agujero para coser o colgar,  y a veces 
v a r i o s ,  p e q u e ñ o s  y  d i s i m u l a d o s  ( c o m o  p u e d e  o b s e r v a r s e  e n  e l  l o t e  3 7 2 ) .
Codic iados por todo coleccionista,  son joyas tanto en e l  monetar io como fuera de
él .
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597 1730. Potosí. M. 8 reales. (Cal. 887). Doble fecha y doble ensayador. MBC/MBC+.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

598 1731. Potosí. M. 8 reales. (Cal. 888 var). Triple fecha. PLV-SVL!-TRA. ...OTOSI visible.
MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

599 1731. Potosí. M. 8 reales. (Cal. 888). Triple fecha, la de la leyenda parcial. PLV-SVI-TR...
Oxidaciones superficiales, pero ejemplar muy atractivo. Pátina oscura. (MBC+).
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Áureo,  21/6/07,  nº  303.

600 1732. Potosí. M. 8 reales. (Cal. 889). Doble fecha y doble ensayador. Rayitas. Rara. MBC.
Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–
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601 1732. Potosí. YA. 8 reales. (Cal. 890). Doble fecha y triple ensayador. POTOS... visible.
Rara. MBC/MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Áureo,  29/9/2004,  nº  744.  

602
1733. Potosí. YA. 8 reales. (Cal. 891). Doble fecha y triple ensayador. Rara. MBC.

Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

603 1733. Potosí. E. 8 reales. (Cal. 892). Triple fecha, una parcial. Triple ensayador. Parte de
las leyendas visibles. Rara así. MBC-/MBC+. Est. 450.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

604 1734. Potosí. E. 8 reales. (Cal. 893). Doble fecha. Buen ejemplar. (MBC+). Est. 350. . . . . 200,–
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605 1735. Potosí. E. 8 reales. (Cal. 895). Doble fecha y triple ensayador. POTOSI visible. Buen 
ejemplar. Escasa así. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Áureo,  4/7/2006,  nº  211.  

606 1736. Potosí. E. 8 reales. (Cal. 896). MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–
Ex colección Vir rey Amat,  Áureo 14/12/2005,  nº  608.  

607 1737. Potosí. E. 8 reales. (Cal. 897). Triple fecha, la de la leyenda parcial. Doble
ensayador. Extraordinario ejemplar. Rara así. EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

608 1737. Potosí. M. 8 reales. (Cal. 898). Doble fecha y doble ensayador. Pátina oscura. No
figuraba en la Colección Sellschopp. MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Áureo,  21/6/2007,  nº  312.
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609

1737. Potosí. M/E. 8 reales. (Cal. falta) (Kr. 31a marca ´rare´ sin precio). Doble fecha.
Doble ensayador rectificado en ambas caras. No figuraba en la Colección Sellschopp.
Muy rara. MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

Ex Colección Vir rey Amat,  Áureo 14/12/2005,  nº  610.

610 1738. Potosí. M. 8 reales. (Cal. 899). Triple fecha y triple ensayador. POTOSI visible.
Oxidaciones superficiales. (MBC+). Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

Ex colección Vir rey Amat,  Áureo 14/12/2005,  nº  612.

611 1739. Potosí. M. 8 reales. (Cal. 900). Doble fecha y doble ensayador. Buen ejemplar.
(MBC+). Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

Ex colección Vir rey Amat,  Áureo 14/12/2005,  nº  613.

612 1740. Potosí. M. 8 reales. (Cal. 901). Doble fecha y doble ensayador. MBC-. Est. 300. . . . 175,–
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613 1740. Potosí. P. 8 reales. (Cal. 902). Pátina oscura. MBC/MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . 200,–
Ex Áureo & Cal icó,  6-7/11/2007,  nº  714.

614 1741. Potosí. P. 8 reales. (Cal. 903). Doble fecha y triple ensayador. Escasa. MBC.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

615 1741. Potosí. P. 8 reales. (Cal. 903). Triple fecha, una parcial. Doble ensayador. Buen
ejemplar. Rara así. MBC+. Est. 500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

616 ¿1742?. Potosí. C/q. 8 reales. Acuñación indígena. Muy curiosa. (MBC-). Est. 225. . . . . . . 125,–
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617 1742. Potosí. C. 8 reales. (Cal. 842) (Lázaro 297, marca rareza 4). Redonda. Tipo ´real´.
Doble fecha y triple ensayador. Rarísima y más sin perforación. MBC+. Est. 5.000. . . 3.000,–

618 1742. Potosí. P. 8 reales. (Cal. 904). Doble fecha, una parcial. Pátina oscura. MBC-.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

Ex Áureo & Cal icó,  6-7/11/2007,  nº  721.

619 1742. Potosí. C. 8 reales. (Cal. 905). MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

620 1743. Potosí. C. 8 reales. (Cal. 906). Doble fecha, una parcial. Grieta, pero atractiva.
Pátina oscura. Escasa. (MBC+). Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Áureo,  21/6/2007,  nº  321.  
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621 1744. Potosí. C. 8 reales. (Cal. 907). Doble fecha y triple ensayador. Limpiada. Buen
ejemplar. Escasa así. (MBC+). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

622 1744. Potosí. q. 8 reales. (Cal. 908). Doble fecha. Rayitas. (MBC-). Est. 250. . . . . . . . . . 150,–

623 1744. Potosí. q/C. 8 reales. (Cal. falta). Triple ensayador: C en anverso y doble q en
reverso. Rara. MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

624 1744. Potosí. q/C. 8 reales. (Cal. falta). Doble fecha, triple marca de ceca: C en anverso y 
q en reverso. Pátina oscura. Rara. MBC/MBC+. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Áureo & Cal icó 6-7/112007,  nº  738.  
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625 1745. Potosí. q. 8 reales. (Cal. 909). Doble fecha y triple ensayador. Buen ejemplar. Rara
así. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Áureo,  9/4/2003,  nº  1477.  

626 1746. Potosí. q. 8 reales. (Cal. 910). Doble fecha y doble ensayador. Buen ejemplar. Rara
así. (MBC+). Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

627 1747. Potosí. q. 8 reales. (Cal. falta). Doble fecha y triple ensayador. Pátina oscura. Rara.
(MBC+/MBC). Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Áureo,  21/6/2007,  nº  326.  

628 1727. Segovia. F. 8 reales. (Cal. 914). Flan grande. Pequeño defecto de acuñación en
canto. Rara. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–
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629
1728. Segovia. F. 8 reales. (Cal. 915). Bella. Rara y más así. EBC. Est. 2.000. . . . . . . . 1.200,–

630 1729. Segovia. F. 8 reales. (Cal. 916). Flan grande. Buen ejemplar. Suave pátina. Rara y
más así. EBC. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–
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Una real  or  den de 1686 dis po nía que la Casa de Mo ne da de Se vi  l la  ce sa ra las
acu ña c io  nes a  mar  t i  l lo  y las  sub s t i  tu  ye ra  por  la  bo res  de taho na o  mo l i  no de
trac c ión ani  mal ,  un s is  te ma que se ha bía ut i  l i  za do (y aban do na do) ya en t iem pos
de Fe l i  pe IV para la “mo ne da l i  ga da de co bre” .  La in ten c ión era ob te ner  la  mis ma 
ef i  ca c ia y ca l i  dad que en e l  Real  Inge nio,  pero los ani  ma les de t i ro no te nían la
fuer  za que el  “con t i  nuo y po de ro so mo vi  mien to del  agua” pro por c io na ba a la ceca
se go via na.  Aun así ,  un nue vo de cre to en 1698 urge a ter  mi  nar  la  ins ta la c ión;  en
1699 los mo l i  nos acu ñan ya on zas,  y en 1700 y 1701 rea les de a 8 del  t ipo
“María” .  En 1704 se reanuda la emis ión del t radic ional  t ipo escudo /  cruz.
Func ionando ya  los  mol inos ,  se ins ta la ron  además se is  “ ingen ios  vo lan tes”  o
tórculos,  obra del  por tugués Manuel  Fonseca.  Sólo los reales de a 8 y las onzas
se acuñaban en los mol inos; todos los módulos in fer iores se conf iaban a los
vo lan tes ,  pa ra  ev i ta r  l a  g ran  can t i dad  de  c i za l las  o  r eco r t es  de  me ta l  que
sobrar ían s i  se acuñaran a molino.  Aparte de esta abundancia de f ragmentos de
metal  cuyo recic la je resul taba oneroso,  los mol inos presentaban ser ias d i f icu l tades 
para hacer coincid i r  los rodi l los de anverso y reverso,  y muchos de los reales de
a ocho sa l ie ron poco o mucho descent rados.  F ina lmente,  en 1729 se dec id ió
prescindi r  de los mol inos y acuñar toda la moneda  a volante.
Los reales de a 8 de estas pr imeras fechas de acuñación a mol ino son rar ís imos.

631 1704. Sevilla. P. 8 reales. (Cal. 922). Rara. MBC. Est. 4.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–
Ex HSA, nº  26224.  
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632 1705. Sevilla. P. 8 reales. (Cal. 924). Restaurada. Pátina artificial. Muy rara. (MBC).
Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

633
1709/8. Sevilla. M. 8 reales. (Cal. 929). Pequeña parte del canto final de riel. Ejemplar

extraordinario para este tipo. Rarísima. (EBC-). Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–
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634 1718. Sevilla. M. 8 reales. (Cal. 934). Armas de Borgoña con dos flores de lis. Sin florón
después de GRAT. Leves golpecitos. Buen ejemplar. Escasa así. MBC+/EBC-.
Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

Ex Áureo & Cal icó,  26/5/2010,  nº  439.  

635 1718. Sevilla. M. 8 reales. (Cal. 936). Armas de Borgoña con tres flores de lis. Buen
ejemplar. Rara así. MBC+. Est. 600.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

636 1718. Sevilla. M. 8 reales. (Cal. 936). Armas de Borgoña con tres flores de lis. Buen
ejemplar. Rara así. MBC+. Est. 600.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Ex HSA, nº  27140.  

637 1718. Sevilla. M. 8 reales. (Cal. 937). Armas de Borgoña y Austria intercambiadas. Muy
escasa. MBC/MBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–
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638 1728. Sevilla. P. 8 reales. (Cal. 938). Flan muy grande. Bella. Preciosa pátina. Rara y más 
así. EBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

639 1728. Sevilla. P. 8 reales. (Cal. 938). Flan grande y ligeramente irregular. Bella. Brillo
original. Rara y más así. EBC+. Est. 1.800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–
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640 1729. Sevilla. P. 8 reales. (Cal. 939). Flan grande. Bella. Brillo original. Muy rara así. EBC.
Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

641 1729. Sevilla. 8 reales. (Cal. 940). Sin indicación de valor ni de ensayador. Golpecitos.
Rarísima. MBC/MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Ex Áureo,  16-17/10/2001,  nº  1148.
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642 1730. Sevilla. 8 reales. (Cal. 941). Sin indicación de valor ni de ensayador. Pátina. Rara y
más así. EBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700,–

643 1731. Sevilla. PA. 8 reales. (Cal. 942). Ensayadores horizontales. Oxidaciones limpiadas en 
reverso. Rara. (MBC+/MBC-). Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

644 1731. Sevilla. PA. 8 reales. (Cal. 943). Ensayadores verticales. Insignificante golpecito.
Bella. Parte de brillo original. Rara y más así. EBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . 900,–

FELIPE V

Mayo 2014 114



645
1732/1. Sevilla. PA. 8 reales. (Cal. 944 var). Bonita pátina. Bella. Brillo original. Rara y más 

así. EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

646 1732. Sevilla. PA. 8 reales. (Cal. 944). Rayita. Rara. (MBC+). Est. 700. . . . . . . . . . . . . 450,–

647 1733. Sevilla. PA. 8 reales. (Cal. 945). Atractiva. Rara y más así. EBC. Est. 900. . . . . . . 600,–

648 1734. Sevilla. PA. 8 reales. (Cal. 946). Atractiva. Rara y más así. EBC-. Est. 900. . . . . . . 600,–
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649 1735. Sevilla. PA. 8 reales. (Cal. 947). Bella. Pátina. Muy rara así. EBC+. Est. 2.000. . . . 1.100,–

650 1735. Sevilla. AP. 8 reales. (Cal. 948). Bonita pátina. Rara y más así. EBC-. Est. 1.500. . . 900,–

651 1705. Amberes. 1 patagón. (Vti. 73). Escasa. MBC. Est. 400.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–
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652 1742. Madrid. JA. 1/2 escudo. (Cal. 572). Bella. Brillo original. Rara así. EBC+. Est. 450. . 300,–

653 1743. Madrid. JA. 1/2 escudo. (Cal. 573). Bella. Parte de brillo original. Escasa y más así.
EBC. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

654 1744. Madrid. JA. 1/2 escudo. (Cal. 574). Escasa. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

655 1744. Madrid. AJ. 1/2 escudo. (Cal. 575). Parte de brillo original. MBC+/EBC-. Est. 200. . . 125,–

656 1745. Madrid. AJ. 1/2 escudo. (Cal. 576 var). Corona sin punto. Bella. Parte de brillo
original. EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

657 1745. Madrid. AJ. 1/2 escudo. (Cal. 576). Corona con punto. Bella. Parte de brillo original.
EBC-/EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

658
1746. Madrid. AJ. 1/2 escudo. (Cal. 577). Precioso color. Rara. MBC+. Est. 350. . . . . . . . 250,–

659 1742. Sevilla. JP. 1/2 escudo. (Cal. 581). Muy rara. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . 300,–
Ex Áureo,  16/12/2002,  nº  1762.  

660 1742. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 582). Insignificante limadura en canto del reverso.
Bellísima. Rara y más así. S/C-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

661 1743/2. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 583). Buen ejemplar. MBC+/EBC-. Est. 300. . . . . . . 175,–

662 1743. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 584). Muy bella. Brillo original. Muy rara así. S/C-.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

663 1744/3. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 585). Precioso color. EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . 175,–
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664 1744. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 587). Segundo busto. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . 125,–

665 1745/4. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 588). Muy bella. Brillo original. Rara así. S/C-.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

666 1745. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 589). Bella. Parte de brillo original. EBC-/EBC.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

667
1700. Madrid. F/I. 1 escudo. (Cal. 477, mismo ejemplar) (Tauler 157b, mismo ejemplar).

Realizada con el cuño de 1 real. Todos los datos perfectos. Única conocida. MBC+.
Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

668
1740. Madrid. JF. 1 escudo. (Cal. 491). Sin indicación de valor. Golpecito en reverso. Parte 

de brillo original. Escasa. MBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

669 1741. Madrid. JF. 1 escudo. (Cal. 492). Sin indicación de valor. Limpiada. Escasa. MBC+.
Est. 550. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

670 1742. Madrid. JA. 1 escudo. (Cal. 494). Único año de este ensayador. Sin indicación de
valor. Limpiada. Rara y más así. MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

671 1735. Santa Fe de Nuevo Reino. (M). 1 escudo. (Cal. 537) (Tauler 181) (Restrepo M78-12). 
Leones y castillos. Golpe en canto. Muy rara con la fecha perfectamente legible.
(MBC+). Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–
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672 1700. Valencia. 1 escudo. (Cal. falta) (Tauler 187b, mismo ejemplar) (Cru.C.G. 4984,
mismo ejemplar) (Petit-Aledón falta). Todos los datos perfectos, incluyendo el nombre
y el ordinal del rey IIII visible. Fecha sólo en leyenda. Extraordinaria. En la colección
´Caballero de las Yndias´ aparecía un ejemplar, nº 2050, pero la fecha estaba fuera
de cospel. Rarísima ¿Única conocida con fecha legible?. EBC-. Est. 6.000. . . . . . . 4.500,–

La pro c la ma c ión de Fe l i  pe de Bor bón como rey de Espa ña en no viem bre ape nas
deja t iem po para em pe zar  emi s io nes mo ne ta r ias a su nom bre con fe cha 1700.  No
es,  pues,  sor  pren den te que sólo nos ha yan l le  ga do t res e jem pla res,  to dos del
mó du lo de 1 es cu do.  Uno de e l los es de ceca Ma dr id,  y pa re ce un ex pe r i  men to
b a s  ta n  t e  e x  t r a  ñ o :  p r o  d u c  t o  d e  c u  ñ o s  d e  1  r e a l  ( a u n  q u e  e n  o r o )  y  c o n  u n
en sa ya dor F  que no pa re ce exis t i r  en la ceca has ta s iete años más tarde (Cal icó
477 -  Tauler  157b).
Los otros dos son de la ceca valenciana.  Uno de e l los l leva la fecha divid ida a
ambos lados del  escudo en reverso,  y fue subastado por Aureo & Cal icó en la
colección Cabal lero de las Yndias ( lote 2049).  El  ot ro es e l  que presentamos,  y
había s ido subastado por nuestra f i rma en octubre 2003;  presenta cuños como los 
de Fel ipe IV,  con la doble L f lanqueando el  escudo y la fecha en la leyenda
marg ina l .  Probablemente f ru to  de la  premura que hemos ind icado más ar r iba,
ambas p iezas  presentan e l  o rd ina l  de l  rey como I I I I .  En  la  co lecc ión  Archer
H u n t i n g t o n  e l  l o t e  5 9 8  e s  u n a  p i e z a  d e  l o s  m i s m o s  c u ñ o s  q u e  l a  q u e
presentamos;  aquel la aparecía bajo Fel ipe IV,  porque la fecha quedaba fuera de
cospel  (Tauler  76 b is) .

673 1703. Lima. H. 2 escudos. (Cal. 298) (Tauler 242). Bella. Muy redonda. Muy rara. EBC-.
Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–
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674 1716. Lima. M. 2 escudos. (Cal. 295) (Tauler 253a). Doble fecha, la de la leyenda 16 y
716 entre las columnas. Cuño del reverso similar al de 2 reales. Rarísima, tres
ejemplares conocidos. MBC+. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

Las la bo res de oro,  se gún las “Me mo r ias de los Vi  r re yes que han go ber na do e l
Perú” ,  se in i c ia ron a me dia dos de 1696 con pro duc c ión de to dos los va lo res:  1,  2,  
4 y 8 es cu dos.  La pro duc c ión ya no se de tu vo du ran te todo el  pe r ío do co lo n ia l ,
pero fue a me nu do i r re gu lar  y s iem pre exi  gua has ta e l  ú l t imo terc io del  s ig lo XVII .
De  en t re  todos  es tos  dob lones  des taca  como t ipo  ún ico  e l  de  1716 .  En  su
reverso ,  las  t res  ú l t imas c i f ras  de  la  fecha aparecen reun idas  en t re  las  dos
columnas,  dejando los espacios latera les para e l  ensayador y la marca de ceca,
como en los reales de a 2;  además,  las l íneas hor izonta les que separan los t res
niveles han s ido sust i tu idas por h i leras de puntos.  La d i ferencia,  en comparación
con el  los reversos de los lotes anter ior y poster ior,  es notable.

675 1735. Lima. N. 2 escudos. (Cal. 316) (Tauler 259). Krause indica una acuñación de 1052
ejemplares entre este año y el siguiente. Muy rara. MBC+. Est. 4.500. . . . . . . . . . . 3.000,–

676 1702. M (Madrid). BR. 2 escudos. (Cal. falta) (Tauler 264a, mismo ejemplar). Única
conocida. MBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–
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677 1730. Madrid. 2 escudos. (Cal. 329). Segundo busto. Sin indicación de valor ni de
ensayador. Sirvió como joya. Rara. (MBC). Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

678 1731. Madrid. JF. 2 escudos. (Cal. 332). Sin indicación de valor. Ensayadores pequeños.

Ceca entre J con punto encima y �. Bella. Parte de brillo original. Rara. EBC-/EBC.
Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Áureo,  22/10/1998,  nº  2326.  

679 1732. Madrid. JF. 2 escudos. (Cal. 334). Sin indicación de valor. Leves golpecitos. Bonito
color. Rara. MBC+. Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

680 1726. Mallorca. 2 escudos. (Cal. 341) (Tauler 266e). Busto a derecha. Acuñación floja en
pequeñas zonas. Bonito color. Muy rara. (MBC+). Est. 15.000. . . . . . . . . . . . . . . . 9.000,–

Las pr i  me ras  emi  s io  nes ma l lo r  qu i  nas  a  nom bre  de Fe l i  pe  V,  con fe  cha 1704,
man te  nían,  en tér  mi  nos ge ne ra les,  los  t i  pos de las acu ña c io  nes an te  r io  res:  e l
es cu do del  re i  no en an ver  so y e l  de Pal  ma en rom bo en re ver  so.  En la se gun da
eta pa del  re i  na do la t i  po lo gía cam bia com ple ta men te:  en an ver  so se ge ne ra l i  za e l
bus to del  so be ra no,  y en re ver  so e l  es cu do de Pal  ma es sus t i  tu i  do por las ar  mas
rea les co ro na das;  la  he rá l  d i  ca de la c iu dad se re du ce a l  pequeño cast i l lo  con la
palmera en la par te izquierda del  escudo real.

Debe observarse que,  desde t iempos de Car los I ,  estos doblones de Mal lorca son
l a s  p r i m e r a s  p i e z a s  es pa ñ o l a s  d e  o r o  c o n  e l  b u s t o  d e l  mo n a r c a .  E n  1 7 2 8
comenzará a estampar la ef ig ie Madr id,  un año después Sevi l la  y,  f inalmente,  a
part i r  de 1732,  México.  La moneda que presentamos,  de 1726,  es la pr imera que
lo ret rata a derecha.
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681 1744/3. México. MF. 2 escudos. (Cal. 370). Insignificantes rayitas. Bella. Brillo original. Muy
rara y más así. EBC+. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

682 1728. Santa Fe de Nuevo Reino. S. 2 escudos. (Cal. 383) (Tauler 289) (Restrepo M80-8).

� a izquierda del escudo, c a derecha. Leones y castillos. Fecha perfecta. Rara.
MBC+. Est. 2.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

683 1733. Santa Fe de Nuevo Reino. M. 2 escudos. (Cal. 309) (Tauler 295) (Restrepo M80-12). 
Leones y castillos. Fecha perfecta. Rara. MBC. Est. 1.400. . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

684 1738. Santa Fe de Nuevo Reino. M. 2 escudos. (Cal. 394) (Tauler 300, mismo ejemplar)
(Restrepo M80-12). Excepcional con todos los datos visibles. Muy rara así. MBC+.
Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

685 (1732-43). Santa Fe de Nuevo Reino. M. 2 escudos. (Cal. tipo 89) (Restrepo M80-12).
Leones y castillos. Buen ejemplar. MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

686 1732. Sevilla. PA. 2 escudos. (Cal. 423). Sin indicación de valor. Leves golpecitos. Bella.
Brillo original. Rara así. EBC. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

687 1741. Sevilla. PJ. 2 escudos. (Cal. 431). Sin indicación de valor. Atractiva. Parte de brillo
original. Muy escasa. MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–
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688 1730/28. México. R/D. 4 escudos. (Inédita). No se conocen 4 escudos macuquinos
posteriores a 1725. Única conocida. MBC+. Est. 15.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.000,–

La ceca me xi  ca na acu ñó on zas de for  ma casi  in in te r rum pi  da a lo lar  go de todo el
re i  na do de Fe l i  pe V:  a mar t i  l lo  has ta 1732,  y re don das de bus to a par  t i r  de esa
fe cha.  En cam bio,  pa re ce ce sar  de ba t i r  me dias on zas ma cu qui  nas en 1715;  se
co no cen des pués dos e jem pla res con sen das fe chas 1724 y 1725 y en sa ya dor D ,
se gu ra men te úni  cos,  y Me di  na re pro du ce la fo to gra f ía de otro con fe cha 1732 y
un en sa ya dor que pa re ce F  (de Fel ipe Rivas) .

La extraordinar ia p ieza que presentamos l leva la marca de grabador R  (de Nicolás 
de Roxes) c laramente rect i f icada sobre D (de Domingo García de Mendio la) .  Se
conocen onzas con esta D  de los años 1727 y 1728,  además de las dos medias
onzas c i tadas más arr iba;  y la  R  de Roxes f igura también en onzas de 1729
(rect i f icada sobre D ,  como en este caso) y 1730.  Este escudo de a 4 coincide
pues,  p lenamente con la secuencia documentada de las ú l t imas onzas macuquinas.  
Con fecha y ensayador per fectamente legib les,  es s in duda una de las joyas de
este catá logo.

689 1719. Sevilla. J. 4 escudos. (Cal. 281). Tipo ´cruz´. Sin indicación de valor. Flan grande.
Rara. MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–
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690
1711. Lima. M. 8 escudos. (Cal. 22) (Cal.Onza 238) (Tauler 238). Anv.: ...(HISPA)NIAR.

Rev.: ...ANO. L-8-M/P!-V-A!/7-1-1. Dos puntos sobre el valor. Preciosa. Extraordinario
ejemplar. Rarísima así. EBC+. Est. 10.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

Ya  h e  m o s  c o  m e n  t a  d o  e n  e l  l o t e  6 7 4  h a s  t a  q u é  p u n  t o  f u e  r o n  p a r  v a s  l a s
acu  ña  c i o  nes  de  o ro  en  l a  ceca  de  L ima ,  tan  t o  an  t es  como  des  pués  de  su
in cor  po ra c ión a la Corona en 1753.

El  año 1711 presenta una caracter ís t ica cur iosa.  Hasta 1709,  la  leyenda,  más o
menos completa,  acababa en anverso …D.G.HISPANIARVM  y seguía en reverso ET 
YNDIARVM  REX .  A par t i r  de aquel  año se intentará añadir  a l  f inal  ANO 1710  y,  en 
fechas sucesivas,  1712,  1713… Pues bien,  no hemos vis to n ingún ejemplar  de
1711 que l leve la fecha expresada en la leyenda del  reverso,  y  todos los que
conocemos ( t res docenas en la base de datos de Tauler)  terminan precisamente
como este e jemplar :  … REX ANO .  A lgo que no sucede en n ingún otro año.

691 1718/7. Lima. M. 8 escudos. (Cal. 30 var) (Cal.Onza falta) (Tauler 258a). Anv.: ...HISPANIA. 
L!-!8!-!M/P!-!V!-!A/7!-111-!8/7. Florón sobre el valor. Rara. MBC+/MBC. Est. 4.000. . . 2.800,–
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692 1728 .  L ima .  N.  8  escudos .  (Ca l .  42 )  (Ca l .Onza  289 )  (Tau le r  289 ) .
L!-!8!-!N/P!-!V!-!A/7!-!2!-!8. Florón sobre el valor. Parte del nombre y ordinal del rey
visibles. Ligera doble acuñación en reverso. Muy rara. MBC+/EBC-. Est. 5.500. . . . . . 3.500,–

693 1734. Lima. N. 8 escudos. (Cal. 49) (Cal.Onza 302) (Tauler 302, mismo ejemplar).
L!-!8!-!N/P1-!V!-!A!/7!-!3!-!4. Florón sobre el valor. Doble fecha, la de la leyenda
parcialmente visible. Rara. MBC+. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500,–

694 1736. Lima. N. 8 escudos. (Cal. 52) (Cal.Onza 313) (Tauler 313). Anv.: ...HISPANI.
L!-!8!-!N/P!-!V!-!A!/7!-!3!-!6. Florón sobre el valor. Pátina rojiza. Rara. (MBC+).
Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

695 1740. Lima. R. 8 escudos. (Cal. falta) (Cal.Onza 1383) (Tauler falta). 26,74 grs.
L-8-R/2P!V!-!A!/7!-!4!-0!. Imitación indígena. Doble fecha, la de la gráfila parcial. El 4
es un 7 invertido. Sólo 3 ejemplares conocidos. El de la Colección ´Caballero de las 

Yndias´, nº 577 en una conservación similar, se adjudicó en 2700€. Rara. EBC.
Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

FELIPE V

125 Mayo 2014



696 1744/3. Lima. V. 8 escudos. (Cal. 62 var) (Cal.Onza 340 var) (Tauler 339a). Anv.:
...HISPANI. L!-!8!-!V/P!-!V!-!A/7!-!4!-!4/3. Florón sobre el valor. Doble fecha, la de la
leyenda 44/3. Muy rara. MBC+. Est. 4.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

697 1744 .  L ima .  V.  8  escudos .  (Ca l .  62 )  (Ca l .Onza  340 )  (Tau le r  340 ) .
L!-!8!-!V/P!-!V!-!A/7!-!4!-!4. Florón sobre el valor. Visible parte del nombre y del
ordinal del rey. Limpiada. Rara. (MBC+). Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

698 1745 .  L ima .  V.  8  escudos .  (Ca l .  63 )  (Ca l .Onza  343 )  (Tau le r  343 ) .
L!-!8!-!V/P!-!V!-!A/7!-!4!-!5. Florón sobre el valor. Visible el nombre y el ordinal del
rey. Sirvió como joya. Rara. (MBC). Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–
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La ceca de Ma dr id no in t ro du jo e l  nue vo s is  te ma de las la bo res a mo l i  no has ta
1709,  y sólo se apl i  có a la mo ne da de p la ta;  en cuan to a l  oro,  sólo l le  ga ron a
acu ñar se a l  gu nos en sa yos,  to dos e l los f i r  ma dos con la  J  del  en sa ya dor Jo seph
Gar cía Ca ba l le  ro; la  mo ne da de oro s i  guió ba t ién do se a mar t i  l lo .  Esta s i  tua c ión
iba a cam biar  con la in cor  po ra c ión de la Casa de Mo ne da de Ma dr id a la Real
Ha c ien da en ju l io  de 1718;  en sep t iem bre del  mis mo año era nom bra do nue vo
en sa ya dor de Ma dr id Fer nan do Váz quez,  cuya s i  g la  F  ve mos so bre pues ta a la  J
de Gar cía Ca ba l le  ro en la pr i  me ra onza de es tas nue vas emi s io nes,  la  de 1719.
Esta es la pr i  me ra vez en que la ceca de Ma dr id se mar ca con la M  co ro na da

( lote 699).
Vázquez iba a permanecer sólo unos meses en Madr id;  en noviembre de 1718 fue 
t ras ladado al  Ingenio de Segovia,  y durante un año lo subst i tuyó de nuevo García 
Cabal lero.  Éste fue a su vez dest inado a Segovia,  y en marzo de 1721 tomó el

cargo Antonio de  Cerdeña,  cuya s ig la  A vemos en la onza de 1723 ( lote 700).  

699 1719. Madrid. F/J. 8 escudos. (Cal. 75 var) (Cal.Onza 364). Tipo ´cruz´. Primera moneda de 
8 escudos conocida con la ceca como M coronada. Sirvió como joya. Rarísima.
(MBC+). Est. 9.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,–

FELIPE V

127 Mayo 2014



700
1723. Madrid. A. 8 escudos. (Cal. 78) (Cal.Onza 368). Tipo ´cruz´. Leves golpecitos.

Rarísima. MBC+. Est. 12.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.000,–

701
1729. Madrid. JJ. 8 escudos. (Cal. 84) (Cal.Onza 374). Sin indicación de valor ni de

ensayador. Leves golpecitos. Atractiva. Rara y más así. EBC-. Est. 8.000. . . . . . . . . 6.000,–
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702 1735. México. MF. 8 escudos. (Cal. 127) (Cal.Onza 428). Levísimos golpecitos. Bella. Parte
de brillo original. Rara. MBC+/EBC-. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.200,–

703 1736. México. MF. 8 escudos. (Cal. 128) (Cal.Onza 429). Florón encima de los
ensayadores. Leves golpecitos. Parte de brillo original. Rara. (EBC-). Est. 5.000. . . . . 3.000,–

704 1736. México. MF. 8 escudos. (Cal. 128) (Cal.Onza 430). Punto encima de los ensayadores. 
Golpecito en canto. Rara. MBC+. Est. 3.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.200,–

705 1740. México. MF. 8 escudos. (Cal. 134) (Cal.Onza 436). Leves marquitas. Precioso color.
Rara. EBC-/EBC. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

706 1741. México. MF. 8 escudos. (Cal. 135) (Cal.Onza 437). Leves golpecitos. Parte de brillo
original. Rara. EBC-/EBC. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.800,–
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707 1742. México. MF. 8 escudos. (Cal. 137) (Cal.Onza 439). Leves golpecitos. Parte de brillo
original. Rara. MBC+/EBC-. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

708 1743. México. MF. 8 escudos. (Cal. 139) (Cal.Onza 441). Leves golpecitos. Bella. Brillo
original. Muy rara así. EBC. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

709 1744. México. MF. 8 escudos. (Cal. 140) (Cal.Onza 442). Levísimas marquitas. Bella. Brillo
original. Muy rara así. EBC/EBC+. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

710 1745. México. MF. 8 escudos. (Cal. 141) (Cal.Onza 443). Leves golpecitos. Atractiva. Parte
de brillo original. Rara. MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

711 1746/5. México. MF. 8 escudos. (Cal. 142) (Cal.Onza 444). Leves golpecitos. Bonito color.
Rara. MBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–
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712
1747. México. MF. 8 escudos. (Cal. 144) (Cal.Onza 446). Última onza de este reinado.

Leves golpecitos en el canto. Atractiva. Parte de brillo original. Extraordinariamente
rara. EBC-. Est. 18.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.000,–

713 1744. Santa Fe de Nuevo Reino. S. 8 escudos. (Cal. 146) (Cal.Onza 447) (Tauler 447)
(Restrepo M84-4). PHILIPV visible. Ceca a derecha del escudo. Leones y castillos.
Rarísima y más así. MBC+. Est. 18.000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.000,–

La Real  Cé du la de 1 de abr i l  de 1620,  que en car  ga a l  ca p i  tán Alon so Tu rr i  l lo  de
Ye bra la crea c ión de una Casa de Mo ne da en San ta Fe,  es pe c i  f i  ca ba ya que se
de bía la  brar  en e l la  ve l lón r ico,  p la ta y “es cu dos sen ç i  l los y de a dos” .  Sus
su ce so res en e l  car  go,  su te n ien te Arbus tan te (has ta 1637) y su so br i  no Anto n io
de Ver ga ra Azcá ra te y Dávi la,  se atuvieron a esta l imi tac ión y
no ba t ie  ron más oro que el  es cu do y e l  do b lón.
En 1743 se acuñan las pr imeras onzas de Santa Fe.  A lo largo de más de un
sig lo parece haber s ido respetada la orden de bat i r  oro solamente en p iezas de
uno y dos escudos.  Estas acuñaciones de los años f inales de Fel ipe V tendrán su 
c o n t i n u a c i ó n  n a t u r a l  b a j o  e l  r e i n a d o  d e  F e r n a n d o  V I ,  a u n q u e  s i e m p r e  e n
c a n t i d a d e s  m í n i m a s .  S ó l o  s e  c o n o c e n  c i n c o  e j e m p l a r e s  d e  l a  p i e z a  q u e
presentamos.
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714 1721/19. Segovia. F. 8 escudos. (Cal. 152) (Cal.Onza 455). Leves marquitas. Bella. Parte
de brillo original. Muy rara. EBC. Est. 15.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.000,–

Hemos comentado ( lote 530) los esfuerzos dedicados a la modernización de la
ceca de  Madr id .  La  in tenc ión  era ,  en  pa labras  de  Casto  Mª  de l  Rivero ,  “en
armonía con el  carácter  centra l izador de la Administ rac ión públ ica,  establecer en
la cor te e l  centro pr inc ipal  de acuñación de moneda,  que hasta esta fecha había
s ido e l  Ingenio de Segovia”.  La Casa de Sevi l la ,  dedicada a la  labor  de los
part icu lares,  acuñó regularmente cada año (véanse los lotes s iguientes),  pero la
de Segovia,  ec l ipsada por la  de la capi ta l ,  quedó práct icamente paral izada desde
1708 hasta 1717.  En 1719 se prepararon cuños para unas onzas que no l legaron
a  b a t i r s e ;  e s t o s  c u ñ o s  f u e r o n  r e c t i f i c a d o s  c o n  f e c h a  1 7 2 1  ( l a  p i e z a  q u e
comentamos) y 1723;  en 1724 se bat ieron escudos de a 8 y de a 4 a nombre de
Luis I ,  y ya nunca  volvió a acuñarse oro en e l  Ingenio.

715 1701. Sevilla. M. 8 escudos. (Cal. 157) (Cal.Onza 462). Primer tipo ´cruz´. Ceca, valor y
ensayador en anverso; sin el escusón de los Borbones. Puntos en lugar de florones
entre PHILIPPVS y V. Precioso color. Rara. EBC-/EBC. Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . 3.000,–
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716

1701. Sevilla. M. 8 escudos. (Cal. 158) (Cal.Onza 464). Tipo ´cruz´. 8-M/S-8. Ligeramente
descentrada. Atractiva. Rara. MBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

717 1703. Sevilla. J. 8 escudos. (Cal. 160) (Cal.Onza 472). Tipo ´cruz´. J-8/8-S. Bonito color.
Rara. MBC+. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

Ex Áureo & Cal icó,  28/5/2013,  nº  363.  

718 1704. Sevilla. P. 8 escudos. (Cal. 162) (Cal.Onza 481). Tipo ´cruz´. P-8/8-S. Rara. MBC+.
Est. 4.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

Ex Áureo & Cal icó,  29/10/2008,  nº  1275.  

719

1705. Sevilla. P. 8 escudos. (Cal. 165) (Cal.Onza 486). Tipo ´cruz´. S-8/8-P. Rara. MBC+.
Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.200,–
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720 1711/0. Sevilla. M. 8 escudos. (Cal. 171 var) (Cal.Onza 494 var). Rev.: HI]PANIARVM...
Tipo ´cruz´. S-8/8-M. Atractiva. Muy rara. MBC+. Est. 4.500. . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

721 1712. Sevilla. M. 8 escudos. (Cal. 172 var) (Cal.Onza 495 var). Tipo ´cruz´. 8-M/S-8.
Reverso no coincidente. Rara. MBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

722 1712. Sevilla. M. 8 escudos. (Cal. 172) (Cal.Onza 497). Tipo ´cruz´. M-8/8-S. Reverso
coincidente. Precioso color. Rara. MBC+. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.200,–

723 1717. Sevilla. M. 8 escudos. (Cal. 180) (Cal.Onza 510). Anv.: ...HISPAðIARVM¼R¼E¼X.
Tipo ´cruz´. S-8/8-M. Rara. MBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–
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724 1719. Sevilla. M. 8 escudos. (Cal. 182) (Cal.Onza 514). Tipo ´cruz´. 8-M/S-8. Leves
golpecitos. Precioso color. Muy rara. (MBC+). Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

725 1723. Sevil la. J. 8 escudos. (Cal. 187) (Cal.Onza 519). Tipo ´cruz´. Ligeramente
descentrada. Preciosa pátina. Rara. (EBC-). Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

726 1729. Sevilla. 8 escudos. (Cal. 194) (Cal.Onza 526). Anv.: PHILP... Sin indicación de valor
ni de ensayador. Leves golpecitos. Parte de brillo original. Rara. EBC-. Est. 4.000. . . 2.500,–

727 1730. Sevilla. 8 escudos. (Cal. 196) (Cal.Onza 528). Sin indicación de valor ni de
ensayador. Leves golpecitos. Precioso color. Rara. EBC-. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . 2.500,–
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L U I S  I

728 1724. Mallorca. 1 treseta. (Cal. 64). Fecha y nombre del rey perfectos. Rara así. MBC.
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

729 1726. Lima. 1/2 real. (Cal. 53). Doble fecha, una parcial. Limpiada. Muy rara. (BC+).
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

730 1726. Lima. 1/2 real. (Cal. 53 var). Florón a izquierda del monograma. Muy rara. MBC-.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

731 1726. Potosí. (Y). 1/2 real. (Cal. 62). Rara. BC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

732
1725. Potosí. Y. 1 real. (Cal. 49). Doble fecha, una parcial. Rara. MBC-. Est. 250. . . . . . 150,–

733 1725. Potosí. Y. 1 real. (Cal. 49). Doble fecha. Rara. MBC/MBC+. Est. 300.. . . . . . . . . . 175,–

734 1726. Potosí. Y. 1 real. (Cal. 50). Doble ensayador. Buen ejemplar. Rara y más así.
MBC/MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

735 1724. Madrid. A. 2 reales. (Cal. 34). Anv.: LVDOVICVS/PHILIPPVS. Acuñada sobre una
moneda de Felipe V con parte de su nombre y el ordinal visible. Bella. Muy rara así.
EBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex colección de 2 reales y 2 escudos,  Áureo 9/4/2003,  nº  246.  
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736 1725. (Potosí). Y. 2 reales. (Cal. 38). Doble fecha y doble ensayador. Rara y más así.
MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

737 1726. Potosí. Y. 2 reales. (Cal. 39). Doble fecha y doble ensayador. Rara. MBC-/BC+.
Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

738 1726. Potosí. Y. 2 reales. (Cal. 39). Triple fecha y doble ensayador. Rara y más así. MBC.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

Ex Áureo,  16-17/12/2002,  nº  994.  

739 1727. Potosí. Y. 2 reales. (Cal. 40). Doble fecha y doble ensayador. ...OTOSI visible. Rara. 
MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

740
1724. Segovia. F. 2 reales. (Cal. 41). Flores pequeñas en reverso. Atractiva. Escasa. EBC-.

Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

741 1724. Segovia. F. 2 reales. (Cal. 41). Flores grandes en reverso. Bella. Rara así. EBC.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–
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742 1724. Sevilla. J. 2 reales. (Cal. 42). Escasa. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

743 1724. Granada. Medalla de proclamación. (Ha. 6). Plata fundida. 30 mm. Muy escasa.
EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

744 1725. Potosí. Y. 4 reales. Doble fecha y triple ensayador. Resello de Costa Rica (De Mey
468). Rarísima. MBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

745 1727. Potosí. Y. 4 reales. (Cal. falta) (Kr. A35) No figuraba en la colección Sellschopp.
Doble fecha, una parcial. Doble ensayador. Pátina oscura. Muy rara. MBC-/MBC.
Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500,–

Ex Áureo & Cal icó,  6-7/11/2007,  nº  759.  
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746 1726. Lima. M. 8 reales. (Cal. 14). Doble fecha, una parcial. Doble ensayador. Muy rara.
MBC. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–

747 1725. Potosí. Y. 8 reales. (Cal. 24). Muy rara. MBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–
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748 1726. Potosí. Y. 8 reales. (Cal. 25). Anv.: LVIS... Rev.: POTO... Doble fecha, una parcial.
Doble ensayador. Rara. MBC-. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

749 1726. Potosí. Y. 8 reales. (Cal. 25). Triple fecha y triple ensayador. Visible el ordinal del
rey. Muy rara así. MBC+. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–
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750 1727. Potosí. Y. 8 reales. (Cal. 26). Doble ensayador. Acuñación floja. Pátina oscura. Rara. 
(BC+/MBC-). Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

751 1727. Potosí. Y. 8 reales. (Cal. 26). Triple fecha y doble ensayador. Rara y más así.
MBC+. Est. 1.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

LUIS I

141 Mayo 2014



A N A d e  I n g l a t e r r a
El 22 de octubre de 1702, una f lo ta f ranco-española que se hal laba en la bahía
de Vigo fue capturada por la  escuadra anglo-holandesa comandada por s i r  George 
Rooke.  El  bot ín en p lata fue inmenso,  se c i f ra en cuatro mil lones de pesos,  que
algunos autores e levan a once;  s in embargo,  e l oro había s ido ya desembarcado o 
arro jado al  mar en su mayor par te,  de forma que las cant idades que pasaron a
manos inglesas fueron exiguas.
La re ina Ana autorizó la amonedación de este metal ,  en un acto de evidente
intención propagandíst ica,  con la mención VIGO  bajo e l  busto.  

752 1703. 6 peniques. (Kr. 516.1) (Richard Lobel A6D-005). VIGO bajo el busto. Bella pátina.
Escasa. MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

J O R G E  I I  d e  I ng l a t e r r a
Ing laterra y la  coal ic ión h ispano-f rancesa (surg ida de los sucesivos Pactos de
F a m i l i a )  s e  e n f r e n ta n  e n  u n a  g u e r r a  q u e  t i e n e  c o m o  e s c e n a r io  l a s  c o s ta s
occidentales de Sudamérica.  El a lmirante George Anson,  después de atacar Perú y 
C h i l e ,  c o mp l e ta  l a  vu e l ta  a l  g l o b o  y  r e g r e s a  a  I n g l a t e r r a  e n  1 7 4 4  c o n  u n
importante bot ín,  par te del  cual  en p lata,  que será amonedada con la marca LIMA
bajo e l  busto del  monarca.  

753 1746. 6 peniques. (Kr. 582.3) (Richard Lobel G26D-090). LIMA bajo el busto. Rayitas.
Escasa. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

754 1745. 1 chelín. (Kr. 583.2) (Richard Lobel G2SH-115). LIMA bajo el busto. Escasa.
MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

755 1745. 1/2 corona. (Kr. 584.3) (Richard Lobel G2HC-065). LIMA bajo el busto. Rara.
MBC+/EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

756 1746. 1/2 corona. (Kr. 584.3) (Richard Lobel 62CR-065). LIMA bajo el busto. Rayitas. Rara. 
MBC-/MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

Ex Áureo,  16-17/10/2001,  nº  2409.  
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F E R N A N D O  V I

757 1754. Barcelona. 1 ardit. (Cal. 699). Leves golpecitos. Buen ejemplar. Escasa así.
EBC-/MBC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

758 1755. Barcelona. 1 ardit. (Cal. 700). MBC. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

759 1756. Barcelona. 1 ardit. (Cal. 701). Rayita. MBC-. Est. 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,–

760 s/d. Pamplona. 1 cornado. (Cal. 713). Anv.: FO VI. Escasa. MBC. Est. 70. . . . . . . . . . . 45,–

Ex Áureo,  21/9/2006,  nº  579.  

761 1748. Pamplona. 4 cornados. (Cal. 704). Fecha perfecta. Rara. (MBC-). Est. 125. . . . . . . 75,–

762
1749. Pamplona. 4 cornados. (Cal. tipo 134). Fecha perfecta. Rara. (MBC-). Est. 100. . . . . 60,–

763 1753. Pamplona. 4 cornados. (Cal. tipo 134). Fecha perfecta. Escasa. BC+. Est. 100. . . . . 60,–

764 1757. Pamplona. 4 cornados. (Cal. 710). Fecha perfecta. Rara. MBC-. Est. 150. . . . . . . . 90,–

765 1758. Pamplona. 4 cornados. (Cal. 711). Escasa. (BC+). Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–
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766
1758. Pamplona. 4 cornados. (Cal. 711). Fecha perfecta. Rara así. MBC-. Est. 150. . . . . . 75,–

767 1746. Segovia. 1 maravedí. (Cal. 716). Bella. Escasa. EBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

768
1747. Segovia. 1 maravedí. (Cal. 717). MBC. Est. 20. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,–

769 1747. Segovia. 1 maravedí. (Cal. 717). Bella. Escasa así. S/C-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . 60,–

770 1747. Segovia. 1 maravedí. (Cal. 717). Bella. Escasa así. S/C-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . 60,–

771 1747. Guatemala. (J). 1/2 real. (Cal. 616). Columnario. Rara. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . 75,–

772 1748. Guatemala. J. 1/2 real. (Cal. 617). Columnario. Escasa. BC/BC+. Est. 90. . . . . . . . 60,–

773 1750. Guatemala. (J). 1/2 real. (Cal. 619). Columnario. Escasa. BC-/BC. Est. 40. . . . . . . . 25,–

774 1748. Lima. V. 1/2 real. (Cal. 631). MBC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–
Ex Áureo & Cal icó,  25/4/2013,  nº  1414.

775 1750. Lima. R. 1/2 real. (Cal. falta) (Sewall Menzel Lm-229, mismo ejemplar). Anv.: Castillo 
entre L-R. Probablemente el mejor de los tres ejemplares conocidos. Rarísima.
(MBC/MBC-). Est. 750. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

Ex UBS 70,  21/3/2007,  nº  289.  
Ex Áureo & Cal icó,  22/9/2008,  nº  848.

Uno de los contadís imos ejemplares de un ensayo real izado este año,  en que el
monograma del rey era subst i tu ido por e l  casti l le te con que se acuñaba la p ieza
de 1 escudo (cf .  Cal icó 201),  pero en p lata;  e l  reverso,  como observa e l  propio
Menzel ,  usó cuños desproporc ionadamente grandes,  de manera que sólo aparece
un cast i l lo  y un león (b ien los de la derecha,  b ien los de la izquierda) con la
cruz.
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776
1755. Lima. JD. 1/2 real. (Cal. 640). Columnario. Punto sobre la marca de ceca. Muy

atractiva. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

777 1755. Lima. JM. 1/2 real. (Cal. 641). Columnario. Punto sobre la marca de ceca. Escasa.
MBC-. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

Ex Áureo & Cal icó,  29/4/2010,  nº  2999.  

778 1756. Lima. JM. 1/2 real. (Cal. 642). Columnario. Sin punto sobre la marca de ceca.
Preciosa pátina. Escasa así. EBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

779
1757. Lima. JM. 1/2 real. (Cal. 643). Columnario. Sin punto sobre la marca de ceca.

Escasa. MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

780 1757. Lima. JM. 1/2 real. Columnario. Sin punto sobre la marca de ceca. Resello GR de
Jamaica (De Mey 838) para circular como 5 peniques. Rara. MBC. Est. 400. . . . . . . 250,–

781 1758. Lima. JM. 1/2 real. (Cal. 644). Columnario. Sin punto sobre la marca de ceca. Muy
bella. Brillo original. Muy rara así. EBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

782 1759. Lima. JM. 1/2 real. (Cal. 645). Columnario. Sin punto sobre la marca de ceca. Bella.
Rara así. EBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

Ex Áureo,  22/9/2003,  nº  831.  

783 1759. Lima. JM. 1/2 real. (Cal. 645 var). La H de HISP sin travesaño interior. Columnario.
Sin punto sobre la marca de ceca. Muy escasa. MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . 75,–

784 1760. Lima. JM. 1/2 real. (Cal. 646). Columnario. Sin punto sobre la marca de ceca. Leves 
rayitas. Buen ejemplar. Escasa. MBC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

785 1747. Madrid. JB. 1/2 real. (Cal. 648). MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

786 1748. Madrid. JB. 1/2 real. (Cal. 649). MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

787 1749. Madrid. JB. 1/2 real. (Cal. 650). Leves manchitas. Bella. EBC. Est. 200. . . . . . . . . 110,–
Ex Áureo 17/12/2002, nº  1492.  
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788 1750. Madrid. JB. 1/2 real. (Cal. 651). MBC/MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

789 1752. Madrid. JB. 1/2 real. (Cal. 653). Rayita. MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

790 1752. Madrid. JB. 1/2 real. (Cal. 653). MBC/MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

791
1755. Madrid. JB. 1/2 real. (Cal. 655). Golpecitos. MBC-. Est. 40. . . . . . . . . . . . . . . . . 25,–

792 1758. Madrid. JB. 1/2 real. (Cal. 658). Leves sombras. Bella. EBC/EBC+. Est. 200. . . . . . 125,–
Ex Áureo,  17/12/2002,  nº  1497.

793 1759. Madrid. J. 1/2 real. (Cal. 659). Leves rayitas. Escasa. (MBC). Est. 75. . . . . . . . . . 45,–

794 1747. México. M. 1/2 real. (Cal. 660). Columnario. Bellísima. Brillo original. Rara y más así. 
S/C-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Áureo,  16/12/2002,  nº  1498.  

795 1748. México. M. 1/2 real. (Cal. 661). Columnario. Pátina atractiva. Escasa así. EBC-.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

796 1749. México. M. 1/2 real. (Cal. 662). Columnario. MBC/MBC-. Est. 70.. . . . . . . . . . . . . 40,–

797 1749. México. M. 1/2 real. (Cal. 662). Columnario. Bella. Muy escasa así. EBC/EBC-.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

798 1750. México. M. 1/2 real. (Cal. 663). Columnario. Muy bella. Rara así. EBC+. Est. 300. . . 150,–

799 1751. México. M. 1/2 real. (Cal. 664). Columnario. BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–
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800
1751. México. M. 1/2 real. (Cal. 664). Columnario. Buen ejemplar. MBC+. Est. 100. . . . . . 60,–

801 1752. México. M. 1/2 real. (Cal. 665). Columnario. Bella. Rara así. EBC. Est. 250. . . . . . . 150,–
Ex Áureo 21/1/2004, nº  810.  

802 1754. México. M. 1/2 real. (Cal. 667). Columnario. Bonito color. Escasa así. EBC-. Est. 200. 110,–
Ex Áureo,  16/12/2002,  nº  1506.  

803 1755. México. M. 1/2 real. (Cal. 668). Columnario. Atractiva. Muy escasa así. EBC-.
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

804 1757. México. M. 1/2 real. (Cal. 670). Columnario. Dos coronas reales. Escasa así. EBC-.
Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

Ex Áureo & Cal icó,  7/7/2008,  nº  285.  

805 1757. México. M. 1/2 real. (Cal. 670). Columnario. Dos coronas reales. Leves rayitas. Bella. 
Rara así. EBC-/EBC. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

806 1758/7. México. M. 1/2 real. (Cal. 673 var). Columnario. Coronas imperial y real. Escasa.
MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

807 1759. México. M. 1/2 real. (Cal. 674). Columnario. Muy bella. Brillo original. Muy rara así.
EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

808 1760. México. M. 1/2 real. (Cal. 675). Columnario. Rara. BC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . 40,–

809 1749. Potosí. 1/2 real. (Cal. 679). Parte del nombre del rey visible. Rara así. (MBC+).
Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

810 1750. Potosí. 1/2 real. (Cal. 680). Buen ejemplar. MBC. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–
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811
1755. Potosí. 1/2 real. (Cal. 685). MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

812 1757. Potosí. q. 1/2 real. (Cal. 687). BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

813 1758. Potosí. 1/2 real. (Cal. 688). BC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

814 1758. Potosí. 1/2 real. (Cal. 688). Buen ejemplar. MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

815 1759. Potosí. 1/2 real. (Cal. 689). MBC-. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

816 1747. Guatemala. J. 1 real. (Cal. 526). Columnario. BC/BC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

817
1747. Guatemala. J. 1 real. (Cal. 526 var) (Kr. falta). Columnario. Marca de ceca invertida. 

Muy rara. (MBC). Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

818 1748. Guatemala. J. 1 real. (Cal. 527). Columnario. Escasa así. MBC-. Est. 150. . . . . . . . 90,–

819 1750. Guatemala. J. 1 real. (Cal. 529). Columnario. BC/BC+. Est. 100. . . . . . . . . . . . . . 60,–

820 1750. Guatemala. J. 1 real. (Cal. 529). Columnario. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . 75,–

821 1751. Guatemala. J. 1 real. (Cal. 530). Columnario. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . 75,–

822 1752. Guatemala. J. 1 real. (Cal. 531). Columnario. Buen ejemplar. Escasa así. MBC.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

FERNANDO VI

Mayo 2014 148



823 1753. Guatemala. (J). 1 real. (Cal. 532). Columnario. BC. Est. 80. . . . . . . . . . . . . . . . . 50,–

824 1753. Guatemala. (J). 1 real. (Cal. 532). Columnario. BC/BC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . 60,–

825 1749. Lima. R. 1 real. (Cal. 543). Doble fecha, las dos parciales. Rara. BC+. Est. 200. . . . 90,–

826 1750. Lima. R. 1 real. (Cal. 544, mismo ejemplar). Doble fecha. Rara. (MBC). Est. 300. . . 150,–

827 1752. Lima. J. 1 real. (Cal. 546 var). Columnario. Punto sobre la marca de ceca. IIISP en
leyenda. Rara. MBC+/MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

828
1753. Lima. J. 1 real. (Cal. 638). Columnario. Punto sobre la marca de ceca. Oxidaciones

limpiadas. Escasa. (MBC+). Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

829 1754. Lima. JD. 1 real. (Cal. 548). Columnario. Punto sobre la marca de ceca. Bella. Bonito 
color. Rara así. EBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

830 1755. Lima. JM. 1 real. (Cal. 550). Columnario. Punto sobre la marca de ceca. Escasa.
MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

831
1756. Lima. JM. 1 real. (Cal. 551). Columnario. Sin punto sobre la marca de ceca. Rayitas. 

Escasa. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

832 1757. Lima. JM. 1 real. (Cal. 552). Columnario. Sin punto sobre la marca de ceca.
Limpiada. Escasa. (EBC). Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–
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833 1758. Lima. JM. 1 real. (Cal. 553). Columnario. Sin punto sobre la marca de ceca. La H
de HISP con parte del travesaño central sin acabar. Bella. Brillo original. Mismo cuño
del anverso que el ejemplar de la colección Virrey Amat, Áureo 14/12/2005, nº 163.
Rara así. EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

834 1759. Lima. JM. 1 real. (Cal. 645). Columnario. Punto sobre la marca de ceca. Bella.
Preciosa pátina. Rara así. EBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Áureo,  5/3/2003,  nº  1988.  

835 1760. Lima. JM. 1 real. (Cal. 555). Columnario. Sin punto sobre la marca de ceca. Leves
impurezas. Bonita pátina. Muy escasa. EBC-/EBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

836 1746. Madrid. AJ. 1 real. (Cal. 556). Rara. BC+/MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–
Ex Áureo & Cal icó,  29/4/2010,  nº  479.  

837 1747. Madrid. AJ. 1 real. (Cal. 557, error 1746). Escasa. BC/BC+. Est. 50. . . . . . . . . . . 30,–

838 1747/6. Madrid. J. 1 real. (Cal. 558 var). Rara. MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–
Ex Áureo & Cal icó,  29/4/2010,  nº  481.  

839 1747. Madrid. JB. 1 real. (Cal. 559). MBC-. Est. 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

840 1749. Madrid. JB. 1 real. (Cal. 561). MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

Ex Áureo & Cal icó,  29/4/2010,  nº  3047.

841 1751. Madrid. JB. 1 real. (Cal. 563). Buen ejemplar. MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

842 1752. Madrid. JB. 1 real. (Cal. 564). MBC/MBC-. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–
Ex Áureo & Cal icó,  29/4/2010,  nº  3048.

FERNANDO VI

Mayo 2014 150



843 1754. Madrid. JB. 1 real. (Cal. 566). MBC-/MBC. Est. 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,–

844 1755. Madrid. JB. 1 real. (Cal. 567). Limpiada. (MBC+). Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

845 1756. Madrid. JB. 1 real. (Cal. 568). Buen ejemplar. MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . 60,–

846 1757. Madrid. JB. 1 real. (Cal. 569). MBC. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

847 1758. Madrid. JB. 1 real. (Cal. 570). Limpiada. Escasa. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . 90,–

848 1748. México. M. 1 real. (Cal. 573). Columnario. Pátina. Rara así. EBC. Est. 250. . . . . . . 150,–

849 1752. México. M. 1 real. (Cal. 577). Columnario. Rayitas. Bonita pátina. (EBC/EBC-).
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

850 1753. México. M. 1 real. (Cal. 578). Columnario. Parte de brillo original. Buen ejemplar.
EBC-/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

Ex Áureo 5/3/2003, nº  2001.

851 1754. México. M. 1 real. (Cal. 579). Columnario. MBC+/MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . 75,–

852 1757. México. M. 1 real. (Cal. 582). Columnario. Dos coronas reales. Parte de brillo
original. Rara y más así. EBC/EBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Áureo 5/3/2003, nº  2004.  
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853 1757. México. M. 1 real. (Cal. 584). Columnario. Coronas imperial y real. Leves rayitas.
Rara. (MBC+). Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

854 1748. Potosí. q. 1 real. (Cal. 592). Doble fecha, una parcial. BC+. Est. 90. . . . . . . . . . . 60,–

855 1749. Potosí. (q). 1 real. (Cal. 593). Doble fecha. BC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

856 1749. Potosí. q. 1 real. (Cal. 593). Doble fecha y doble ensayador. Buen ejemplar. Escasa
así. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

857 1754. Potosí. C. 1 real. (Cal. falta) (Kr. 37). Parte del nombre del rey visible. Escasa.
MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

Ex Áureo,  2/7/2002,  nº  330.  

858 1757. Potosí. q. 1 real. (Cal. 604). Doble ensayador. MBC. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . 70,–

Ex colección Vir rey Amat,  Áureo 14/12/2005,  nº  647.

859 1758. Potosí. q. 1 real. (Cal. 604). Doble fecha, una parcial. (MBC-). Est. 110. . . . . . . . . 75,–

860
1748. Sevilla. PJ. 1 real. (Cal. 608). Rayitas. Muy rara y más así. EBC. Est. 400. . . . . . . 225,–

861 1753. Sevilla. PJ. 1 real. (Cal. 611). Rayitas. EBC-/MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

862 1754. Sevilla. PJ. 1 real. (Cal. 612). Atractiva. EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–
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863 1759. Sevilla. JV. 1 real. Prueba en cobre. Muy rara. EBC. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . 400,–

Ex Áureo,  21/9/2006,  nº  584.  

864 1759. Sevilla. JV. 1 real. (Cal. 615). Limpiada. MBC+. Est. 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,–

865 1759. Guatemala. P. 2 reales. (Cal. 465). Columnario. Rara. MBC-. Est. 300. . . . . . . . . . 175,–

866 1753/2. Lima. J. 2 reales. (Inédita). Anv.: FED!VI... Columnario. Punto sobre la marca de
ceca. ¿Única conocida?. EBC-. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

867 1753. Lima. J. 2 reales. (Cal. 473). FED!VI... Columnario. Punto sobre la marca de ceca.
MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

868 1753. Lima. J. 2 reales. (Inédita). Anv.: FED!VI... Columnario. Sin punto sobre la marca de 
ceca. Rarísima. ¿Única conocida?. MBC-. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

869 1754. Lima. JD. 2 reales. (Cal. 474). FRD!VI... Columnario. Punto sobre la marca de ceca.
Pátina. Rara así. EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

870 1756. Lima. JM. 2 reales. (Cal. 477). Columnario. Sin punto sobre la marca de ceca.
MBC/MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–
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871 1757. Lima. JM. 2 reales. (Cal. 478). Columnario. Sin punto sobre la marca de ceca.
Precioso color. Rara así. EBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex colección Vir rey Amat,  Áureo 14/12/2005,  nº  169.  

872 1758. Lima. JM. 2 reales. (Cal. 479). Columnario. Punto sobre la marca de ceca. Atractiva.
EBC-. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

Ex Áureo,  22/9/2003,  nº  849.

873 1759. Lima. JM. 2 reales. (Cal. 480). Columnario. Sin punto sobre la marca de ceca.
Escasa. MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

874 1754. Madrid. JB. 2 reales. (Cal. 482). EBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

875 1757. Madrid. JB. 2 reales. (Cal. 483). Atractiva. Rara así. EBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . 110,–

Ex Áureo,  2/7/2003,  nº  351.  

876 1758. Madrid. JB. 2 reales. (Cal. 484). Limpiada. EBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

877 1759. Madrid. JB. 2 reales. (Cal. 485). MBC+/MBC. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

878 1759. Madrid. J. 2 reales. (Cal. 486). MBC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–
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879 1748. México. M. 2 reales. (Cal. 488). Columnario. MBC+. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . 90,–

880 1748. México. M. 2 reales. (Cal. 488). Columnario. Bella. Rara así. EBC+/EBC. Est. 350. . . 200,–

881 1749. México. M. 2 reales. (Cal. 489). Columnario. Leves golpecitos. MBC+. Est. 125. . . . . 75,–

882 1749. México. M. 2 reales. (Cal. 489). Columnario. Oxidaciones limpiadas. (EBC-/MBC+).
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

883 1750. México. M. 2 reales. (Cal. 490). Columnario. Limpiada. (EBC-). Est. 150. . . . . . . . . 90,–

884 1751. México. M. 2 reales. (Cal. 491). Columnario. Ligeramente limpiada. Bella. Rara así.
EBC. Est. 300.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

885 1752. México. M. 2 reales. (Cal. 492). Columnario. Bella. Rara así. EBC+. Est. 350. . . . . . 200,–

886 1753. México. M. 2 reales. (Cal. 493). Columnario. Escasa. MBC+/MBC. Est. 125. . . . . . . 75,–

887 1754. México. M. 2 reales. (Cal. 494). Columnario. Ligeramente limpiada. EBC-. Est. 225. . 125,–
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888
1755. México. M. 2 reales. (Cal. 495). Columnario. Leves rayitas. Bella. Rara así. EBC.

Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

889 1756. México. M. 2 reales. (Cal. 496). Columnario. Sirvió como joya. (MBC). Est. 80. . . . . 60,–

890
1757/6. México. M. 2 reales. (Cal. 497 var). Columnario. Coronas reales. Rayitas de

acuñación. Bonito color. Escasa. MBC+. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

891
1757. México. M. 2 reales. (Cal. 498). Columnario. Coronas imperial y real. Leves rayitas.

Bella. Rara y más así. EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

892 1759. México. M. 2 reales. (Cal. 500). Columnario. Bella. Preciosa pátina. Rara así. EBC.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

893 1747. Potosí. q. 2 reales. (Cal. 504). Doble fecha, una parcial. Doble ensayador.
MBC-/BC+. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

894 1748. Potosí. q. 2 reales. (Cal. 505). BC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–
Ex Áureo,  22/10/2003,  nº  3768.
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895 1750. Potosí. q. 2 reales. (Cal. 507). Triple ensayador. FER... visible. Pequeña oxidación,
pero buen ejemplar. Rara así. (MBC+). Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

Ex Áureo,  31/5/2006,  nº  303.  

896 1750. Potosí. E/q. 2 reales. (Cal. 508 var). Doble fecha y doble ensayador. Rara. BC+.
Est. 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

897 1750. Potosí. E. 2 reales. (Cal. 508). Doble fecha. MBC-. Est. 110. . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

898 1751. Potosí. q. 2 reales. (Cal. 510). Doble fecha. Visible el ordinal del rey. Buen ejemplar. 
Rara así. MBC+. Est. 200.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

899 1752. Potosí. q. 2 reales. (Cal. 511). Doble fecha, una parcial. Doble ensayador. Visible el
ordinal del rey. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

Ex Áureo,  26/9/2007,  nº  921.

900 1754. Potosí. C. 2 reales. (Cal. 514). BC+. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

901 1754. Potosí. q. 2 reales. (Cal. 515). MBC-. Est. 90. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

Ex Áureo & Cal icó,  25/4/2013,  nº  2594.

902 1755. Potosí. q. 2 reales. (Cal. 516). Doble fecha. MBC. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

FERNANDO VI

157 Mayo 2014



903 1756. Potosí. q. 2 reales. (Cal. 517). Doble fecha. Buen ejemplar. Rara así. MBC+.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

904 1757. Potosí. q. 2 reales. (Cal. 518). BC+. Est. 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,–

905 1758. Potosí. q. 2 reales. (Cal. 519). Doble fecha. MBC-. Est. 125. . . . . . . . . . . . . . . . 75,–

906 1759. Potosí. q. 2 reales. (Cal. 520). Doble fecha, una parcial. MBC-. Est. 90. . . . . . . . . 60,–

907 1760. Potosí. q. 2 reales. (Cal. 521). Doble fecha. Bella. Escasa así. MBC+. Est. 150. . . . 90,–

908 1754. Sevilla. PJ. 2 reales. (Cal. 522). MBC+. Est. 90.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,–

909 1758. Sevilla. JV. 2 reales. (Cal. 524). Bella. Escasa así. EBC/EBC-. Est. 200. . . . . . . . . 110,–

910 1759. Sevilla. JV. 2 reales. (Cal. 525). Bella. Rara así. EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . 150,–
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911 1752. Tucumán. R. 2 reales. (Kr. 1). Acuñada en 1823. Pátina oscura. Muy rara. (MBC).
Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

Ex Áureo,  7/2/2007,  nº  687.  

912 1747. Guatemala. J. 4 reales. (Cal. 388). Columnario. Perforación. Rara. MBC-. Est. 300. . . 150,–

913 1756. Guatemala. J. 4 reales. (Cal. 400). Columnario. Perforación tapada. Rara. (MBC).
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

914 1759. Guatemala. P. 4 reales. (Cal. 404). Columnario. Buen ejemplar. Rara y más así.
MBC+. Est. 700. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

915 1753. Lima. J. 4 reales. (Cal. 408). Columnario. Punto sobre las dos LMA. Limpiada. Muy
rara. MBC/MBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Áureo,  28/5/2003,  nº  944.  
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916 1753. México. MF. 4 reales. (Cal. 424). Columnario. Rayas. Rara. (MBC). Est. 250. . . . . . 125,–

917 1748. Potosí. q. 4 reales. (Cal. 435). Doble fecha. BC/MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . 90,–

918 1749. Potosí. q. 4 reales. (Cal. 436). 10 grs. Doble fecha. Peso y módulo reducidos.
(MBC). Est. 150.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

919 1749. Potosí. q. 4 reales. (Cal. 436). Doble fecha y doble ensayador. MBC. Est. 250. . . . . 125,–

920 1750. Potosí. q. 4 reales. (Kr. marca ´rare´ sin precio) No figuraba en la Colección
Sellschopp. Doble fecha y dos ensayadores visibles. Pátina oscura. MBC. Est. 250. . . 150,–

Ex Áureo & Cal icó,  28/1/2009,  nº  879.

921 1750. Potosí. E/q. 4 reales. (Inédita). Doble ensayador. Buen ejemplar. Rara. MBC+.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

922 1750. Potosí. E. 4 reales. (Cal. 437). MBC. Est. 170. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,–
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923
1752. Potosí. q. 4 reales. (Cal. 440). MBC. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

924 1753. Potosí. q. 4 reales. (Cal. 441). Doble fecha, una parcial. Buen ejemplar. MBC+.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

925 1753. Potosí. C. 4 reales. (Cal. 442). Doble fecha. Visibles los tres ensayadores. MBC-.
Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,–

Ex Áureo & Cal icó,  26/1/2011,  nº  757.

926 1758. Potosí. q. 4 reales. (Cal. 449). MBC-. Est. 150. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90,–

927 1747. Guatemala. (J). 8 reales. (Cal. 277). Columnario. Fecha perfecta. Rayitas. Muy
escasa. MBC-/MBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

928 1750. Guatemala. J. 8 reales. Columnario. Resello de Costa Rica (De Mey 468) (MBC).
Perforación y dos hojitas saltadas. Rara. (BC). Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–
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929 (1)751. Guatemala. J. 8 reales. (Cal. 282). Columnario. Rara. MBC-. Est. 450. . . . . . . . . 300,–

Ex Áureo & Cal icó,  30/11/2011,  nº  70.  

930 1752. Guatemala. J. 8 reales. (Cal. 284). Columnario. Escasa. BC. Est. 300. . . . . . . . . . 150,–

931 1752. Guatemala. J. 8 reales. (Cal. 284). Intento de perforación a torno. Buen ejemplar.
(MBC+). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

932 1753. Guatemala. J. 8 reales. (Cal. 285). Columnario. Perforación. Escasa. MBC-. Est. 350. 200,–
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933 1753. Guatemala. J. 8 reales. Columnario. Resello de Costa Rica (De Mey 468). Rara.
BC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

Ex Áureo,  29/6/2005,  nº  261.  

934 1754. Guatemala. J. 8 reales. (Cal. 287). Primer año de tipo columnario. 5 clásico.
Ensayador pequeño. Golpecitos y rayitas. Muy escasa. MBC-. Est. 600. . . . . . . . . . 400,–

935 1755. Guatemala. J. 8 reales. (Cal. 288). Columnario. Ensayador pequeño. Pocos ejemplares 
conocidos. Rayitas. Muy rara. MBC. Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

La ceca de Gua te ma la fue crea da en 1733,  y por  tan to ya de bía ha ber em pe za do
su fun c io na mien to con una pro duc c ión acor de a las Orde nan zas de Se vi  l la  de
1728:  p ie zas c i r  cu la res pro vis  tas de cor  don c i  l lo ,  del  t ipo “de mun dos y ma res” ,
fa br i  ca das a vo lan te,  s i  mi  la  res a las que en e l  mis mo año sa l ían de la ceca de
Mé xi  co.  Sin em bar go,  d i  f i  cu l  ta des téc n i  cas im pi  d ie ron la acu ña c ión de mo ne da de
pla ta de este t ipo,  y e l  in  ten to fue de se cha do t ras ape nas t res días de prue bas.
E l l o  e s  l a  c a u  s a  d e  l a s  e s  p e  c i a  l e s  c a  r a c  t e  r í s  t i  c a s  d e  l a s  m a  c u  q u i  n a s
gua te mal  te cas, que pre sen tan an ver  so y re ver  so de co lum na r io pero en cos pe les
i r re gu la res.  Por f in ,  en 1754 se im ple men ta la ma qui  na r ia que per mi  t i  rá pro du c i r  la  
mo ne da c i rcular  según lo ordenado.  El  29 de marzo de ese año se entregan las
pr imeras monedas de nuevo cuño.  
José de León y Sosa (no “Losa”,  como indican var ias fuentes por error)  era e l
ensayador de la ceca desde su misma creación,  veinte años atrás;  desde 1743
acumula,  además,  e l  cargo de grabador.  Dos caracter ís t icas de su producción “a
mart i l lo”  a lo largo de esas dos décadas dist inguen las monedas de José de León 
de las de la ceca de México:  e l  díg i to 5  del  t ipo moderno o arábigo,  y su s ig la J

pequeña en comparac ión con las de la  capi ta l  de l  vi r re inato.  El  T  c lás ico o
español ,  propio de México,  sust i tuye ya a l  t radic ional  guatemal teco en gran parte
de las p iezas de 1754;  en una fecha temprana de 1755 la J del  ensayador pasará 
a ser  grande,  más elaborada y rematada por una voluta que se c ierra en forma de 
cí rculo.  El  e jemplar  que presentamos,  de los ú l t imos con la s ig la pequeña pero ya 
con los dos c incos c lás icos,  per tenece al  rar ís imo t ipo de t ransic ión. 
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936 1755. Guatemala. J. 8 reales. (Cal. 289). Columnario. Ensayador grande. Pátina. Rara.
MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

937 1756. Guatemala. J. 8 reales. (Cal. 291). Columnario. Leves marquitas. Buen ejemplar.
Rara. MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

938 1757. Guatemala. J. 8 reales. (Cal. 292). Columnario. Limpiada. Rara. (MBC+). Est. 900. . . 600,–

939 1758. Guatemala. J. 8 reales. (Cal. 293). Columnario. Levísimas marquitas. Parte de brillo
original. Rara y más así. EBC-. Est. 1.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–
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940 1760. Guatemala. P. 8 reales. (Cal. 295). Columnario. Muy escasa. MBC. Est. 500. . . . . . 300,–

941 1747. (Lima). V. 8 reales. (Cal. 297). Rara. MBC-. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

942 1748. (Lima). V. 8 reales. (Cal. 298). Pátina oscura. Escasa. (MBC-). Est. 300. . . . . . . . . 150,–

Ex Áureo,  21/6/2007,  nº  365.  

943 1749. Lima. R. 8 reales. (Cal. 300). Doble fecha, una parcial. Rara. MBC-. Est. 500. . . . . 300,–
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944 1750. Lima. R. 8 reales. (Cal. 301). No figuraba en la Colección Sellschopp. Pátina oscura. 
Muy rara. BC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Áureo,  21/6/2007,  nº  366.  

945 1752. Lima. R. 8 reales. (Inédita). L!-!8!-!R. Fecha desconocida como macuquina; de este
año sólo se conocen ´columnarios´ con ensayador J. Pátina oscura. Muy rara. (MBC-).
Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

946 1752/1. Lima. J. 8 reales. (Cal. 305). Columnario. Punto sobre las dos LMA. Limpiada.
Rayitas en reverso. Muy rara. (EBC-). Est. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900,–

947 1753. Lima. J. 8 reales. (Cal. 307). Columnario. Punto sobre las dos LMA. Limpiada.
Escasa. (MBC+). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–
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948 1753. Lima. J. 8 reales. (Cal. 307). Columnario. Punto sobre las dos LMA. Escasa. MBC+.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

949 1754. Lima. JD. 8 reales. (Cal. 310). Columnario. Punto sobre las dos LMA. Limpiada.
(MBC+). Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

950
1755. Lima. JM. 8 reales. (Cal. 313). Columnario. Punto sobre las dos LMA. Buen ejemplar. 

Rara así. MBC+. Est. 400.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–
Ex Áureo,  26/4/2006,  nº  568.  

951 1756/5. Lima. JM. 8 reales. (Cal. 314). Columnario. Punto sobre las dos LMA. Pátina.
EBC-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–
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952 1756. Lima. JM. 8 reales. (Cal. 315). Columnario. Punto sobre las dos LMA. Insignificantes
golpecitos, pero muy bella. Brillo original. Rara así. (EBC+). Est. 450. . . . . . . . . . . 300,–

Ex colección Vir rey Amat,  Áureo 14/12/2005,  nº  175.  

953
1758/7. Lima. JM. 8 reales. Columnario. Punto sobre las dos LMA. Resello de Jamaica GR

en anverso y reverso (De Mey 838). Muy rara. MBC. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . 600,–

954 1758. Lima. JM. 8 reales. (Cal. 318). Columnario. Punto sobre las dos LMA. Limpiada.
(MBC+). Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

955 1759. Lima. JM. 8 reales. (Cal. 319). Columnario. Punto sobre las dos LMA. Rayita. MBC+.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–
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956 1760. Lima. JM. 8 reales. (Cal. 320). Columnario. Punto sobre las dos LMA. Escasa. MBC.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

957 1760. Lima. JM. 8 reales. (Cal. 320). Columnario. Punto sobre la primera LMA. Bella. Parte 
de brillo original. Rara así. EBC+/EBC. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

Ex Áureo,  26/4/2006,  nº  572.  

958 1749. México. MF. 8 reales. (Cal. 324). Columnario. Bella. Rara así. EBC. Est. 450. . . . . . 300,–

959 1750. México. MF. 8 reales. (Cal. 325). Columnario. Limpiada. (MBC+). Est. 225. . . . . . . . 150,–
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960 1751. México. MF. 8 reales. (Cal. 327). Columnario. Buen ejemplar. EBC-. Est. 300. . . . . . 200,–

961 1752. México. MF. 8 reales. (Cal. 329). Columnario. Buen ejemplar. MBC+. Est. 300. . . . . 150,–

962 1753. México. MF. 8 reales. (Cal. 331). Columnario. Limpiada. (MBC+/MBC). Est. 225. . . . 125,–

963 1754/3. México. MF. 8 reales. (Cal. 332). Columnario. Dos coronas reales. Escasa.
MBC/MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–
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964
1754. México. MM. 8 reales. (Cal. 334). Columnario. Ejemplar muy digno para esta rarísima 

moneda, último año del tipo con dos coronas reales. Pocos ejemplares conocidos.
Rarísima. MBC. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

La in no va c ión más no ta b le que l le  gó a in t ro du c i r  se en e l  d i  se ño ge ne ra l  del  t ipo
“co lum na r io”  con s is  t ió  en e l  cam bio de la co ro na real  de la co lum na iz  quier  da por 
una co ro na im pe r ia l .  Esta re for  ma apa re ce por pr i  me ra vez en Mé xi  co en 1754;
des pués,  ya en t iem pos de Car los I I I ,  San t ia  go adop tó la novedad en 1760,  y
Lima en 1769.  
En 1754 la ceca mexicana acuña piezas con los dos pares de coronas:  real - real  e 
imper ia l - real ;  debieron producirse s imul táneamente,  pues ambos aparecen tanto en 
la pr imera parte del  año,  con las marcas de ensayador MF   (de Manuel  de León y 
Francisco de la Peña),  como en la segunda,  con marcas MM  (por  Manuel  Assorín, 
que sust i tuyó a de la Peña).  El  resul tado son cuatro var iantes (s in contar  var ias
rect i f icaciones de cuño, tanto en la fecha como en las marcas de ensayador) .  La
combinación que mant iene las t radic ionales coronas reales pero incorpora ya e l
nuevo ensayador MM es de una rareza extrema.

965 1754. México. MF. 8 reales. (Cal. 335). Columnario. Coronas imperial y real. Leves
marquitas. Muy rara. MBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

FERNANDO VI

171 Mayo 2014



966 1754. México. MM. 8 reales. (Cal. 337). Columnario. Coronas imperial y real. Golpecito en
canto. MBC+/MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

967 1755. México. MM. 8 reales. (Cal. 338). Columnario. Leves rayitas. Buen ejemplar. MBC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

968 1756/5. México. MM. 8 reales. (Cal. 339). Columnario. Limpiada. (MBC+). Est. 225. . . . . . 150,–

969 1757/6. México. MM. 8 reales. (Cal. 341). Columnario. MBC+/MBC. Est. 300. . . . . . . . . . 175,–

970 1757. México. MM. 8 reales. (Cal. 342). Columnario. MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . 150,–
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971 1758. México. MM. 8 reales. (Cal. 343). Columnario. Hojita y rayita, pero extraordinario
ejemplar. Brillo original. Rara así. EBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

972
1759. México. MM. 8 reales. (Cal. 344). Columnario. Leves marquitas. Bella. Escasa así.

EBC. Est. 500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

973 1760. México. MM. 8 reales. (Cal. 346). Columnario. MBC. Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . 150,–

974 1747. Potosí. q. 8 reales. (Cal. 357). Doble fecha y triple ensayador. Visible el ordinal del
rey. Oxidaciones superficiales. Muy rara. MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Áureo,  21/6/2007,  nº  374.  
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975 1748. Potosí. q. 8 reales. (Cal. 358). Doble fecha y triple ensayador. Pátina oscura. Muy
escasa. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

Ex Áureo 21/6/2007, nº  375.  

976 1748. Potosí. q. 8 reales. (Inédita). Triple fecha, la de la leyenda del reverso invertida.
Doble ensayador. Única conocida. MBC. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

977 1749. Potosí. q. 8 reales. (Cal. 359). Doble fecha, una parcial. Triple ensayador. Nombre
del rey parcialmente visible. El 9 de la fecha rectificado sobre otra cifra. Pequeña
zona floja de acuñación. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

Ex colección Vir rey Amat,  Áureo 14/12/2005,  nº  666.

978 1750. Potosí. q. 8 reales. (Cal. 360). Doble fecha, una parcial. Doble ensayador. POT
visible. Pátina oscura. Rara así. MBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–
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979 1750. Potosí. q. 8 reales. (Cal. falta) (Kr. 40 publica este raro error sólo para el año
siguiente). Anv.: (...)VI!D!G(...). No figuraba en la Colección Sellschopp. Ceca y
ensayador intercambiados en reverso. Pátina oscura. Muy rara, más aún con el
ordinal del rey visible. MBC-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Áureo & Cal icó,  6-7/11/2007,  nº  779.  

980 1750. Potosí. E/q. 8 reales. (Cal. falta) (Kr. 40 indica ´rare´ para esta variante, que no
figuraba en la Colección Sellschopp). Triple fecha, triple marca de ceca. Una marca de 
ensayador en cada cara, ambas rectificadas. Pátina oscura. Muy rara. MBC+/MBC.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

Ex Áureo & Cal icó,  6-7/11/2007,  nº  783.  

981 1750. Potosí. E. 8 reales. (Cal. 361). Doble fecha, una parcial. Triple ensayador.
MBC+/MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

982 1751. Potosí. E. 8 reales. (Cal. 362). No figuraba en la Colección Sellschopp. Doble fecha
y doble ensayador. Oxidaciones superficiales. Muy rara. MBC. Est. 400. . . . . . . . . . 250,–

Ex Áureo,  21/6/2007,  nº  381.  
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983 1751. Potosí. q. 8 reales. (Cal. 363). Triple fecha, una parcial. Doble ensayador. MBC-.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

984 1751. Potosí. q. 8 reales. (Cal. falta) (Kr. 40, marca esta variante ´rare´ sin precio). Triple
fecha, la de la leyenda del reverso completa. Ceca y ensayadores intercambiados en
reverso. Muy rara. MBC/MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

Ex Áureo & Cal icó,  6-7/11/2007,  nº  798.  

985
1751. Potosí. P. 8 reales. (Cal. falta). Doble fecha, triple marca de ceca. Muy rara. MBC.

Est. 1.200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750,–
Ex Áureo & Cal icó,  6-7/11/2007,  nº  801.  

El  funcionamiento de la ceca de Potosí  a mediados del s .  XVII I  nos parece hoy
poco menos que caót ico.  Las s ig las de ensayador aparecen y desaparecen,  se
al ternan,  se s imul tanean,  se sobreponen. . .  Una acuñación rudimentar ia produce,
además,  e r ro res  (como e l  in te rcambio  de  pos ic ión  de  las  marcas  de  ceca  y
ensayador)  y,  a veces,  imágenes confusas, capaces de inducir  a error  la  vis ta del
más experto coleccionista.  Los autores de catá logos están también expuestos a
este r iesgo.  Calicó,  Cayón y Vico-Segarra, por  e jemplo,  indican ensayador en las
monedas potosinas de 1/2 real,  donde en verdad no existe;  también en los t res
catá logos se cuela de rondón un mister ioso ensayador R  que,  cur iosamente, f i rma
sólo reales de a 2,  entre 1751 y 1753.  El  catá logo Krause-Mishler,  prudentemente, 
no recoge ninguno de ambos fenómenos.  El  ensayador P que presentamos en esta 
p ieza no resul ta menos enigmático.  Sólo f i rma reales de a 8, y sólo de este año,
y en concurrenc ia  con E  (Esteban Gut iér rez  de Esca lante)  y con q  (Lu is  de
Quintani l la) ,  de modo que su producción (o la par te que de e l la  nos ha l legado)
es exigua.  Krause no la cata loga en su ú l t ima edic ión,  aunque sí  en anter iores;
pero la existencia de ´P´  es indudable,  y resul ta conspicua en e l  reverso de este
duro.  ¿O ta l  vez debemos suponer un rar ís imo error  de acuñación,  con la q  de
Quintani l la  cambiada por su imagen especular,  una P? En cualquier  caso, una
verdadera p ieza de museo.  
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986 1751-52. Potosí. q. 8 reales. (Cal. falta). Doble fecha en anverso 1752 y en reverso 1751.
Triple ensayador. Rara. MBC-. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

987 1752. Potosí. q. 8 reales. (Cal. 364). No figuraba en la Colección Sellschopp. Doble fecha
y doble ensayador. Pátina oscura. Escasa así. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Áureo,  21/6/2007,  nº  384.  

988 1752. Potosí. q. 8 reales. (Cal. 364 var) (Kr. falta). Esta fecha no figuraba en la Colección
Sellschopp. Marcas de ceca y de ensayador en posiciones intercambiadas. Triple
fecha, la del margen parcial; triple marca de ceca y de ensayador. Pátina oscura.
Rara y más así. MBC+. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Áureo & Cal icó,  6-7/11/07,  nº  808.  

989 1753. Potosí. q. 8 reales. (Cal. 365). Doble fecha. Visible el ordinal del rey. Pátina oscura.
Buen ejemplar. Rara y más así. MBC+. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

Ex Áureo 21/6/2007, nº  385.  
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990 1753. Potosí. C/q. 8 reales. (Cal. 366) (Kr. marca esta rectificación ´rare´ sin precio).
Rectificación de ensayador en reverso inferior. Doble fecha. Bella. Pátina oscura. Muy
rara y más así. MBC+. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Áureo & Cal icó,  6-7/11/2007,  nº  820.  

991 1753. Potosí. C. 8 reales. (Cal. 367). POT visible. Doble fecha, una parcial. Pátina oscura.
Muy rara. MBC/MBC+. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Áureo,  21/6/2007,  nº  387.  

992 1754. Potosí. q. 8 reales. (Cal. 368). Doble fecha y doble ensayador. MBC-. Est. 225. . . . 125,–

993 1754. Potosí. C. 8 reales. (Cal. 370). Doble ensayador. Rara. MBC. Est. 350.. . . . . . . . . 200,–
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994 1754. Potosí. C. 8 reales. (Cal. 370). Doble fecha. PO... visible. Grieta de acuñación. Rara. 
(MBC+). Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

995 1754. Potosí. C y q. 8 reales. (Cal. 371). Triple fecha. Ensayador C en reverso superior y
q en inferior. Pátina oscura. Rara. MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

Ex Áureo & Cal icó,  6-7/11/2007,  nº  832.  

996 1754. Potosí. C y q. 8 reales. (Cal. 371 var). Doble fecha, triple marca de ceca y de
ensayador: C en anverso y reverso superior y q en reverso inferior. POTOSI visible.
Rara. MBC+.  Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

Ex Áureo & Cal icó,  6-7/6/2007,  nº  835.  

997 1754. Potosí. q/C. 8 reales. (Inédita). Doble fecha, una parcial. Doble ensayador, C en
anverso y q/C en reverso. Rara. MBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–
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998 1755. Potosí. q. 8 reales. (Cal. 372). Buen ejemplar. Rara. MBC+. Est. 350. . . . . . . . . . 200,–

999 1755. Potosí. E. 8 reales. (Cal. falta) (Kr. falta). Doble fecha. Rayitas. Rara. MBC. Est. 300. 175,–
Ex Áureo,  26/4/2006,  nº  957.  

1000 1756. Potosí. q. 8 reales. (Cal. 373). Doble fecha, una parcial. MBC. Est. 250. . . . . . . . . 150,–

1001 1757. Potosí. q. 8 reales. (Cal. 374). Doble fecha, una parcial. Doble ensayador.
MBC/MBC-. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–
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1002 1758. Potosí. q. 8 reales. (Cal. 375). MBC-. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1003 1759. Potosí. q. 8 reales. (Cal. 376). Doble fecha. MBC+/MBC. Est. 300. . . . . . . . . . . . 175,–

1004 1760. Potosí. q. 8 reales. (Cal. 377). Doble fecha y doble ensayador. Escasa. (MBC-).
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1005 1746. Madrid. AJ. 1/2 escudo. (Cal. 239). Primer busto. Bellísima. Brillo original. Muy rara y 
más así. EBC+. Est. 900. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

1006
1747. Madrid. AJ. 1/2 escudo. (Cal. 240). Rara. MBC-/MBC. Est. 450. . . . . . . . . . . . . . 300,–

Ex Áureo & Cal icó,  7/3/2013,  nº  1253.  

1007 1747. Madrid. J. 1/2 escudo. (Cal. 241). Escasa. MBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–
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1008
1747. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 242). Bellísima. Precioso color. Muy rara así. S/C-.

Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1009 1748. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 243). Muy escasa. MBC/MBC+. Est. 250. . . . . . . . . . 150,–

1010 1748. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 244). Segundo busto. Bellísima. Brillo original. Rara así. 
S/C-. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1011 1749. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 245 var). Peluca larga. Bella. Parte de brillo original.
Escasa. EBC-/EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1012 1749. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 245). Peluca corta. Bella. Brillo original. Escasa así.
EBC/EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

1013 1750. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 246). Bella. Escasa. EBC-/EBC. Est. 225. . . . . . . . . 150,–

1014 1751. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 248). Tercer busto. Parte de brillo original. Escasa así. 
EBC-/EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1015 1752. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 249). Muy bella. Brillo original. Muy escasa así.
EBC+/S/C-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1016 1753. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 250). Parte de brillo original. Escasa. MBC+. Est. 250. 150,–

1017
1753. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 250 var). Variante de corona. Preciosa. Muy bella. Rara 

así. EBC+/S/C-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

1018 1754. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 251). Levísima hojita. Muy bella. Escasa así. EBC+.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

1019 1755. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 252). Precioso color. Escasa así. EBC-/EBC. Est. 250.. 150,–
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1020 1756. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 254). Cuarto busto. Bella. Escasa así. EBC. Est. 250. . 175,–

1021 1757. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 255). Muy bella. Rara así. S/C-. Est. 325. . . . . . . . . 200,–

1022 1758/6. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 256 var). Bellísima. Pleno brillo original. Muy rara así. 
S/C. Est. 500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350,–

1023 1758/7. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 256 var). Bella. Precioso color. Rara así. EBC+.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1024 1758. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 256). Muy bella. Pleno brillo original. Rara así. S/C-.
Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1025 1759. Madrid. JB. 1/2 escudo. (Cal. 257). Bellísima. Brillo original. Rara y más en esta
excepcional conservación. EBC+. Est. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

1026
1759/8. Madrid. J. 1/2 escudo. (Cal. 258 var). Bellísima. Extraordinario ejemplar. Brillo

original. Rara así. S/C-. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1027 1759. Madrid. J. 1/2 escudo. (Cal. 258). Levísimas rayitas de acuñación. Rara así. S/C-.
Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

1028 1746. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 259). Primer busto. Bellísima. Brillo original. Muy rara y 
más así. EBC+. Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400,–

1029 1747. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 260). Leves rayitas de acuñación. Parte de brillo
original. Escasa y más así. EBC-/EBC. Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1030 1748. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 261). MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,–

1031 1749. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 262). Segundo busto. Bella. Parte de brillo original.
EBC-/EBC. Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–
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1032
1750. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 263). Buen ejemplar. MBC+. Est. 225. . . . . . . . . . . . 150,–

1033 1751. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 264). Muy bella. Brillo original. Rara así. EBC+.
Est. 350. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–

1034 1752. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 265). Pátina. Escasa. MBC/MBC+. Est. 300. . . . . . . . 175,–
Ex Áureo & Cal icó,  7/3/2013,  nº  1275.  

1035
1753. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 266). MBC/MBC+. Est. 180. . . . . . . . . . . . . . . . . . 110,–

1036 1754. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 267). Bonito color. MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . . . . 125,–

1037 1755. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 268). Bella. Precioso color. Escasa así. EBC/EBC+.
Est. 250. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

1038
1756/5. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 269 var). Leves rayitas de acuñación. Muy bella. Brillo 

original. Rara así. EBC+. Est. 350.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225,–

1039 1756. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 269). Preciosa. Bella. Brillo original. Rara así.
EBC/EBC+. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,–

1040 1756. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 271). Tercer busto. Bella. Precioso color. Rara y más
así. EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1041
1757. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 272). Precioso color. Rara y más así. EBC-. Est. 550. . 350,–

1042 1757. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (Cal. 272). El 5 rectificado sobre otra cifra. Bellísima. Muy
rara y más así. EBC+. Est. 650. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450,–

1043 1757. Sevilla. JV. 1/2 escudo. (Cal. 273). Bonito color. MBC/MBC+. Est. 200. . . . . . . . . . 125,–
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1044
1758. Sevilla. JV. 1/2 escudo. (Cal. 274). Ceca, valor y ensayador entre flores. Escasa.

MBC+/EBC-. Est. 300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,–
Ex Áureo,  27/9/2000,  nº  950.  

1045 1758. Sevilla. JV. 1/2 escudo. (Cal. 275). Ceca, valor y ensayador entre estrellas. Rayita.
Bella. Precioso color. Escasa y más así. EBC. Est. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,–

1046 1759. Sevilla. JV. 1/2 escudo. (Cal. 276). Acuñación algo floja. Escasa. MBC-/MBC+.
Est. 225. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150,–

1047 1749. Lima. R. 1 escudo. (Cal. 200) (Tauler 192). En la colección ´Caballero de las Yndias´ 
no figuraba ningún escudo macuquino de esta ceca y reinado. Rarísima. EBC-.
Est. 5.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000,–

1048 1755. Lima. JM. 1 escudo. (Cal. 206). Leves marquitas. Parte de brillo original. Rara.
MBC+. Est. 1.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

1049 1749. Madrid. JB. 2 escudos. (Cal. 156). Pocos ejemplares conocidos. Muy rara.
MBC/MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–
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1050 1748. Santa Fe de Nuevo Reino. S. 2 escudos. (Cal. 174) (Tauler falta) (Restrepo M94-2).
Leones y castillos. Muy rara. (MBC+). Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

1051
1750/49. Santa Fe de Nuevo Reino. S. 2 escudos. (Cal. 176 var) (Tauler 122) (Rectificación 

no reseñada en Krause) (Restrepo M94-6, no indica la rectificación). Leones y
castillos. Muy rara. MBC-. Est. 2.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.100,–

1052
1756. Santa Fe de Nuevo Reino. (S). 2 escudos. (Cal. 183) (Tauler 128) (Restrepo M94-9). 

Leones y castillos. Fecha perfecta. Último año de acuñación macuquina. Rara.
MBC/MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500,–

1053
1757. Santa Fe de Nuevo Reino. SJ. 2 escudos. (Cal. 187) (Restrepo 16-6 la señala como

´rare´). Único año de este ensayador. Rayita en reverso. Gran parte de brillo original.
Muy rara. MBC+. Est. 1.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600,–

1054 1749. Sevilla. PJ. 2 escudos. (Cal. 193). Bonita pátina. Sólo 5 ó 6 ejemplares conocidos.
Muy rara. MBC/MBC+. Est. 2.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.200,–
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1055 1750. Lima. R. 4 escudos. (Cal. 91) (Tauler 118). L!-!4!-!R / !P-!V!-!A / 7-!5!-0. Doble
fecha. Ceca también en anverso. Bella. Rarísima. EBC-/EBC. Est. 7.000.. . . . . . . . . 4.500,–

1056 1747. Lima. V. 8 escudos. (Cal. 9) (Cal.Onza 556) (Tauler 556). L!-!8!-!V/P!-!V!-!A/7!-!4!-!7. 
Visible parte del nombre del rey. Rara. MBC+. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

1057 1751. Lima. J. 8 escudos. (Cal. 18) (Cal.Onza 577). Primer busto. Parte de brillo original.
Bella. Rara. EBC-. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.200,–

Ex Áureo 16/12/1998, nº  1436.  

1058 1752. Lima. J. 8 escudos. (Cal. 19) (Cal.Onza 578). Levísima hojita y golpecitos. Precioso
color. Rara. (EBC-). Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–
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1059
1753. Lima. J. 8 escudos. (Cal. 20) (Cal.Onza 579). Bella. Parte de brillo original. Rara.

EBC. Est. 3.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.200,–

1060 1754. Lima. JD. 8 escudos. (Cal. 21) (Cal.Onza 581). Segundo busto. Sin indicación de
valor. Leves rayitas. Parte de brillo original. Rara. MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . 1.800,–

1061 1756. Lima. JM. 8 escudos. (Cal. 24) (Cal.Onza 584). Sin indicación de valor. Pátina
atractiva. Rara. MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–
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1062 1757. Lima. JM. 8 escudos. (Cal. 25) (Cal.Onza 585). Sin indicación de valor. Leves
marquitas. Precioso color. Rara. MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

1063
1758. Lima. JM. 8 escudos. (Cal. 27) (Cal.Onza 588). Sin indicación de valor. Levísimas

rayitas. Bella. Parte de brillo original. Rara y más así. EBC. Est. 4.000. . . . . . . . . . 2.500,–

1064 1749/8. México. MF. 8 escudos. (Cal. 35) (Cal.Onza 598). Segundo busto. Sin indicación de 
valor. Rayitas. Muy rara. (MBC+). Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.200,–

FERNANDO VI

189 Mayo 2014



1065 1751. México. MF. 8 escudos. (Cal. 39) (Cal.Onza 602). Sin indicación de valor. Leves
golpecitos. Rara. MBC/MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

1066 1752. México. MF. 8 escudos. (Cal. 40) (Cal.Onza 603). Sin indicación de valor. Acuñación
floja. Parte de brillo original. Rara. MBC/MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

1067 1754. México. MF. 8 escudos. (Cal. 42) (Cal.Onza 605). Sin indicación de valor. Leves
golpecitos. Precioso color. Rara. MBC/MBC+. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

1068 1756. México. MM. 8 escudos. (Cal. 44) (Cal.Onza 607). Sin indicación de valor. Atractiva.
Parte de brillo original. Rara. MBC+. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.200,–
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1069 1759. México. MM. 8 escudos. (Cal. 47) (Cal.Onza 610). Tercer busto. Sin indicación de
valor. Leves marquitas. Precioso color. Gran parte de brillo original. Muy rara así.
EBC/EBC+. Est. 6.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,–

1070 1758. Popayán. J. 8 escudos. (Cal. 48) (Cal.Onza 611) (Restrepo 26-6). Sin indicación de
valor. Rara. MBC/MBC+. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.200,–

Ex Áureo,  19/10/1999,  nº  1763.  

1071 1760. Popayán. J. 8 escudos. (Cal. 50) (Cal.Onza 613) (Restrepo 26-6, la señala como
´rare´). Sin indicación de valor. Acuñación póstuma. Bella. Parte de brillo original. Muy 
rara y más así. EBC. Est. 4.500.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500,–
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1072
1750. Santiago. J. 8 escudos. (Cal. 70) (Cal.Onza 642). Sin indicación de valor. Acuñación

algo floja. Parte de brillo original. Rara. EBC. Est. 4.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,–

1073 1751. Santiago. J. 8 escudos. (Cal. 72) (Cal.Onza 644). Sin indicación de valor. Rayitas y
golpecitos. Parte de brillo original. (MBC+/EBC). Est. 3.000.. . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

1074 1751. Santiago. J. 8 escudos. (Cal. 72) (Cal.Onza 644). Sin indicación de valor. Acuñación
floja. Parte de brillo original. EBC. Est. 3.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.000,–
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1075
1751. Santiago. J. 8 escudos. (Cal. 72 var) (Cal.Onza 644 var). Sin adornos en la leyenda 

del reverso. Nueve ejemplares conocidos, todos procedentes del Tesoro Uruguayo del
Río de la Plata. Sin indicación de valor. Rarísima. EBC. Est. 7.000. . . . . . . . . . . . 4.000,–

1076 1753. Santiago. J. 8 escudos. (Cal. 74) (Cal.Onza 646). Sin indicación de valor. Flan
grande. Leves golpecitos. Precioso color. Parte de bri l lo original.  Muy rara.
MBC+/EBC-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–

1077 1754. Santiago. J. 8 escudos. (Cal. 76) (Cal.Onza 648). Sin indicación de valor. Bonita
pátina. Parte de brillo original. MBC+/EBC-. Est. 3.000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.800,–
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1078 1760/9. Santiago. J. 8 escudos. (Cal. 86) (Cal.Onza 660). Segundo busto. Sin indicación de 
valor. Leves golpecitos. Parte de brillo original. Rara. MBC+. Est. 3.500. . . . . . . . . . 2.200,–

1079 1748. Sevilla. PJ. 8 escudos. (Cal. 89) (Cal.Onza 663). Sin indicación de valor. Levísimas
rayitas. Bella. Extraordinariamente rara. EBC-/EBC. Est. 35.000. . . . . . . . . . . . . . . 20.000,–

Du ran te e l  re i  na do de Fer nan do VI  la  acu ña c ión de oro en las dos ce cas ac t i  vas
de la pe nín su la,  Ma dr id y Se vi  l la ,  se con cen t ra en las emi s io nes de du r i  l los.  No
se ba ten es cu dos sen c i  l los;  los va lo res su pe r io res (2,  4 y 8 es cu dos)  apa re cen en 
can t i  da des pu ra men te test imonia les,  y sólo entre 1747 y 1750.

E l  busto  de esta  p ieza,  con la  cabeza pequeña,  los  rasgos f isonómicos cas i
i r re levantes y e l  pecho exageradamente ancho en su parte infer ior,  es rar ís imo en 
las cecas peninsulares.  Sólo se usó en e l  módulo onza, en 1747 en Madr id,  y en
1747 y 1748 en Sevi l la .  En las colonias,  estuvo en uso en Guatemala (1754 y
1755),   en México (de 1748 a 1756) y Sant iago de Chi le (de 1750 a 1759);  no se 
ut i l izó nunca en L ima, Popayán ni  Santa Fe.
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